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W  minionym tygodniu kierowca z jaworskiej cukrowni powiedział nam w  tajemni
cy, że na terenie piaskowni i żwirowni ,,Piastex” przy drodze Piotrowice - Męcin
ka dzieje się coś nie tak. Szczególną tajemnicą otoczona jest nowa odkrywka 
piasku, należąca do Krzysztofa Wodeckiego z Męcinki i częściowo do Bronisława 
Dołhania z Jawora. Nasz informator powiedział nam, że zauważył, jak właściciel 
zbierał piasek do worków, a w  piasku znajdowały się jakieś świecące ziarenka.

Barbara W odecka - żona p. 
Krzysztofa, była nieco zdziw io
na naszą  obecnością. Kilka m i
nut później nad jechał p. Krzy
sztof, który po dłuższej rozm o
wie zezw olił nam  na podejście 
do złoża. Słońce św ieciło tego 
dnia bardzo m ocno, i rzeczyw i

ście z odległości k ilkunastu  m e
trów  m ożna było zauw ażyć w 
piasku błyszczące punkciki. Pan 
W odecki w reszcie się przyznał, 
że kilkanaście dni w cześniej za
uw ażył, że w piasku trafiają się 
m ik roskop ijne  z ia ren k a  zło ta . 
W yjaśnił, że na m iejscu byli już

eksperci z Politechniki W rocław
skiej, k tó rzy  w zięli próbki do 
a n a liz y  (m y te ż  p o b ra liśm y  
próbkę, m ożna ją  obejrzeć w re- 
dacji).

Zdaniem  p. Krzysztofa spe
cjaliści z Wrocławia stwierdzili, 
że takie przypadki na Dolnym

Śląsku miały już miejsce. I to nie 
tylko w okolicach Z łotoryi czy 
Z łotego S toku. N atom ias t nie 
ukrywali, że złototonośny piasek 
najpraw dopodobniej nie zawiera 
zbyt wiele kruszcu. W końcu to 
nie Klondike.

Gdy badania to potwierdzą, to 
złotonośny piasek p. Krzysztofa 
będzie miał powodzenie nie tyl
ko na budowach. Kto wie, czy od
krywka pod M ęcinką nie przycią
gnie więcej am atorów przygody 
niż rzeki i strum ienie na obrze
żach Złotoryi i Złotego Stoku?

W iesław Majda

Z sesji Rady Miejskiej

Posiedzenie Rady Miejskiej w  dniu 25 marca br. było jednym z najkrótszych w  
obecnej kadencji. W  ciągu niespełna trzech godzin radni zdążyli zgłosić interpe
lacje (na poprzedniej, lutowej sesji interpelacji nie zgłaszano), przyjąć sprawo
zdanie z wykonania budżetu Gminy Jawor oraz ważniejszych zadań realizowa
nych przez Urząd Miasta w  Jaworze i jednostki podległe Radzie Miejskiej w  
roku 1997, wysłuchać wystąpienia przewodniczącego komisji rewizyjnej Rady 
oraz podjąć kilka ważnych uchwał, w  tym w  sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Miasta za ubiegły rok, Także kolejną, trzecią już wersję uchwały w  
sprawie gminnych obligacji.

Wstęp do dyskusji nad sprawo
zdaniem  z w ykonania budżetu  
(które radni otrzymali w formie ta- 
belatycznej i opisowej) wygłosił bur
mistrz p. Bogusław Węgiel, który 
powiedział: - W ocenie Zarządu rok 
1997 był dla miasta dobry. Po Polko
wicach Jawor był gminą, która naj
więcej zainwestowała w infrastruk
turę komunalną. Jest to dobry pro
gnostyk na przyszłość. Oddaliśmy 
do użytku dużą inwestycję - wysy
pisko odpadów komunalnych.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

□  Sprawozdanie z wykonania budżetu przyjęte 
□Absolutorium udzielone □ Obligacje po raz tneci

- Razem z kolegą 
potrafimy wyciągnąć 
od 15 do 20 zł za dniów
kę. Zarobilibyśmy wię
cej, gdyby szef nowego 
wysypiska śmieci pozwo
lił grzebać tu od rana, 
a nie dopiero od godz.
13 - mówi Kazimierz M. 
z Jawora.

Ze
śmietniska
da się w yżyć

U w aża s ię ,  że  sk rajnym  
przejawem  biedy jest żebrac
two. Żebractwo jako sposób na 
życie. Za sprawą Rumunów cy
gańskiego pochodzenia widok  
żebrzących - w tym, n iestety, 
dzieci - stał się codziennością  
Jawora. Polacy robią to rzadko, 
niekiedy pod kościołem , a już 
zupełn ie nie ma wśród nich Ja- 
worzan.

- Po co żebrać? - mówi p. Kazi
mierz M. i znącząco puka się w czo
ło. - Przecież można pracować w 
„brudnym biznesie” i zarobić na 
życie. Jak się nie ma co się chce, to 
się bierze co się da - rzuca z prze
kąsem.

Na nowym wysypisku codzien
nie grzebie w odpadach kilkanaście 
osób w różnym wieku i wcale nie 
uważają się za ludzi z marginesu 
społecznego.

- Margines to patologia - twier
dzi jeden z  nich. I dodaje:

- Im się po prostu nie chce 
pracować. Robota im śmierdzi. 
Ale pić i żreć by chcieli, tylko 
czyim ś kosztem . No, fakt, pach
nieć tu nie pachnie - reflektuje 
się na moment - ale do w szyst
kiego id zie się przyzw yczaić. 
Ha, ha... człow iek  nie Świnia, 
luksusów nie potrzebuje - cieszy  
się z udanej gry słów.
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•  23 marca br. na terenie wojewódz
twa legnickiego doszło do 4 kolegi drogo
wych. Popełniono 25 przestępstw, w tym 
2 fałszerstwa, oraz 23 włamania i kradzie
że. Na gorącym uczynku przestępstwa za
trzymano 2 sprawców.

•  24 marca br. doszło do 2 wypad
ków i 7 kolizji ługowych, w których 3 
osoby doznały obrażeń ciała. Ujawniono i 
zatrzymano 4  nietrzeźwych kierujących. 
Ogółem tego dnia popełniono 37 prze
stępstw, w tym 7 fałszerstw oraz 30 wła
mań i kradzieży. Ka gorącym uczynku prze
stępstwa zatrzymano 4 sprawców.

0  25 marca br. na terenie wojewódz
twa doszło do 3 wypadków i 6 kolizji dro
gowych, w których 3 osoby doznały obra
żeń dala. Tym razem zatrzymano 3 kie
rowców po „spożyciu” . Popełniano 20 prze
stępstw, w tym 1 fałszerstwo oraz 19 vrfa- 
mań i kradzieży. Na gorącym uczynku za
trzymano 4 sprawców.

•  26 marca br. doszło do 2 wypad
ków i 8 kolizji drogowych, w których 2 
osoby doznały obrażeń dała. Ujawniono i 
zatrzymano 5 nietrzeźwych za kierownicą. 
Popełniono 23 przestępstwa, w tym 1 roz
bój oraz 22 włamania i kradzieże. Na gorą
cym uczynku przestępstwa zatrzymano 4 
sprawców.

•  W okresie 27 - 29 marca br. na 
terenie województwa legnickiego doszło 
do 11 wyparków i 16 koBzp drogowych, w 
Ktoiycłi lo  osoo doznało oorazen ciała, w  
ten miniony weekend policjand zatrzyma
li 13 nietrzeźwych za kierownicą. Ogółem 
popełniono 80 przestępstw, w tym 6 prze
ciwko żydu i zdrowiu, 3 fałszerstwa oraz 
71 włamań i kradzieży. Tym razem na go
rącym uczynku przestępstwa zatrzymano 
14 sprawców.

Znikrwfł sprzed bloku
15 marca br. o godz. 21M  Kazimierz

0. z Jawora powiadomił dyżurnego KOP o 
kradzieży jego samochodu marki Polonez 
Cara nr rój. LCO 19-49. Auto wartości 
13.800 zł, znknęło z ptzyblokowego par
kingu przy ul. Witosa w Jaworze.

Złodzieje w  „trójce"
16 marca br. o godz. 7JOD Zygmunt J. 

powiadomi policję o kradzieży armatury 
sanitarnej jrrzeznaczonej do zamontowa
nia w SP nr 3 przy ul. Armi Krajowej. Usta
lono, że złodzieje zabrali 2 baterie natry
skowe, 2 umywała, 5 szt syfonów i inne 
drobne akcesoria hydrauliczne wartości 
500 zł.

Okradziony szwagier
16 marca br. o godz. 15.20, Józef D. 

zgłosił dyżurnemu KRP Jawor kradzież 
walców do agregatu uprawowego jemu 
szwagrowi Bogusławowi M . z Jenkowa. 
Policjand ustalili, że kradzież miała miej
sce prawdopodolnie w nocy z 15/16 mar
ca. Straty wynoszą 1000 zł.

Uderzył po „spożyciu"
17 marca br. o godz. 20.10 Zdzisław 

K. z Jawora powiadomił dyżurnego KRP o 
kolizji drogową przy ul. Kwiatową. Na 
miejscu policjanci z patrolu ustalili, że 
kierowca Poloneza nr rej. LCO 27-04 bę
dący w stanie nietrzeźwym (2,41 promile) 
wjeżdżając z ul. Narutowicza w uł. Lubiń
ską nie zachował ostrażnośd i uderzył w 
prawidłowo jadącego Fonia Sienę o nr. 
tej. LCO 22-93. Za swój czyn sprawca ko
lizji odpowie przed Kolegom ds. Wykro
czeń.

Ukradł Simsonka
18 marca br. o godz. 9.00 Andrzej Sz. 

z Jawora powiadomił policję o włamniu 
do jego piwnicy i kradzieży motorowera 
matki SMSON nr rej. LGL 04-84 koksu po
marańczowego. Jednoślad wartości 1000 
zł, złodziej wyprowadził z piwnicy po prze
cięciu siatki w drzwiach piwnicznych.

Amator Oscarów
19 marca br. o godz. 6.30 Dariusz Ł. 

powiadomił o włamaniu do jego piwnicy i 
kradzieży roweta górskiego OSCAR koksu 
niebieskiego nr fabryczny ME9708679 
wartości 800 zł.

Kika minut później Krzysztof K. mie
szkaniec tego samego bloku zgłosił poii- 
cp kradzież z piwnicy również rowera OSCAR 
nr 97042330 koloni granatowego warto
ści 800 zł. Zdaniem policji był, to prawdo
podobnie ten sam złodziej, który miał „za
potrzebowanie” na tego typu jednoślady.

55. sesja Rady Miejskiej
DOKOCZENIE ZE STR. 1

Choć inwestycja ta kosztowała 
7 milionów zł (70 mld starych), jej 
koszty nie spoczną bezpośrednio 
na barkach mieszkańców. Środki 
finansowe na realizację wysypiska 
pochodzą w większości z dotacji i 
umarzalnych pożyczek. Zakończy
liśmy także program modernizacji 
ogrzewania w mieście; wszystkie 
szkoły, a także inne obiekty zosta
ły wyposażone w nowoczesne ko
tłownie. Pieniądze na ten cel rów
nież pochodziły z dotacji. Dzięki 
staraniom i wysiłkom urzędników

miejskich gmina otrzymała w ubie
głym roku ponad 64,5 mld st. zł w 
formie dotacji i umarzalnych poży
czek. Jest to jedna trzecia budżetu 
naszej gminy w 1997 roku. Pienię
dzy tych nie otrzymuje się z roz
dzielnika. Działaliśmy w trudnym 
okresie, w warunkach kryzysu fi
nansów publicznych. Mimo to, po 
wielu zawirowaniach wyniki nie są 
złe - zakończył burmistrz.

BUDŻET -  OK
W swoim wystąpieniu przewo

dniczący komisji rewizyjnej p. Le
sław Chrzanowski powiedział, że 
kom isja złożyła do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej opinię o wy
konaniu budżetu gminy oraz wnio
sek o udzielenie Zarządowi abso
lutorium za ubiegły rok. W opinii 
czytam y m .in.: - Na podstaw ie 
przeprow adzonych kontroli nie 
stwierdzono uchybień w dyscypli
nie budżetowej; przebieg wykona
nia budżetu komisja kontrolowała 
zarówno w trakcie roku budżeto
wego, jak i po jego zakończeniu; 
dochody i wydatki zostały zreali
zowane zgodnie z ustawą budże
tową; wszystkie zmiany w uchwa
lonym budżecie odbywały się za 
zgodą Rady Miejskiej; Zarząd po
zyskał z zewnątrz 6.642.506 zł na 
budowę wysypiska, zmianę ogrze
wania na gazowe, realizację inwe
stycji na terenach „pojarowskich” 
oraz zatrudnienie bezrobotnych w 
ramach prac interwencyjnych; Za
rząd właściwie dysponował rezer
wą ogólną i celową; jednostki go
spodarki pozabudżetowej wyko
rzystały środki zgodnie z porozu
mieniem podpisanym z Zarządem, 
z wyjątkiem  Klubu Sportowego 
„Kuźnia”; nie stwierdzono niepra
widłowości w części opisowej spra
wozdania z wykonania budżetu; 
Zarząd Miasta zrealizował wszyst
kie wnioski i zalecenia pokontrol
ne Najwyższej Izby Kontroli i Re
gionalnej Izby Obrachunkowej z 
1997 r. Komisja Rewizyjna stwier
dziła legalność strony wydatkowej, 
zaś pozostałe komisje Rady nie 
wniosły zastrzeżeń co do gospo
darności, rzetelności i celowości 
realizacji budżetu.

W uzasadnien iu  w niosku o 
udzielenie absolutorium Zarządowi 
Miasta Komisja Rewizyjna pisze; - 
W wyniku przeprowadzonej kon
troli wykonania budżetu gminy, po 
zapoznaniu się z ocenami wykona
nia budżetu oraz zbadaniu sprawo
zdania rocznego Komisja Rewizyj
na stwierdziła, że budżet gminy w 
1997 r. wykonywany był zgodnie z 
prawem, a działania Zarządu jako 
organu odpowiedzialnego za jego 
realizację cechowała gospodarność, 
rzetelność i celowość.

Sąd Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
17 marca br. wydał opinię pozytyw

ną o przedłożonym przez komisję 
wniosku.

Wobec powyższego, na podsta
wie art. 18 a ustawy z 8.03.1990 r. 
o samorządzie terytorialnym, Ko
misja Rewizyjna Rady Miejskiej w 
Jaworze, po zaopiniowaniu wyko
nania budżetu za 1997 r. przez Za
rząd Miasta postawiła wniosek o 
udzielenie absolutorium temu Za
rządowi.

JEDEN GŁOS W DYSKUSJI
W dyskusji nad spraw ozda

niem z wykonania budżetu oraz 
wystąpieniem przewodniczącego

Komisji Rewizyjnej zabrał głos tyl
ko jeden radny, p. Bogdan Bąk. Za
pytał przewodniczącego komisji 
rewizyjnej, w jaki sposób dokony
wano kontroli Jaworskiego Ośrod
ka Kultury. Jeżeli na posiedzeniach 
komisji mówi się o problemach fi
nansowych tej jednostki i zaległych 
opłatach. Powstaje pytanie, czy JOK 
jest prawidłowo rozliczany pod 
względem finansowym. Radny za
pytał też, czy komisja rewizyjna 
analizowała wykorzystanie środ
ków na gospodarkę wodną pod ką
tem rozliczeń am ortyzacyjnych 
oraz VAT-u.

Lesław Chrzanowski przyznał, 
że tą drugą sprawą komisja rewizyj
na się nie zajmowała. Odpowiada
jąc na pytanie pierwsze przewodni
czący komisji rewizyjnej wyjaśnił, 
że komisja miała w planie kontrolę 
JOK-u, lecz odstąpiono od niej w 
związku z zaangażowaniem kom
petentnych czynników. - Zarząd 
Miasta ma przedstawić komisji wy
niki kontroli JOK-u - powiedział.

Wobec braku chętnych do dys
kusji przystąpiono do głosowania.

UCHWAŁY
Rada przyjęła roczne sprawo

zdanie z wykonania budżetu gmi
ny za 1997 rok. 17 radnych głoso
wało za przyjęciem, 3 wstrzymało 
się od głosu (Jan Sobczak, Jan Mu
rawski, Bogdan Bąk).

W głosowaniu jawnym udzie
lono absolutorium Zarządowi Mia
sta Jawora z tytułu wykonania bu
dżetu za rok 1997. „Za” głosowało 
17 radnych, wstrzymało się od gło
su 4 (Jan Sobczak, Jan Murawski, 
Jacek Krajewski, Bogdan Bąk).

Za dokonaniem  zm ian w 
uchwale Rady Miejskiej z 25 lutego 
br. w sprawie emisji obligacji komu
nalnych głosowało 19 radnych, 
wstrzymało się 4: Jan Sobczak, Jan 
Murawski, Bogdan Bąk i Jacek Kra
jewski. Zmiana polega na uchyle
niu w wymienionej uchwale ustę
pów 3 i 5 w paragrafie 3. Uchylony 
ust. 3 brzmiał: „Dopuszcza się wy

kup obligacji ze środków pozyska
nych z kolejnych emisji obligacji”, 
zaś ust. 5: „Dopuszcza się pozyska
nie dodatkowych środków finanso
wych z kolejnych emisji obligacji”.

Ponieważ sprawa gm innych 
obligacji wzbudza społeczne emo
cje, podjęcie tej uchwały poprzedzi
ła dyskusja. Najpierw radca prawny 
p. Andrzej Sudoł poinformował rad
nych, że Regionalna Izba Obra
chunkowa zgłosiła wstępnie za
strzeżenia co do trafności zapisów 
uchwały z 25 lutego br. RIO powo
łała się przy tym na ustawę o finan
sowaniu gmin i o gminnych obli
gacjach, która mówi, że obligacje 
mogą być spłacane wyłącznie z do
chodów gmin, zaś środki uzyska
ne z obligacji nie są dochodem, lecz

przychodem gminy. Wiceburmistrz 
Wrońska była zdania, że bardziej 
chodzi tu o dochody w rozumieniu 
wpływ ów . Skoro 
zaś kom entarz do 
ustawy o samorzą
dzie mówi, że zobo
w iązania m ożna 
spłacać z pożyczek, 
to obligacje są po
życzką. Zarząd Mia
sta się odwoła - po
wiedziała.

- Nie bardzo się 
z tym  zgadzam y.
W innych gminach 
RIO nie kwestiono
w ały takich  zap i
sów. Izba w Legni
cy wyraziła jednak 
wątpliwości i choć 
nie przedstawiono 
nam jeszcze osta
tecznego stanow i
ska, dla św iętego 
spokoju usuńm y te 
zapisy. Niewyklu
czo n e , że  k iedy  
uzyskamy pozytywne stanowisko 
RIO w tej sprawie, dziś usuwane 
tre śc i b ęd z ie m y  z p o w ro tem  
umieszczać w uchwale; jeśli już 
nie ta, to może następna Rada - 
komentował p. Andrzej Sudoł. Z 
osta tn im  stw ierdzen iem  radcy 
praw nego nie zgadza ł się Jan  
Murawski, mówiąc, że powrót w 
przyszłości do tego zap isu  nie 
miałby sensu, bowiem logiczne 
jest, iż celem emisji obligacji nie 
jest wykup kolejnych obligacji, 
lecz przeznaczenie tych środków 
na planowane inwestycje. Z kolei 
p. Bogdan Bąk proponował zasta
nowić się nad tym, że jeśli obliga
cje są kredytem, to kredyt trzeba 
potem spłacać, a przeznaczanie 
kolejnych kredytów na spłatę po
przednich jest sprawą nieciekawą. 
Skąd w ów czas m iasto w eźm ie 
środki na eksploatację inwestycji? 
- pytał.

Lesław Chrzanowski, jako czło
wiek zorientowany w tych spra

wach przyznał, że kryty basen jest 
obiektem drogim w utrzymaniu i 
nigdy sam na siebie nie zarobi. Na 
wniosek Miejskiego Ośrodka Pomo
cy Społecznej, uchwalono zmianę 
zasad przyznawania dotacji celowej 
na dofinansowanie gmin w zakre
sie dożywiania uczniów  w 1998 
roku oraz udzielania uczniom po
mocy w formie dożywiania.

Nie uzyskał natomiast poparcia 
radnych przedstawiony przez Za
rząd Miasta projekt uchwały w spra
wie utworzenia Jaworskiego Cen
trum Organizacji Imprez Kultural
nych. W tej sprawie do Rady wpły
nął podpisany przez grupę 10 rad
nych projekt konkurencyjny, który 
przewiduje odmienne niż proponu
je Zarząd zasady organizacji dzia

łalności kulturalnej w mieście. Oba 
wnioski przekazano do komisji w 
celu zaopiniowania.

[O p rzeb iegu  dyskusji nad 
kształtem miejskiej kultury pisze
my w innym miejscu)

Nie podjęto również uchwały 
w sprawie określenia zasad gospo
darowania nieruchomościami sta
nowiącym i w łasność Gminy Ja
wor. Przewodniczący komisji go
spodarki komunalnej p. Mieczy
sław  S kow ron  p o in fo rm o w a ł 
Radę, że komisja nie wypracowa
ła jeszcze opinii na ten tem at, 
gdyż w okół p ro jek tu  pow stało 
zbyt wiele wątpliwości, również 
natury prawnej. Projekt dotyczy 
spraw ważnych, jak sprzedaż mie
szkań i gruntów, dlatego należy 
stworzyć uchwałę, która uzyska 
poparcie większości. Komisja roz
w oju gospodarczego poczyniła 
natomiast w projekcie pewne po
prawki, które Jan Sobczak chciał 
zaprezentow ać Radzie.

Na naniesien ie popraw ek w 
autorskim  projekcie Zarządu nie 
godził się burmistrz, twierdząc, że 
albo Rada przegłosuje projekt Za
rządu, albo niech opracuje wła
sny. Za przegłosowaniem projek
tu zgłoszonego przez Zarząd Mia
sta optował Jan Pacak uzasadnia
jąc, że ludzie czekają na tę uchwa
łę, bowiem chcą nabywać nieru
chomości. Za odesłaniem  do ko
misji opowiadali się Leszek Dą
browski, Roman Plata i Marek Bia
łowąs; ten ostatni zgłosił wniosek 
formalny w tej sprawie. Za odesła
niem wniosku do komisji głoso
wało 19 radnych. Na opracowanie 
ostatecznego brzm ienia projektu 
uchwały w sprawie określenia za
sad gospodarowania nieruchom o
ściam i stanow iącym i w łasność 
Gminy Jawor komisje mają czas 
do 7 kwietnia br.

Lucyną Kalinowska

Interpelacje
Na sesji Rady Miejskiej 25 marca 1998 r. zgłoszono następujące 

interpelacje.
RADNY JAN MURAWSKI, do Zarządu Miasta: - Proszę o podanie wią

żącej odpowiedzi w sprawie możliwości korzystania w jak najkrótszym 
czasie z mostu na Nysie Szalonej na wysokości miejscowości Piotrowice 
przy ul. Starojaworskiej. Co było bezpośrednim powodem zamknięcia 
tego mostu? Niedawno prowadzony był poważny remont drogi dojazdo
wej do tego mostu od strony Piotrowic.

RADNY STANISŁAW WITEK - do Zarządu Miasta: - Po wykonaniu w 
ubiegłym roku przez Spółkę Wodno- Ściekową „Młynówka” umocnienia 
dna i brzegu kanału upustowego młynówki do Nysy Szalonej w Parku 
Miejskim widoczne stało się, że kanałem płyną ścieki komunalne bez
pośrednio do rzeki. Ścieki prawdopodobnie pochodzą z rejonu ulic Bema 
i Berlinga. Proszę o wyjaśnienie tej sprawy i ostateczne rozwiązanie 
problemu gospodarki ściekowej w tym rejonie, gdyż prace wykonywane 
w tym rejonie w 1994 roku przez C0M-D nie dały rezultatu.

(elka)

□ Sprawozdanie z wykonania budżetu przyjęte
□ Absolutorium udzielone □ Obligacje po raz trzeci



Radny w e w ładzach spółek
31 marca Trybunał Konstytucyj

ny rozpatrzył kwestę niełączenia 
mandatu radnego z członkostwem 
we władzach spółek prawa handlo
wego z udziałem komunalnych osób 
praw nych oraz zasady  w yboru 
członków rad nadzorczych spółek z 
udziałem gminy.

Rada Miejska w Poznaniu i Gmi
na Miejska w Starogardzie Gdań
skim zwróciły się o zbadanie konty- 
tucyjności art. 11 ust. 1 i 2 oraz art. 
12 ust. 3 ustawy z 20 grudnia 1996 
r. o gospodarce komunalnej. Pierw
szy z przepisów mówi, że radni „nie 
mogą być członkami władz zarzą
dzających lub kontrolnych i rewizyj
nych ani pełnomocnikami handlo
wymi spółek prawa handlowego z 
udziałem komunalnych osób pra
wnych”. Jeżeli wybór lub powoła
nie do władz tych spółek „miało 
miejsce przed rozpoczęciem wyko
nywania mandatu, radny zobowią
zany jest zrzec się stanowiska lub 
funkcji „. Ponieważ dotyczy on rów
nież radnych obecnej kadencji, 
wnioskodawcy uważają, że narusza 
nakaz stabilizacji stanu osobowego 
rad gmin, związany zasadą kaden-

cyjności składu osobowego tych 
organów. Do czasu wejścia w życie 
ustawy o gospodarce komunalnej 
radni będący pracownikami samo
rządowymi mieli prawo do równo
czesnego sprawowania mandatu i 
pełnienia funkcji członka władz 
spółek, o których mowa.

Przepis drugi dotyczy stosowa
nia wobec w szystkich spółek z 
udziałem  gminy, w tym spółek 
utworzonych przed wejściem w ży
cie ustawy, zasady, że określoną licz
bę członków i ich rad nadzorczych 
wybierają ich pracownicy, a pozo
stałych powołuje i odwołuje zarząd 
gminy. Według wnioskodawców 
oznacza to ingerencję w umowy i 
statuty spółek powstałych przed 
dniem wejścia w życie zaskarżone
go przepisu, a tym samym w prawa 
przysługujące ich udziałowcom i 
akcjonariuszom.

Zdaniem autorów wniosku prze
pisy te naruszają konstytucyjną za
sadę demokratycznego państwa pra
wnego, w szczególności wynikają
ce z niej zasady niedziałania prawa 
wstecz oraz jego pewności.

(za „Rzeczpospolitą”)

fakty, wydarzenia, sensacje
Ciekowe plany

Władze krajowe Towarzystwa 
Przyjaźni Polsko-Francuskiej i Am
basada Francji w Warszawie przy
gotowują się w tym roku do kilku 
ciekawych imprez. Ma to o tyle 
ważne znaczenie, że Polska zosta
ła przyjęta na szczycie w Hanoi do 
Związku Państw Frankońskich. Już 
pierwsza impreza - FORUM EKO
NOMICZNE organizowane pod pa
tronatem ministra spraw zagranicz
nych - zgromadziło wielu przedsta
wicieli świata biznesu i polityki. 
Oprócz tego przewiduje się jeszcze, 
że 26 maja w teatrze BUFFO wystą
pi Anna Pacuła, 4 i 5 kwietnia w 
Bydgoszczy odbędzie się Ogólno
polski Konkurs Recytacji Poezji i 
Prozy Francuskiej pod patronatem 
Ambasadora Francji, 14 lipca trady
cyjny bieg ulicami Warszawy, w 
Łodzi od 8 do 10 czerwca Ogólno
polski Konkurs Interpretacji Muzy
ki Francuskiej dla pianistów, a w

dniach 15-18 października Festiwal 
Piosenki Francuskiej w Lubinie. Nie 
zabraknie też okazji do odpoczyn
ku, gdyż Zarząd Główny organizu
je letni kurs j.francuskiego w War
szawie, z możliwością załatwienia 
tanich noclegów, oraz dwutygo
dniowe obozy językowe na Riwie
rze Francuskiej we Frejus w okre
sie od 26.06. do 31.08. Przewidywa
ny koszt ok. 1.600 zł.

Wszystkich zainteresowanych 
tymi i innymi imprezami kierować 
można do Zarządu Oddziału Jawor
skiego TPPF, mającego gościnną 
siedzibę w redakcji „Gazety Jawor
skiej” w Rynku.

Jaworskie władze TPPF czynią 
starania o przyjazd gości z Francji na 
początku czerwca br„ co może być 
powiązane z trwającymi w dniach 5, 
6 i 7 czerwca II Międzynarodowymi 
Targami Chleba - Jawor ’98.

Maciej. Rojowski

W branży produkcji maszyn i urządzeń AGROMET JAWOR S.A. uplasował się na 16. miejscu w kraju

Lokom otyw a Polskiej Gospodarki
„Home and M arket” - pismo 

polskich elit finansowych w marco
wym numerze zamieściło listę naj
bardziej dynamicznych i efektyw
nych przedsiębiorstw, którym na
sza gospodarka zawdzięcza swój 
szybki rozwój. Ranking został przy
gotowany przez Warszawskie Cen
trum. Analiz Gospodarczo-Ekono- 
micznych CAGE. W branży moto
ryzacyjnej, produkcja m aszyn i 
urządzeń - AGROMET JAWOR S.A. 
uplasował się na 16. miejscu w kra
ju, a wśród spółek wchodzących w 
skład NFI na 7. miejscu.

Głównym kryterium  w przy
dziale miejsc na zamieszczonej liście 
rankingowej było uzyskanie do
brych wyników w trzech podstawo

wych obszarach funkcjonowania 
przedsiębiorstwa: dynamika, ren
towność oraz efektywność prowa
dzonej działalności gospodarczej.

Przedstawione wyniki są dosko
nałą promocją dla tych firm z punk
tu widzenia inwestorów, zarówno 
krajowych i zagranicznych, jak 
również klientów będących odbior
cami produkowanych wyrobów.

Zdaniem  p rezesa  Z arządu 
AGROMET JAWOR S.A. p. Eugeniu
sza Cezara, wyniki oceny dokona
ne przez „Home and Market” nale
ży uznać za sukces osiągnięty przez 
całą załogę firmy. Konsekwentna 
realizacja programu spółki pozwo
liła odzyskać dobrą kondycję finan
sową, utraconą w latach 1991-1992.

Jak podkreśla prezes, tym wynikom 
ekonom iczno-finansowym towa
rzyszy również dobra jakość wyro
bów i stała dbałość o spełnianie 
oczekiwań odbiorców. W szyscy 
pracownicy firmy zdają sobie spra
wę z tego, że sukces zależy również 
od klientów. Są przekonani, że za
łoga fabryki nie powiedziała jeszcze 
ostatniego słowa w tym współzawo
dnictwie. Istnieją pełne szanse, aby 
osiągniętą pozycję stale poprawiać. 
Gwarancją tego jest pełne zaanga
żowanie całej załogi w realizacji 
zadań wynikających z biznesplanu 
na 1998 rok, a także programu mar
ketingowego i programu strategicz
nego rozwoju spółki do 2005 roku.

J otes

Włamanie w centrum miasta

NIKT NIE SŁYSZAŁ,
W nocy z 26 na 27 marca br. 

nieznani dotąd sprawcy po urwa
niu lub otwarciu kłódek włamali 
się do kiosku wielobranżowego 
w Rynku, należącego do Janiny 
0 . Złodzieje mieli czas na zabra
nie aż 67 par butów, tzw. MAR- 
TENSÓW. Najpierw ściągnęli wi
szące w sklepie, a następnie z 
magazynu zabra li resztę, po 
uprzednim wyjęciu ich z pude
łek. Nie pozostawili nawet jed
nej pary. Wartość skradzionego 
obuwia oszacowano na ponad 
12000 zł. Oprócz butów nic w ię
cej nie zginęło.

0  w ła 
maniu wła
ś c ic ie lk a  
dowiedzia
ła  się do
p ie ro  od 
k lie n tó w ,  
k t ó r z y  
przed godz.
6 , w idząc  
o t w a r t e  
d r z w i  
chcieli do
konać za- 
k u p  ó w .
Ś w i a t ł o  
było zg a 
szone i ni
kogo n ie

było w kiosku. Przybyli na miej
sce policjanci zabezpieczyli śla
dy, ale nie znaleźli na miejscu 
kłódek.

Dziwne, że w samym centrum 
miasta nikt nie słyszał, że zło
dzieje plądrowali sklep i zaple
cze, a później oddalili się z tak 
dużym łupem. - Niewykluczone, 
że sprawcy mieli zamówienie na 
tego typu obuwie, oraz rozezna
nie, że nocą Jawor jest jak mar
twy - powiedziała nam właściciel
ka placówki handlowej.

(wm)

Zapisy do przedszkola
Przedszkole Publiczne nr 8 

w J a w o r z e  o g ła s z a  z a p is y  
d zieci na rok szkoln y  1978/99  
do grup: 3 ,4 ,  5, 6-letnich  oraz 
do k la s „ z e r o w y c h ” . Karty  
zg ło sze ń  m ożna otrzym ać w  
Przedszkolu  przy ul. M oniu
s z k i 4 , w  g o d z . 6 - 1 6 ,3 0 . 
S z c z e g ó ło w y c h  in fo r m a c ji

m ożna uzyskać pod telefonem  
870-40-95. D zieci u częszczają
ce  do n a sz e g o  p r z e d sz k o la  
mają m ożliw ość  korzystania z  
zajęć dodatkow ych: język  an 
gielski, rytm ika, zajęcia korek
cyjn e, zajęcia  lo g o p ed y czn e . 
Zapraszam y!

D yrektor  M a r ia  Ż uraw sk a

Nadzieja na mieszkanie
Dowiedzieliśm y się, że  w  Ja

w orze ma zostać w ybu dow a
nych 12 -14 m ieszkań komunal
nych. Na ten cel zam ierza się 
przeznaczyć 10 m ilionów z ło 
tych. Byłaby to pierwsza od roku 
1989 budowa m ieszkań dla ce
lów komunalnych.

M ieszkania byłyby 1-2 p o
kojow e z  kuchnią  i łazienką. 
N ie w ybrano je sz cz e  ani lok a
l iz a c j i ,  an i t e c h n o lo g i i ,  w

której powstałyby m ieszkania. 
W ykonawca w ybrany zostan ie  
w drodze przetargu, pod u w a
gę b ęd zie  brany koszt b ud ow y  
1 m etra kw. a także p rop on o
w ana tech n olog ia  i szyb k ość  
w y k o n a n ia . P race m ają s ię  
rozp ocząć ju ż w  czerw cu  br. 
a z a s ie d le n ie  n o w y c h  m ie 
szkań m iałoby m iejsce jeszcze  
w  tym  roku.

(bp)

Decyzja zapadła

Starostwo w  Ratuszu?
Jeszcze w  tym tygodniu roz

p o c z n ie  s ię  p rzep row ad zk a  
w ład z m iasta do Zam ku Pia
stowskiego. Ta tak bardzo skry
w ana d ecyzja  w yn ik ła  z  ko
nieczności znalezienia siedziby 
dla w ła d z  n o w eg o  p ow iatu ,

który b ęd zie m iał sied zib ę w  
Ratuszu. Nie uważamy, aby była 
to najlepsza decyzja, zw łaszcza  
w  sytuacji, gdy o zwrot Zamku 
starają się potom kow ie byłych  
właścicieli.

(bp)

KRONIKA
POLICYJNA

Okradł babcię 
na „pasówkę"

19 marca br. o godz. 10.20 Zofia J. 
z Jawora powiadomiła policję o kradzie
ży w jej mieszkaniu przy ul. Staszica. 
Poszkodowana zeznała, że jak wróciła 
do domu drzwi były otwarte, a z mie
szkania zniknęło pół litra wódki oraz 550 
zł w gotówce. 0  kradzież podejrzewa 
wnuczka, który miał dorobione klucze.

Złodzie) na Wieniawskiego
20 marca br. o godz. 1 8 4 5  Halina 

P. z Jawora powiadomiła o włamaniu do 
jej piwnicy przy ul. Wieniawskiego i kra
dzieży rowera górskiego M0NTAHA war
tości 700 zł. Podobną kradzież w tym 
bloku zgłosiła Józefa G., gdzie złodziej z 
piwnicy zabrał rower górski należący do 
jej syna Mariusza.

Zderzenie Fioła 
z Polonezem

22 marca br. o godz. 20.35, dyżurny 
KRP Jawor został powiadomiony o kolizji 
drogowej na skrzyżowaniu Granowice - 
Mierczyce. Policjanci ustalili, że kierow
ca Poloneza Zygmunt M. zderzył siE z Fia
tem 126 p, kierowanym przez Matka P. 
Ponieważ żaden z kierowców nie poczu
wał się do winy, sprawę roztrzygnie ja
worskie kolegium ds. wykroczeń.

Ukrył się na strychu
23 marca br. o godz. 13.00 Adam C. 

z Jawora powiadomił dyżurnego KRP o 
okradzeniu jego mieszkania przy ul. 
Kwiatowej. Gospodarz domu stwierdził 
brak w jego mieszkaniu m.in. dokumen
tów, zegarków, kaset oraz portfela o łącz
nej wartości 800 zł.

Około godz. 21.20, właściciel po
nownie powiadomił KRP, że znalazł zło
dzieja na swoim strychu. Przy pomocy 
sąsiada oddał go przybyłym na miejsce 
policjantom. Złodziejem okazał 43-ietni 
Tadeusz S. z Pułtuska. Wszystkie skra
dzione przedmioty odzyskano. Ponieważ 
sprawca był nietrzeźwy, to policjanci 
odwieźli do Izby Wytrzeźwień w Legnicy.

Wypadł z trasy?
24 marca br. o godz. 7.20 na trasie 

Jawor - Niedaszów doszło do wypadku 
drogowego. Na miejscu policjanci usta
lili, że kierujący samochodem osobowym 
Ford Fiesta 35-ietni Krzysztof Z. z nie
wiadomych na razie przyczyn nagle zje
chał do rowu, a następnie uderzył au
tem w drzewo. W wyniku wypadku 3 pa
sażerki zostały ranne, które odwieziono 
do Szpitala Rejonowego w Jaworze. Kie
rowca był trzeźwy, a  z wypadku wyszedł 
bez szwanku. Dalsze czyności prowadzi 
KRP Jawor.

Zderzenie ciężarówek
25 marca br. o godz. 11 Krzysztof Z. 

z Ligoty powiadomił dyżurnego KRP Ja
wor o kolizji drogowej w m. Zimnik gm. 
Mściwojów.

Na miejscu policjanci z KP w Mści
wojowie ustalili, że kierujący samocho
dem ciężarowym matki KAMAZ Robert 
M . z Wrocławia nie zachował ostrożno
ści na łuku drogi i doprowadził do zde
rzenia z samochodem ciężarowym marki 
IWEC0, kierowanym przez zgłaszające
go. Sprawca kolizji został ukarany man
datem 50 zł.

Wypiła i krzywo jechała
26 marca br. o godz. 21.20 dyżurny 

KRP został powiadomiony o kolizji dro
gowej w Piotrowicach vis, a vis Wiej
skiego Ośrodka Zdrowia. Policjanci usta
lili, że kierująca Fiatem 126p, będąca 
pod wpływem alkoholu kobieta, na pro
stym odcinku drogi przekroczyła oś jez
dni i otarła się o prawidłowo jadącego 
Fiata 132. Za swój czyn odpowie z art. 
86 i 87 K.K. przed obliczem jaworskiego 
Kolegium ds. Wykroczeń.

Peugeotem w  budynek
27 marca br. o godz. 0.30 powiado

mił dyżurnego KRP o uderzeniu przez 
samochód jego budynku przy ul. Chopi
na. Na miejscu patrol policji ustalił, że 
kierujący samochodem osobowym mar
ki Peugeot będący w stanie nietrzeźwym 
Krzysztof B. z Jawora wjeżdżając w ul. 
Klasztorną nie „wyrobił” i zahaczył au
tem o róg budynku. Za swój czyn odpo
wie z art. 87 KK przed Kolegium ds. 
Wykroczeń.
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- Wie pan - mówi p. Kazimierz 
M. - ja tu jestem z musu. Nie mia
łem wyjścia. Po wypadku przeleża
łem w różnych szpitalach kilka mie-

boty nie mogłem dostać, do emery
tury jeszcze daleko, a na garnuszek 
opieki społecznej nigdy nie miałem 
ochoty. Nie lubię niczyjej łaski, na
wet ze strony rodziny. Więc co mia
łem robić? - pyta jakby siebie i za
raz odpowiada: - Poszedłem  na 
swoje. Mam wózek i wraz z kole
gą, dobrym kum plem , z którym 
konie można kraść zbieramy złom 
i wozimy do punktu skupu. Tego 
najbliższego, koło stacji kolejowej. 
Kilka kursów i parę groszy wpada 
do kieszeni.

W czasie naszej rozmowy kole
ga pana Kazimierza pracowicie grze
bie w odpadach. Spod dużej sterty 
szmat, worków foliowych i zwy
kłych śmieci wyciąga pokaźny ka-

ba ją odpowiednio wygiąć, aby mo
gła się zmieścić w koszu wózka. 
Robi to z dużą wprawą. Wózek musi 
być fachowo wypełniony, tak, by 
pomieścił maksymalną ilość złomu.

- Nie będziemy wozić powietrza
- wtrąca pan Kazimierz. Po cichu 
daje do zrozumienia, że w tej spół
ce on jest szefem.

- Robię w tej branży od kilku lat
- ścisza głos nieomal do szeptu i 
dodaje:

- Zaczynałem na ruskim poligo
nie. Tam był interes. Po prostu cy

mes - uśmiech pojawia się na jego 
ustach na wspomnienie tamtego 
okresu.

- Tu też można, rzadko bo rzad
ko, na coś dobrego trafić. Chociaż 
ludzie wyrzucają przeważnie sam 
szmelc. Gdyby jeszcze pozwolili 
szukać od rana, a nie od 13, to by 
człowiek mógł... - macha ręką i ury
wa w pół zdania. Wraca do roboty.

Obok pary „złomiarzy” na wy
sypisku pracuje dzisiaj jeszcze kil
ka osób. Jest ładna bezwietrzna 
pogoda. Zza chmur wygląda słoń
ce. Każdy z grzebiących tylko na 
pozór pracuje tą samą techniką. 
Rozgarniają odpady specjalnie wy
giętymi i odpowiednio przystoso
wanymi do ręki prętami. Po dłuż
szej chwili można spostrzec, że in
aczej szuka się złomu, jeszcze ina
czej przedm iotów  codziennego 
użytku, a zupełnie inaczej butelek. 
Jeden z nich uraczył mnie ciekawo
stką. Otóż zagląda tu często młoda 
kobieta, która z mozołem wyszu
kuje na śmietnisku tylko... swetry i 
inne wyroby z wełny. Pakuje je w 
worki, aby później w domu, oczy
wiście po wypraniu, je rozpruwać i 
motać w kłębki. Podobno robi z tej 
włóczki świetne swetry dla swojej 
rodziny i znajomych.

Na wysypisku, jak zapewnił 
mnie pan Kazimierz, nie ma kon
kurencji. Nikt nikomu z góry nie 
wyznacza rewirów. Każdy pracowi-

sięcy. Nie mam renty, normalnej ro- wałek szyny do firanek. Teraz trze-

■ 't

Policjant winny
W miniony piątek, 27 marca br., po trwającym blisko 8-miesięcy pro

cesie Sąd Rejonowy w Złotoryi uznał policjanta z KRP Jawor Bolesława D. 
winnym i wymierzył mu karę dodatkową w postaci zakazu zajmowania 
stanowiska policjanta przez okres 2 lat oraz grzywnę w wysokości 15 zł 
za to, że bezzasadnie użył środka przymusu bezpośredniego (pałki służ
bowej) w stosunku do nieletnich Patrycji K. i Tomasza B. z Jawora pod
czas incydentu do którego doszło w maju ubiegłego roku.

W uzasadnieniu wyroku sędzia stwierdził, że w tym przypadku poli
cjant nie miał podstaw do użycia pałki w stosunku do młodych osób, 
którzy - zdaniem sądu - zachowywali się poprawnie i nie kwalifikowali 
się do podejmowania w stosunku do nich interwencji służbowej.

Wyrok nie jest prawomocny. Bolesław D. zapowiedział złożenie re
wizji do sądu 11 instancji.

(wm)

Dlaczego komisja rewizyjna 
RM przyśpieszyła prace

Przewodniczący komisji rewi
zyjnej Rady Miejskiej p. Lesław 
Chrzanowski wyjaśnił, dlaczego 
komisja przygotowała już w marcu 
swoje stanowisko dotyczące abso
lutorium dla Zarządu Miasta:

TRZEBA
PODSUMOWAĆ

KADENCJĘ
- Według obowiązującego pra

wa, kadencja rad miejskich i gmin
nych kończy się w czerwcu bieżą
cego roku, dlatego już w kwietniu 
Rada powinna zająć się podsumo
waniem całej kadencji. W związku 
z tym, przewodniczący wydał de
cyzję o przyśpieszeniu prac nad 
wykonaniem  budżetu  gminy za 
1997 rok oraz absolutorium dla Za
rządu Miasta - powiedział p. Chrza
nowski.

Co na to nasi Czytelnicy?
(elka)

Zapisy
de szkółki 

koszyków ki
Klub Sportowy „TYTAN” ogła

sza zapisy do sekcji piłki koszyko
wej dla chłopców uczęszczających 
do klas trzecich szkół podstawo
wych. Zgłoszenia przyjmuje trener 
piłki koszykowej, nauczyciel wf LO 
w Jaworze p. Wiesław Wiśniowski. 
Zapisy w każdy wtorek i piątek od 
godz. 16 do 17.30, w sali gimna
stycznej w Liceum.

Bardzo dobre wyniki uzyska
ła Cukrownia Jawor w minionej 
kampanii. Zdaniem prezesa zarzą
du i jednocześnie dyrektora na
czelnego p. H enryka Nowaka, 
była to rekordowa kampania pod 
względem dobowego przerobu.

REKORDOWY
PRZERÓB
Ogółem jaworska „słodka" fabry
ka zgomadziła w swoich magazy
nach 25800 tys. ton cukru białe
go. 7200 tys. ton wyprodukowała 
dla Jawora Cukrownia Pastuchów 
k. Żarow a. Ponadto  uzyskano  
7000 tys. ton melasy, 750 tys. ton 
wysłodków mokrych, z czego 3,5 
tys. ton wysuszono.

Dotychczas wyeksportowano 
około 4500 tys. ton cukru w bez
pośrednich kontraktach lub za po
średnictwem firm handlu zagra
nicznego, głównie do krajów za
chodnich.

Obecnie cena netto cukru pa
kowanego w workach 50 kg wy
nosi 1650 zł za tonę. Natomiast w 
torebkach 1 kg tona cukru kosztu
je 1670 zł. Czy będzie tańszy? 
Wkrótce się przekonamy.

(wm)

M asz sprawę do posła?
Biuro Poselskie poseł Bronisławy Kowalskiej (SLD) informuje, że pani j 

poseł wystąpiła w marcu 1998 roku z interpelacją poselską do ministra edu
kacji narodowej w sprawie utworzenia Państwowej Wyższej Szkoły Zawo
dowej w Legnicy, oraz do prezesa Rady Ministrów w sprawie nieodpłatne
go nabycia akcji w spółkach Skarbu Państwa przez pracowników byłych 
'państwowych gospodarstw rolnych.

Cd)!

cie grzebie na swoim poletku, które 
sobie wcześniej upatrzył. Tylko czy 
tak będzie zawsze? Relacje praso
we z innych wysypisk śmieci po
kazały, że nieobce są tam wilcze 
prawa kapitalizmu, a nawet... woj
ny gangów.

- To z pewnością nam nie grozi. 
Wszystko jest pod kontrolą - zapew
nia szef wysypiska p. Jarosław  
Rzepka.

Po opublikowaniu reportażu 
„Odcienie biedy”, obok przeważa
jących głosów aprobaty, wskazują
cych jednoznacznie na potrzebę 
ukazywania różnych barw i odcie
ni życia naszego miasta, pojawiły 
się też nieliczne, ale pełne święte

go oburzenia głosy, że niepotrzeb
nie robimy sensację, że ludzie nie 
lubią, kiedy pisze się o ich biedzie. 
I wreszcie, że takimi publikacjami 
psuje się wizerunek miasta. Chcia
łoby się w tym miejscu zapytać: 
prawdziwy, czy wyimaginowany? 
A może chodziło o naruszenie czy
jegoś dobrego samopoczucia? Tak 
czy owak nigdy nie zamierzaliśmy 
i nie zamierzamy epatować opinii 
publicznej tanimi sensacjami. Na
tomiast bieda, czy chcemy tego czy 
nie - istnieje! Jest po prostu faktem. 
A pisanie i informowanie o faktach, 
naw et tych najbardziej skryw a
nych, jest naszym obowiązkiem.

M.Lassota

BĘDĄ BIEGAĆ!
Klub Biegacza przy TKKF „Ja- 

worzanie” organizuje 8 kwietnia br. 
od godz. 9 Trzecie Indywidualne 
M istrzostw a Jawora w Biegach 
Przełajowych dla uczniów szkół 
podstawowych i średnich.

Dziewczęta pobiegną w swoich 
kategoriach wiekowych na dystan
sach 600,1000 i 2000 metrów, nato

miast chłopcy na 600, 1000, 2000 i 
3000 metrów. Trasy biegowe wyzna
czono po alejkach w Parku Miejskim.

Zgłoszenia pisemne ze szkół 
przyjmowane są do 7 kwietnia br. 
Każda szkoła wystawia maksymal
nie po 5 zawodniczek i zawodni
ków, posiadających aktualne bada
nia lekarskie. (wm)

WSPÓLNY
SKATE-PARK

Pomysł budowy skate-parku dla 
młodzieży jeżdżącej na łyżworolkach 
i deskorolkach najwyraźniej spodobał 
się wielu osobom w naszym mieście.

Dlatego też zbieramy podpisy 
wszystkich popierających wniosek w 
tej sprawie do Rady Miejskiej, żeby 
zechciała się zająć tym tematem. 
Mam nadzieję, że do akcji włączą się 
również sami radni, zwłaszcza z ko
misji, która zajmuje się sportem i 
wychowaniem młodzieży. Zaprasza
my! W tej akcji nie chodzi o nic wię
cej jak tylko o stworzenie jaworskiej 
młodzieży w miarę normalnych wa
runków do uprawiania sportu, który 
podbija cały kraj.

W Jaworze również jest sporo 
„rolkarzy”. Byłoby jeszcze więcej, 
gdyby mieli, gdzie jeździć. Wspólnie 
możemy poprzeć ich marzenia, a 
Rada Miejska - mam nadzieję - zechce 
przyczynić się do ich realizacji.

Zapraszamy wszystkich mie
szkańców naszego miasta, którzy 
chcą poprze ten pomysł: podpisujcie 
się na listach, które możecie znaleźć 
w niektórych sklepach, a także w re- 
dakji „Gazety Jaworskiej”!

W iesiek P iotrkowski
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Parafia św. Marcina
Msze św. w niedzielę 7.00, 8.30, 

9.45 (dla młodzieży),11.00 (dla dzie
ci),12.15 (suma),18.00 (wieczorna) W 
dni powszednie: msze św. 6.30, 7.00, 
18.00. Kancelaria parafialna przy Ko
ściele czynna jest od wtorku do piątku 
w godz. 9.00 -11.00 i 16.00 -17.00 oraz 
w sobotę w godz. 9.00 -11.00.

Parafia Miłosierdzia Bożego 
na Przyrzeczu
Msze św. w niedzielę: 7.00,9.00 (dla 

m łodzieży), 11.00 (szkolna) 12.15 
(suma),15.00 (dla najmłodszych) 18.00 
(wieczorna). W każdą drugą niedzielę 
miesiąca o godz.13.00 Msza św. z udzie
leniem sakramentu chrztu św. Msze św. 
w dni powszednie: 700 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynna we 
wtorki i czwartki w  godz.16.00 -1700, w 
soboty w godz. 9.00-10.00 i 16.00-17.00. 

Parafia Matki Bożej Różańcowej 
ul. Młyńska 4, tel. 70-69-74 Kan

celaria czynna: środa 15.30 - 1730, so
bota 10.30 -12.00. Msze św. w niedzie
lę o godz. 8.00 10.00 12.00 19.00. 

Kościół św. Maksymiliana 
Msze św. w niedzielę: 8.00,10.00, 

w dni powszednie o 17.00.
Parafia Ewangelicko - Augsburska 
Park Pokoju 2, tel 70-32-73. Ko

ściół Pokoju. Nabożeństwa w niedzie
lę o godz.8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzieli miesiąca._________________



Harcerski zespół wokalno-taneczny „Stres” uczestniczył w  
Wojewódzkim Przeglądzie Dziecięcych Zespołów Piosenki i 
Tańca Legnica ' 98, zorganizowanym przez Teatr Drama
tyczny, zdobywając pieniężną nagrodę dyrektora Jacka 
GŁOM BA. W  przeglądzie uczestniczyło 29 zespołów, stąd - 
jak na pierwszy występ zespołu w  województwie - uważa
my to za duży sukces. Tym  bardziej, że Jawor nie był 
reprezentowany przez inny zespół.

DRUGI SUKCES
„STRESU"

[Panowieradni! Zastanówcie się, 
gdzie przydzielacie środki, i jakie są 
efekty pracy z grupami dzieci i mło
dzieży. Co Jawor może pokazać np. 
na takim przeglądzie],

„STRES” to zespół skupiający 
dziewczęta w wieku 10-15 lat. Reper
tuar zespołu opiera się na ćwicze
niach baletowych, których celem jest 
prosta sylwetka i wdzięk. Zespół pre- 
zentuje układy choreograficzne 
oparte na piosenkach z beztroskie
go dzieciństwa, a także związanych 
z pięknem przyrody i szcunkiem do 
tego, co nam daje. Część układów ta
necznych opracowana jest do muzy
ki klasycznej. W zespole uczy się tak
że wewnętrznej dyscypliny, współ
zawodnictwa w grupie, umiejętności 
efektownego prezentowania swoich 
talentów i przełamywania tremy ar

tystycznej w publicznych wystę
pach. Radość i uśmiech jest wpisana 
w program.

Jest to niewątpliwie zasługa in
struktorów tego zespołu, Mieczysła
wy i Zdzisława Krawczonków oraz 
Bogumiły Kądziołki, którzy są wybit
nymi fachowcami w tej dziedzinie.

Oddzielne słowa uznania należą 
się rodzicom, którzy przygotowują 
we własnym zakresie stroje i niezbęd
ne akcesoria do tańca.

Zainteresowanych informujemy, 
że we wrześsniu prowadzić będzie
my dodatkowe zapisy dziewczynek 
w wieku 10-12 lat do zespołu, a także 
tworzyć estradę. Wszystkich chęt
nych zapraszamy do współpracy. Po
szukujemy też sponsorów do zaku
pu materiałów na kolejne stroje.

H.M.

W sprawie gospodarki nieruchomościami

Kilka minut na
19 marca br. obradowała komi

sja gospodarki komunalnej Rady 
Miejskiej. Oprócz dyskusji nad wy
konaniem budżetu za ubiegły rok, w 
porządku posiedzenia znalazł się 
punkt dotyczący projektu uchwały 
w sprawie określenia zasad gospo
darowania nieruchomościami stano
wiącymi własność gminy Jawor. Pro
blem referowała p. Stanisława Gro- 
siak, naczelnik Wydziału Geodezji, 
Rolnictwa i Gospodarki Gruntami.

Projekt uchwały zawiera 20 pa
ragrafów dotyczących sprzedaży

zastanowienie
gm innych nieruchom ości, nato
miast ustawa z 21 sierpnia 1997 r. 
ogłoszona w Dzienniku Ustaw liczy 
aż 40 stron. Radni nie byli w stanie 
zapoznać się ze sprawą, gdyż pro
jekt uchwały doręczono im na kil
ka minut przed posiedzeniem. Ze 
względu na powagę zagadnienia, 
nie wypracowano stanowiska w tej 
sprawie.

Na powyższy temat ma wypo
wiedzieć się jeszcze komisja roz
woju gospodarczego.

(elka)

PIELGRZYMKA NA ŚWIĘTO ZIEMI
Tegoroczny Światowy Dzień Ziemi, 

który przypada na 25 kwietnia, w Par
ku Krajobrazowym „Chełmy” będzie 
obchodzony już od 20 kwietnia. W ra
mach święta Ziemi przewidziano sprzą
tanie Wąwozu Myśliborskiego i wybra
nych rejonów na terenie Parku. W gmi
nie Paszowice ma zostać zlikwidowane 
dzikie wysypisko i zrobione nasadzenia 
alei. W gminie Męcinka również ma być 
zlikwidowane wysypisko, a z  kolei na 
terenie gminy Złotoryja zaplanowane 
jest sprzątanie terenu wokół pomnika 
przyrody „Ciche Szczęście".

W sam Światowy Dzień Ziemi ma 
wyruszyć pielgrzymka na Górzec. O 
godz. 9.30 na boisku w Męcince po po
witaniu odbędzie się pogadanka na te
mat walorów Parku Krajobrazowego 
„Chełmy", natomiast o 10 pielgrzymi 
wyruszą na Drogę Kalwaryjską szla
kiem zielonym w kierunku Górzca. Na 
pierwszym przystanku w Domku Pu
stelnika zaplanowana jest pogadanka 
o genezie Kalwarii. Później nabożeń

stwo Drogi Krzyżowej odprawi o. Józef 
Trybal. Zakończenie pielgrzymki zapla
nowane jest na Górzcu w samo połu
dnie. Po krótkim odpoczynku chętni 
wyruszą dalej na trasę przyrodniczą do 
Bogaczowa. Na Polanie nad Błotnicą 
odbędzie się piknik. TUtaj będzie moż
na obejrzeć pamiątkowe cisy i pospa
cerow ać po „ścieżce zdrow ia”. Ok. 
16.30 zaplanowanyjest powrót autoka
rem do Jawora.

Tegoroczna wyprawa na Górzec bę
dzie już piąta z kolei. Kalwaria na Górzcu 
jest jedną z najważniejszych atrakcji Par
ku Krajobrazowego „Chełmy”. Jako miej
sce kultu Męki Pańskiej powstała w 1740 
roku. Jej założycielami byli ówcześni wła
ściciele tych terenów - cystersi. Prawdzi
wa droga krzyżowa ze stacjami Męki Pań
skiej zaczyna się przy Domku Pustelni
ka. Stacje tworzą piaskowe słupy o wyso
kości 2.7 m z obrazami namalowanymi 
przez malarza - amatora z Męcinki Dariu
sza Nowowiejskiego.

(AA)
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fakty, -wydarzenia, sensacje

Nowe wysypisko śmieci było z pewnością potrzebne 
dla miasta, czego nikt rozumny nie może negować. 
Ale zanim powstało i przecięto wstęgę przy jego 
otwarciu, narosło wokół niego tyleż prawd co i 
półprawd, które w  efekcie podzieliły ludzi na zwo
lenników i zdecydowanych jego przeciwników.

Z jednej strony barykady: 
projektanci, w ykonaw cy, w ła
d ze gm iny i jej urzędnicy. Z 
drugiej - m ieszkańcy pobliskie
go osied la  dom ków  jed noro
dzinnych  i w cale niem ała rze
sza ludzi, mająca w ątpliw ości 
n ie tylko co do lokalizacji, ale 
i sp osob u  prow adzen ia  całej 
inw estycji. Na razie skończyło  
się  na protestach. Być m oże o 
racjach stron rozstrzygnie sąd. 
Póki co , do obozu  w ątpiących  
zaczyn ają  d o łączać... zw ykli 
m ieszkańcy, którzy dotąd nie 
byli ani po jednej, ani po dru
giej stronie barykady.

CO MOGĄ 
SILNE WIATRY?
Przed tygodniem  zad zw o

nił do nas z  n iecodzien ną w ia
d om ością  jed en  z  m ieszk a ń 
ców  Osiedla Przyrzecze:

- D osyć cz ęsto  jeż d ż ę  do 
siostry w  G odziszow ej. G dzieś 
na początku marca przez kil
ka dni w iały bardzo silne za 
chodnie wiatry. Przejeżdżając 
koło w ysypiska spostrzegłem , 
jak porw ane przez wiatr lekkie 
śm ieci, w  tym  worki foliow e, 
osadzają się na siatce okalają
cej w ysyp isko . D okładnie na 
kierunku Snow idzy. W ów czas 
płot jeszcze  stał, a siatka była 
naprężona n iczym  żagiel. Kie
dy w racałem  po kilku go d zi
nach , na p rzestrzen i ok. 50 
m etrów  płotu już nie było, a 
śm ieci hulały po polu, rozdm u
chiw ane przez silne podm uchy  
wiatru.

Nasz Czytelnik jeszcze kil
ka razy przejeżdżał tą trasą. Wi
dząc, że  ogrodzenie nie jest na
prawiane, zd ecyd ow ał się  na 
powiadom ienie naszej redakcji. 
Podczas rozm ow y pow ołał się 
na opinię fachowca, który pra
cow ał na budow ie wysypiska. 
Jego zdaniem  przyczyną tego  
stanu rzeczy były błędy w yko

n aw cze p o p e łn io n e  p o d cza s  
stawiania ogrodzenia. A g łów 
nie: zbyt słaba siatka, n iedosta
teczny przekrój słupków ją pod
trzym ujących oraz za szerokie  
ich rozstaw ien ie. P onoć tzw . 
u lep szen ia  w p row ad zon o  ze  
w zględów  oszczędnościow ych. 
Postanow iliśm y pójść śladem  
tej opinii, gdyż w ydaw ało się  
nam mało prawdopodobne, aby 
projektanci i w ykon aw cy n ie  
p r z e w id z ie li  w z m o c n ie ń  w  
m iejscach, szczególn ie narażo
nych na destrukcyjne działanie 
wiatrów, zw łaszcza  południo
w o-zachodnich, tak charaktery
stycznych dla obszaru Jawora i 
jego okolic.

WINNE 
SĄ SŁUPKI 

ORAZ NIESOLIDNY 
PODWYKONAWCA

W środę 25 m arca br. na 
w ysypisku  zastaliśm y pracow 
ników  z  g łogow sk iego  „Budo- 
projektu”, usuw ających skutki 
d z ia ła n ia  s i ln y c h  w ia tr ó w  
sprzed b lisko trzech tygodni.

Kierownik w ysypiska, p. Ja
rosław Rzepka, zapytany o roz
miar z n isz c z e ń  na p oczątk u  
p r ó b o w a ł z m in im a liz o w a ć  
szkody.

- N ic w ielk iego się  n ie sta
ło . R zeczy w iśc ie , p od m u ch y  
wiatru sp ow od ow ały  p rzem ie
szczanie się lekkich śm ieci i ich 
w zm ożon y  napór na ogrod ze
nie z  siatki, zw an e fachow o ła
paczem  części lotnych - p ow ie
dział. Po chw ili jednak przy
znał, że  napór ten był jednak  
tak duży, zw ielok rotn iony je
szcze  przez odpady n ie p rze
puszczające wiatru, ż e  w  rezul
tacie przew róciły  się  4 słupki. 
Te, na zasadzie dom ina, p ocią
gn ęły  za sobą kolejne 28 słu p 
ków w raz z  siatką, kładąc ją na 
ziem i. - Ale to nieprawda, że

w ie le  od p ad ów  p oszy b o w a ło  
na pola w  kierunku Snow idzy. 
N o... m oże  trochę - dodał.

Przyglądam y się  pracy ro
botn ików , którzy po p ołożeniu  
p ow łok i ochronnej m alują na 
z ie lo n o  n ow e słupki. W  prze
ciw ień stw ie do starych, o prze
kroju kw adratow ym  (3,5 x 3,5  
cm ) są zn aczn ie  so lid n iejsze, 
b o w iem  w yk on an e z o sta ły  z  
rury o średnicy 7,5 cm.

Jeden  z robotników  poka
zu je  nam  m iejsce  na starym  
słupku , które w skazuje , że  za 
betonow ane były na głębokość  
za led w ie 40  cm . W yjaśnia, że  
w łaśn ie  to było p ow od em , że  
wiatr z taką ła tw ością  w yrw ał 
je z  ziem i. N ow e będą o sa d zo 
ne na głębok ości ponad 60 cm.

- To była jedna przyczyna. 
Drugiej, bardziej prozaicznej, nie 
przewidziano przy stawianiu ła
paczy. Otóż wiatr wywiewał część 
odpadów pod siatką. Dlatego obe
cnie uszczelnia się całe ogrodze
nie dodatkowym pasmem siatki, 
i podsypuje się ziem ią - powie
dział nam p. J. Rzepka.

R ozm aw iam y je sz cz e  z  p. 
Tom aszem  Ciesielskim , który z  
ram ienia „Budoprojektu” k ie
ruje 14 pracow nikam i napra
w ia ją c y m i sk u tk i w ic h u r y .  
Próbujem y w yjaśnić, jak to się  
sta ło , ż e  p o d c z a s  s taw ian ia  
o g ro d zen ia  n ie  p rze w id z ie li 
w z m o cn ie n ia  m iejsc  najbar
dziej n arażon ych  na p od m u 
chy siln eg o  w iatru . W  o d p o 
w ied zi słyszym y: - To n ie m y  
staw ialiśm y ogrod zenie. Robił 
to p od w yk on aw ca , jaw orska  
spółka COM-D...

• • •
Idąc tokiem  m yślen ia  k ie

row nika w ysyp iska  p. Jarosła
wa R zepki, szkod y, które w y
rządził wiatr, w ydają się  rze
czy w iśc ie  n iew ielk ie, jeśli p o 
rów nam y je z  nakładam i, jakie 
d o ty ch cza s p o n ie s io n o  na tę 
in w e sty c ję . A le m ie sz k a ń c y  
m iasta zaczyn ają  m ieć d osyć  
tego, ż e  na ich  barki przerzuca  
się  k oszty  n iedbalstw a czy  bra
ku w y o b ra źn i lu d z i, d ob rze  
p r z e c ie ż  w y n a g ra d za n y ch  z  
k ieszen i... podatnika.

M. Lassota
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srsdku
Od ŚRODKA Nasz adres internetowy: h ttp ://w w w .eu ro p a p ress .co m /sro d ek

Red ak to rzy  naszej ga ze ty  mieli niezmiernie pracow ity.
tydz ień  . Uczyliśm y się  dziennikarskiego fachu. Oka

zało się, ze nie je s t  t o  wcale ta k ie  p ros te . Pilnie jednak 
s ta ra liś m y  się za p a m fę ta ś ja k  najwięcej, aby nasze a r t y 
kuły były lepszSm z do te j pory. Czy nam się to  uda? Zoba
czymy. I my i Wy.

_____  M a rta

Prosto z INTERNETU
h t tp : /  /fr e e  .p o lbox .p l/b  /bartzab

Zanurzyliśmy s ię  w głęb ię  
oceanu i wyłowiliśmy stronę Bart
ka ŻABICKIEGO z Inowrocła
wia. Na niej notka o autorze, róż
ności oraz galeria rekinów.

Strona jest jeszcze w kon
strukcji, ale już w tej chwili m oże

my pooglądać piękne okazy ta
kie, jak rekin młot, żarłacz sza
ry,rekin piaskowy, rekin młot, re
kin biały (na zdjęciu). Sympatycy 
rekinów będą zadowoleni.

M arta
n ico le@ europapress.com

CRRZV UIORLD!
Dzieńdoberek moje kochane, 

słodziutkie, milutkie, drobniutkie 
itd. Itp. Kociątka. Jak zawsze na 
wesoło wita Was Monia i S-ka. 
Dzisiaj chciałam z Wami pogawę
dzić o wszystkim, co mi ślina na 
język przyniesie, co moja mądra 
główka wymyśli. Teraz zupełnie 
nie wiem, czym Was zanudzać, 
może po prostu zajmę się tera
źniejszością.

Niedawno z braku zajęcia, tzw. 
nudy, wybrałam się do lasu (może
cie sobie pomyśleć: czy ona chora, 
czy co? Nic nie ma do roboty tylko 
szwendać się po lesie?). Spędziłam 
tam cały długi, piękny dzionek. Wie
cie, co? Takie oderwanie się od rze
czywistości i spędzenie czasu wśród 
przyrody, to ekstra pomysł, po pro
stu „cała para”. No dobra Misie, nie 
będę Wam więcej o tym paplać, bo 
jak się rozgadam, to nikt mnie nie 
zatrzyma.

Chciałabym się dowiedzieć, jak 
tam Wasze samopoczuciątko (samo
poczucie), jeśli dobrze, to OK, a jeśli 
nie, to mniej OK. Mam dla Was ko
chani krótki teścik. Po rozwiązaniu 
zastanówcie się nad tym, co robicie 
w swoim żyjątku.
1. Czy miałeś kiedykolwiek chęć 
zrobienia czegoś wbrew samemu 
sobie?
a) TAK b) NIE
2. Czy często ryzykujesz?
a) TAK b) NIE

3. Czy do jedzenia zupy używasz:
a) widelec b) łyżka c) nóż 
4) Czy rozwiązujesz ten test:
a) z ciekawości b) z miłości do tej 
gazety
5. Czy podobają Ci się artykuły w 
CRAZY WORLDZIE?
a) TAK b) NIE
6. Czy na wszystkie pytania od
powiadasz szczerze?
a) TAK
b) NIE

Jeśli odpowiedziałeś na test po
zytywnie, czyli tak, jak poniżej, jesteś 
VERY CRAZY, a jeżeli rozwiązałeś 
inaczej, jesteś jeszcze bardziej, moc
niej, znacznie lepiej VERY, VERY, 
VERY, CRAZY.

1-b, 2-b, 3-b, 4-b, 5-a, 6-a.
MONIKA KALITA

Tydzień w pigułce
W reszcie  zaw ita ła  w iosna 

i n ie  ty lko  ta  ka lenda rzow a . 
S łońce  w y jrza ło  zza  ch m u r 
i ra c z y  nas sw o im i p ro m ie 
n iam i.

P O N IE D Z IA Ł E K  b y ł
dn iem  ro zp o czyn a ją cym  re
ko lekc je  d la  m łodzieży. M oż
na by ło  o d p o c z ą ć  od  szko 
ły, a le  każdy  w yko rzys ta ł ten 
czas „po  sw o jem u” . W TO 
REK b y ł kon tynu ac ją  reko 
lekc ji. W  ŚRODĘ o god z . 
18,00 cze ka ła  nas nie lada

g ra tka , k tó rą  by ło  u ro c z y 
s te  o tw a rc ie  W a rs z ta tó w  
D z ienn ika rsk ich . A le  d o p ie 
ro w  CZW ARTEK p rz e k o n a 
łyśm y się, ja k  tru d n y  a z a 
razem  c ie k a w y  je s t zaw ód  
dz ienn ika rza . W  PIĄTEK w 
L.O . o d b y ł s ię w o je w ó d zk i 
f in a ł  w  p i łc e  s ia tk o w e j 
d z ie w czą t.

N asze w a rsz ta ty  d z ie n 
n ika rsk ie  trw a ją , a le  b liższe  
in fo rm a c je  za  tydz ie ń .

NATALIA i A Ś K A

KONKURS HISTORYCZNY
Dnia 27 m arca br. w  L.O. 

Jaw orze odbył się konkurs h i
storyczny. O bejm ow ał on pro
gram  nauczania klasy drugiej. 
Chętnych było w ielu.

P y tań  w  k o n k u rs ie  by ło  
dużo, gdyż około 50. Jego po
ziom  był wysoki, m im o iż roz
w iązan ie  zagadnień nie spra
w ia ło dużego problem u. W y
starczyło się tylko dobrze przy
gotow ać i by nap isać ten test 
dobrze należało na naukę po
św ięcić m inim um  trzy dni.

O sob iśc ie  b ra łam  u dz ia ł 
konku rs ie  i sądzę, że w ypad ł 
mi on św ie tn ie  w  stosunku do 
czasu, któ ry  pośw ięc iłam  na 
naukę. Uważam , że każdem u 
innem u u cze s tn iko w i ta kże  
nie spraw ił w iększego prob le 
mu.

S e rd e czn ie  W as z a c h ę 
cam  do bran ia  udzia łu  w  róż
nego rodzaju zaw odach nau
kow ych, gdyż napraw dę w a r
to.

M A Ł G O Ś K A  J A D A C H

OSCARY
W nocy z 23 na 24 marca rozda

no długo oczekiwane Nagrody Ame
rykańskiej Akademii Filmowej. Zgo
dni z przewidywaniami najwięcej 
Oscarów zgarnął „Titanic” - jedena
ście (m.in. za najlepszą piosenkę i 
najlepszy scenariusz).

Dwie z ważniejszych nagród do
stał film „Lepiej być nie może” (dla 
Helen Hunt w kat. Najlepsza aktor
ka i J. Nicholson - najlepszy aktor).

Ceremonię prowadził amery
kański komik Billy Crystal, a całość 
najlepiej podsumował Jack Nichol
son, który powiedział, że cały wie
czór wydaje mu się, że tonie.

KATKA

NAUCZYCIEL W  NATARCIU
Dziś w itam  w  naszym gronie KERI’ego, który podrzucił nowe 

powiedzonka.
1. X - ale CKM jesteś.
2 . X - jesteś zakręcony jak słoik 
na zimno.
3 . Wypad mi z tą  kurtką!
4 . Masz ściągę pod ław ką , czy 
się brzydko bawisz?
5 . Nasza szkoła ten , tam .
6 . Piszemy te  rysunki schem a
tycznie.

7 . Na dwóch nogach? - to czło
w iek!
8 . Nie masz zeszytu? - i co 
kroisz Niemca?
9 . Daj sobie siana.
10 . Nie zachowuj się jak  PRI- 
MITUWICZIUS.
11. Obyś skisł.
zebrała MARZENA KUCHARSKA

JAZZ I ROCK (2)
RO CK
Już p o n a d  35 la t tem u 

w  S tana ch  Z je d n o c z o n y c h  
z a c z ą ł p o w s ta w a ć  R O C K  
A N D  RO LL. P ion ie ram i ro c 
ka  b y li B IL L  H A L E Y  i, 
p rz e d e  w s z y s tk im , ELVIS 
PRESLEY. W 1962 r. tr iu m 
fu je POP M U S IC  w w y k o 
nan iu  zespo łu  TH E B E A 
TLES. W 1969 r. w  W O O D - 
S T O C K  (U S A ) o k o ło  400  
ty s . o s ó b  u c z e s tn ic z y ło  
p rzez trzy  dn i w  ko n ce rta ch  
40. ko le jn o  w y s tę p u ją c y c h  
z e s p o łó w  ro cko w ych . Takie 
m sze rockow e od b yw a ły  się

rów n ież , g d z ie  in d z ie j, np .: 
na w y s p ie  W IC H T  w  W ie l
k ie j B ry tan ii.

R O C K , to  p rz e d e  w s z y 
s tk im  p o le  d z ia ła ln o ś c i z e 
s p o łó w : T H E  B E A T L E S , 
TH E R O LLIN G  STO N ES (w  
s ie rp n iu  w  P o lsce ), TH E 
D O O R S , P IN K  F L O Y D , 
D IR E  S T R A ITS , P O L IC E , 
T H E  C U R E ...  N ie k tó rz y  
w y k o n a w c y  s ta li s ię  s ła w 
ni: J IM I H E N D R IX , B O B  
D Y LAN , LO U  REED, B R U 
CE SPRING STEEN, DAVID  
BO W IE i w ie lu  in n ych .

M A R Z E N A  K U C H A R S K A

v uź*«  o^śrofc*
(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 

Kasi Rałowskiej, Magdy Ho- 
łyńskiej od A śk i K.

J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 
Kaśki Bryndzej i Kaśki Gur- 
tow skiej od A ś k i K o śc ik  z 
VII „b"

/ T bi 1000 buziaków dla G osi Ja- 
{& d a c h - X . Y .
(J®) Pozdrowienia dla Mózgów z 

L.O. (globusy trzymajcie się) od 
Trójcy

(Je) Pozdrowienia dla Bartka Bier- 
^ nata - w ielbicielka z  te j sam ej 

szkoły
J e )  Pozdrowienia dla całej Vlll„c” 
^  z SP5 od B aśki T. i K aśki K.

© Serdeczne pozdrowienia dla 
Kasi Kuczerenko i Ani Dzie
dzic od B.T. i M.Z.

/J£\ Serdeczne pozdrowienia dla 
Krzyśka Koca od cichej w iel
b ic ie lk i
PS. Kocham Cię.

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
Azia od M ale j I.

JT5) Serdeczne pozdrowienia dla 
Mariusza K. od A nki Dz. 
Serdeczne pozdrowienia dla 

(Je) Kasi Kuczerenko od Izk i Zaj- 
dy  i A nki Dziedzic  

(Je) Pozdrowienia dla wszystkich 
^  VIII klas z SP5od klasy Vlll„c" 

z  SP5
PS. Powodzenia w nadchodzą
cych egzaminach

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
^  Basi Tympalskiej, Izy Zajdy i 

Ani Dziedzic od K a ś k i K. i 
A nkiP .

J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 
Anki Pokory od s za lo n yc h  
dziew czyn V lll„c”

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
'  Marka Reczucha od koleżanki 

z kolonii - A nki
j j \  Serdeczne pozdrowienia dla 

wszystkich skate’ów od sza
lonych w ielb ic ielek  
PS. Noście niżej spodnie!!! 

J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 
pana Józefa Szerediego od 
dziew czyn z  kl. V III„c” SP5  
PS. Niech Pan szybko do nas 
wraca!

J e )  Najserdeczniejsze pozdrowie
n i '  nia dla Karoliny K. i Magdy G.

od Izki Z., Magdy Z., Kaśki K. 
j >  K ochanem u TA TU S IO W I, 
n J  który niedawno obchodził 

swoje (...) urodziny - kocha
jąc a  córeczka

(Je) Pozdrowienia dla Gosi i Karo- 
liny od wujka Zbyszka  

Jes  Pozdrowienia dla K.B. z VI,,c” 
^ S P 1  od X.Y.Z.

PS. Nie gniewaj się na nas!

© Serdeczne pozdrowienia dla: 
Agnieszki T., Justyny J., Do
roty K., A licji U., Gosi M. i 
Agaty B. z Liceum Ekono
micznego w  Bolkowie od ci
chych w ie lb ic ie li z  „B iedron
k i"

(Je) Pozdrowienia dla kochanej wy- 
chowawczyni prof. Beaty Za
lewskiej od w agarow iczek z I 
L E . - A .B ., J .J ., G.M., A.T., 
D.K., A.U.

J e )  Pozdrowienia dla Grzesia M. z 
^  Paszowic od dziew czyny z  A4  
(Je) Pozdrowienia dla S o łtysa , 

Dziadka, Janusza, Tom ka, 
Waldka, Łukasza, Tomka M. i 
Siwego od koleżanek

http://www.europapress.com/srodek
mailto:nicole@europapress.com


English for everyone...
H ey fe llows! A cco rd ing  to 

o u r p re v io u s  a r t ic le ,  w e  
w o u ld  l ik e  to  t e l l  Y ou  
sormething m orę abo u t our 
p e n -fr ie n d s ’ p rob lem s  w ith  
jo b . W e have  ju s t know n 
about other very popular jobs 
a b ro a d  ex. A  n e w s p a p e r 
agent.

There is no p rob lem  to 
g e t th is  o c c u p a t io n .  You 
shou ld  on ly have Your own 
b icyc le  and jo in new spapers ' 
agency. Th is w e ll-p a id  w ork 
inc ludes getting up early and 
d e live ring  ne w sp a p e rs  to 
p e o p le ’ s h o u s e s .  V e ry  
popular am ong the teenagers 
is tak ing up w ork as a hom e- 
h e lp ,  to o .  I t  in v o lv e s  
c le a n in g  p e o p le ’s houses, 
d o in g  s h o p p in g  fo r them , 
w a lk ing w ith their pets. Being 
po lite  and honest to Your 
em p loye r m akes the w a ges  
be higher. The next idea  is 
to b e co m e  a h e lp e r in a 
lib ra ry . You c a n  g e t th is  
p o s s e s s io n  w i th o u t  .a n y

p rob lem s if on ly  You know  a 
little  abo u t lite raturę, w rites 
and the ir w orks. There is no 
d i f f ic u lty  th e re  a n d  Your 
du ties  cons is t in w rapp ing  
books, s tam p ing  them  w ith 
a lib ra ry  seal, pu tting  them  
in stra ight to choose the most 
p op u la r is be ing  a tutor. Any 
s p e c ia l q u a li f ic a t io n s  o r 
expe rience  aren 't essentia l.

Simply, You have to be 
ve ry  good  at one or severa l 
s u b je c ts  to  e x p la in  it to 
som eone else. The w ages 
here d e p e n d  on Your know- 
le d g e  a n d  n u m b e r  o f 
s tudents. The be tte r You are 
at som e sub jec ts  the m orę 
You earn.

M aybe  Your life is g rey 
and un in te resting?  Part-tim e 
jo b  m ay create  a really good 
o c c a s io n  to  e a rn  s o m e  
m o n e y  a n d  m a k e  n e w  
friends. S top and th ink about 
it...

Bye fo r now!
EDYTA & ANITA

czyli
angielski dla każdego

C z e ś ć ! N a w ią z u ją c  do  
p o p r z e d n ie g o  a r ty k u łu ,  
c h c ia łyśm y  b a rd z ie j p rz y b li
żyć  W am  te m a t p ra c y  na 
s to la tków . O s ta tn io  d o s ta ły 
śm y in fo rm a c je  od  naszych  
p e n -fr ie n d s  o p o p u la rn y c h  
za  g ra n ic ą  z a w o d a c h . J e d 
nym  z n ich  je s t d o s ta w c a  
gaze t. P racę  tę m ożesz bez 
p ro b le m u , je ż e li ty lk o  m asz 
w ła sn y  row er i z g ło s is z  s ię  
d o  w y d a w n ic tw a ,  k tó re  
p rz y z n a  C i id e n ty f ik a to r  
„n e w s p a p e r a g e n ta ". Twoje 
o b o w ią z k i s p ro w a d z a ją  się 
je d y n ie  d o  ra n n e g o  w s ta 
w a n ia  i d o rę c z a n ia  lu d z io m  
prasy, a w y n a g ro d z e n ie  jes t 
n a p ra w d ę  w yso k ie !

P o p u la rn a  je s t ró w n ież  
p ra c a  w  c h a ra k te rz e  p o m o 
c y  d o m o w e j. N ie  je s t to  
c ię ż k ie  z a d a n ie : p o s p rz ą 
tasz  dom  osoby, u k tó re j 
p ra c u je s z , z ro b is z  d la  n ie j 
zakupy, a c za se m  w y p ro 
w a d z is z  p s a  na  s p a c e r. 
Sw oją  g rz e c z n o ś c ią  i u c z c i
w o ś c ią  s p ra w is z , iż Twoje 
w y n a g ro d z e n ie  w zro śn ie .

Inny pom ys ł, to  p o m o c  
w  b ib lio te c e . J e ż e li ty lk o

o rie n tu je sz  się w  lite ra tu rze , 
znasz  w ie lk ic h  p isa rz y  i ich  
dz ie ła  - nie pow in ieneś m ieć 
ż a d n y c h  tru d n o ś c i z d o s ta 
n iem  te j p racy. Twoje o b o 
w ią zk i o b e jm u ją  o k ła d a n ie  
i p ie c z ę to w a n ie  k s ią ż e k , 
u k ła d a n ie  ich  w  rów n iu tk ich  
rz ę d a c h  o ra z  p o m a g a n ie  
czy te ln iko w i w  w yb o rze  na j
b a rd z ie j in te re su ją ce j p o z y 
c ji.

Jedn ak  na jw iększą  pop u 
la rn o ś c ią  c ie s z ą  s ię  ko re 
p e ty c je . N ie  p o trz e b n e  Ci 
tu ż a d n e  k w a lif ik a c je  czy  
d o ś w ia d c z e n ie . Po p ros tu  
m u s isz  b y ć  w  czym ś d o 
b ry  na ty le , by m óc  to ko 
m uś w y tłu m a c z y ć . To, ile  
za rab iasz , za leży  w y łą czn ie  
od  Tw oje  w ie d z y  i ilo ś c i 
d a w a n y c h  k o re p e ty c ji.

A  m oże  Tw oje ż y c ie  je s t 
sza re  i m a ło  in te re su ją ce ?  
P ó łe ta to w y  za w ó d  m ó g łb y  
s tw o rz y ć  w s p a n ia łą  okaz ję  
d o  z a ro b ie n ia  pa ru  g ro szy  
i p o z n a n ia  w ie lu  c ie k a w y c h  
lu dz i. Pom yśl o tym !

D o z o b a c z e n ia  za  ty 
d z ie ń .

AN ITA  i EDYTA

W śroć^! literat
FULLMOOc (7)

Susan odczu w a ła  p od ob 
ne w rażen ia  będąc z a fa s c y 
n ow ana  M ich a e le m  w  ró w 
nym  s topn iu  ja k  on nią.

G dy s tanę li na p rogu  je j 
d rzw i, poczu ł na sob ie  je j g o 
rą c y  w z ro k , k tó ry  od ra zu  
o d w za je m n ił. P a trzy li ta k  w  
os łup ien iu  na s ieb ie  n ie  w y 
p o w ia d a ją c  ż a d n y c h  s łó w , 
k tó re  i tk  b y łyby  ty lko  zb ę d 
nym  ba las tem .

M ichael p rzysuną ł de lika t
n ie  g łow ę Susan do  s ieb ie . 
Teraz ich oczy  by ły  w  b ezp o 
średn im  kon takc ie .

O czy z d ra d za ją  w szystko , 
a tego  w ieczora  m ożna z nich 
było w yczy ta ć  g łęboko  uk ry 
te u czu c ia  p łyn ą ce  z z a k a 
m arków  ich dusz  i serc . C a 
łu ją c  ją  d e lik a tn ie  M ich a e l 
czu ł ja k  z ie m ia  s ię  pod nim  
zapada , a c ia ło  rozp ływ a  n i

czym  czeko lada  w  y0.rr * -y m 
m leku .

W span ia łe  przeżycie . N ie
op isane .
- Z ob aczym y s ię  ju tro ?  - z a 
p y ta ła  S u s a n  z a m y k a ją c  
drzw i.
- Na pew no. D obranoc Susan
- D obranoc.

D rzw i zam knę ły  s ię  z lek
kim  s tuk iem  i M ichael zos ta ł 
sam .

W ra c a ją c  do  d o m u  b y ł 
w n ie b o w z ię ty . P o d s k a k iw a ł 
po d rodze  g łośno  śp iew a jąc , 
na w ię k s z o ś c i lu d z i ro b ią c  
w rażen ie  n ieszkod liw ego  w a
ria ta. C zu ł ja k  je go  dusza c ie 
szy  s ię  razem  z n im . To było 
n iesam ow ite  uczuc ie , chyba 
po raz  p ie rw szy  w  życ iu  z a 
kocha ł s ię  bezg ran iczn ie .***

TYTANI KOMAN IA
W ciągu ostatnich tygodni cały świat 

(nie wyłączając Jawora) opanowało praw
dziwe szaleństwo na punkcie filmu Jame
sa Camerona „TITANIC". Temat ten poru
szam bynajmniej nie ze względu na chęć 
wykazania się talentem krytyka filmowe
go, lecz na jego przykładzie chciałbym 
przedstawić niepokojące zjawisko, jakie 
ma miejsce w jaworskim kinie.

Piątek 13. lutego, godz. 18,50. Wraz 
z przyjaciółmi oczekuję w kinie „Jubilat" 
na projekcję film u „Pułapka". Jest nas 
pięcioro. W okienku pojawia się właści
cielka kina i informuje nas, że jeśli nie 
będzie dziesięciu osób, seans nie odbę
dzie się z przyczyn ekonomicznych. Je
steśmy zdesperowani i zamierzamy kupić 
10 biletów, lecz pani z okienka wyjaśnia 
nam, że to NORMALNE i za chwilę ktoś 
powinien się jeszcze pojawić. Rzeczywi
ście nadchodzą jeszcze cztery osoby. Film 
zaczyna się z dziesięciominutowym po
ślizgiem. Lepiej późno niż wcale...

Takie sytuacje mają miejsce w bar
dzo wiele piątków, sobót i niedziel. Ten 
absurdalny stan rzeczy trwa już od dawna 
i niestety pewnie jeszcze trochę potrwa, 
ale... No właśnie, zawsze jest jakieś „ale". 
Pozwólcie, że w tym momencie znów przy
toczę scenę z kina „Jubilat".

Niedziela 22. marca, godz. 20,00. Zgo
dni z informacją z plakatu już na godzinę 
przed seansem filmu „Titanic" ma rozpo
cząć się sprzedaż biletów. Podchodzę do 
kasy, a tam dowiaduję się, że WSZYSTKIE 
bilety zostały sprzedane. Ciągnąc po podło
dze opadniętą szczękę wychodzę i zasta
nawiam się, czy dobrze trafiłem. Godzina 
się zgadza, miejsce także, więc komuś tu 
chyba, brzydko mówiąc, odbiło, a skoro nie 
mnie, to w takim razie, komu? Wybacz mi 
Czytelniku, ale zaryzykuję stwierdzenie, że 
jeśli nie wszyscy, to przynajmniej 90% wi
dzów dało się złowić w sidła1 reklamy.

Tak się składa, że miałem nieprzyjem
ność oglądać dzieło pana Camerona, a 
w łaściwie jego nielegalną kopię. Żeby 
było śmieszniej: odbywało się to w biały 
dzień, w miejscu publicznym. Na począt
ku tego artykułu, że nie będę się wcielał 
w krytyka filmowego, jednak nie mogę 
sobie odmówić krótkiego, ale wszystko 
mówiącego komentarza: kicz! Jeśli po 
przeczytaniu ostatniego wyrazu jeszcze nie 
podarłeś strony (czytaj: jeśli nie jesteś 
zażartym wielbicielem tego filmu), to za
praszam do dalszej lektury.

Z mojego punktu widzenia wygląda 
to tak: w film  ten władowano mnóstwo 
pieniędzy (tu sprawdza się powiedzenie-.

że pieniądz robi pieniądz), do tego doda
no jeszcze gigantyczną reklamę (dźwignię 
handlu, jeśli już jesteśmy przy powiedze
niach) i pow sta ł s ło d k i cukiereczek, 
którym zachłysnęły się m iliony ludzi na 
całym świecie z Amerykańską Akademią 
Filmową na czele. Aby zaciągnąć do kina 
rzesze nastolatek, do tego śmiesznego 
przedsięwzięcia zaangażowano Leonardo 
di Caprio. Tytułowy statek jest tylko tłem 
dla bujnego romansu rodem z brazylij
skiego serialu. Film Camerona ma nie
wiele wspólnego z dobrym filmem kata
stroficznym, po pierwsze dlatego, że nie 
ma z nim nic wspólnego z filmem kata
stroficznym, a po drugie nie ma komplet
nie nic wspólnego z dobrym filmem.

Wracając do tematu kina ze smutkiem 
muszę stwierdzić, że wyjątek, jaki pod 
względem frekwencji stanowi „T itan ic” 
potwierdza regułę. Cóż, może nadejdą kie
dyś takie czasy, że wyświetlanie filmów 
ambitnych nie będzie przynosiło strat. Te 
przydługie rozmyślania zakończę gorącą 
relacją z kina.

Tytanik już zatonął. Fotele zdążyły 
wyschnąć z hektolitrów wylanych łez. „Ju
bilat" przed seansem świeci pustkami. 
Wszystko po staremu...

BARTEK KRUPA

M A Ł G O S I  K Ą C I K  P O E Z J I
O d pew nego  czasu p rzeds taw iam  W am  w iersze  n iezna 

nego autora. M am  nadzie ję , że ten także  do trze  d o  W a
szych serc.

W  popękanym  rzeczyw is to śc ią  czas ie ,
N ie m ogę  s ie b ie  odna leźć .

M oże m yśla łem , że id ę  na spacer,
M oże chc ia łe m  p rzeżyć  c ie p ły  d reszczyk ,

M oże nie te g o  się spodz iew a łem .
C hc ia łem  o d d a ć  c ia ło  a  zab ra li m i se rce  

I poc ię li je  na  n ierów ne czę śc i mowy.
Tknę ła  m n ie  p o g a rd a  ludzi...

To dob rze , ź  m a ją  ko g o  pon iżyć , 
P rzynajm n ie j sam i nie czu ją  się pon iżan i.

M .H.

Kartka 
z pamiętnika

Jesteś  sm utny? P rzy tra 
fiło  Ci s ię  coś z łego?  Cóż, 
cz łow iek  n ie  zaw sze  byw a 
szczęśliwy. Zdarza  się, ż  nie 
je s t tak , ja k  sob ie  zap lanu 
je sz . M e  „N ig dy  n ie  zapom i
n a j n a jp ię k n ie js z y c h  d n i 
tw e g o  ż y c ia !  W ra c a j d o  
nich, ile k roć  w  tw ym  życ iu  
w szystko  zaczyna  s ię  wa
lić. "W tedy  na pew no popra
w i Ci s ię  hum or. Pam ię ta j, 
że : „J e s t tak  c ie rp ien ia  g ra 
nica, za k tó rą  s ię  uśm iech  
p o g o d n y  zaczyna

M .H .

DIARIUSZ MEGOPRAO
2 >13 m arca br.

P ierw szy dz ień , p o n ie 
dzia łek: Benny p racu je  przy 
zm yw aniu  - op row adz ił m nie 
po  restauracji i pokaza ł mi 
ja k  używ ać m aszyny i p rzy
rządy. Zaraz potem  m usia 
łem  zaczą ć  zm yw anie ! Tym
czase m  po k ró tk ie j ch w ili 
w szystko  zaczę ło  bu lgo tać , 
bo za tka ł się odp ływ . Grek 
Elvis (nazyw a się E lefterios, 
ale w o ła  się go  Elvis) w e 
zw a ł jakąś firm ę  hyd rau licz 
ną z p rzyrządem  do ssania, 
wszystko zaczę ło wyłazić, nie 
w iem  czy to by ł tłuszcz , czy  
g n iją ce  w arzyw a i m ożec ie  
sob ie  w yobraz ić  jak to śmier
dzia ło . Fetor rozszed ł się po 
ca łe j restaurac ji i G rek nie 
w iedz ia ł, co  z rob ić , ale ja  
zaproponow ałem , by po pro
stu otworzył okno...Potem dali

m i swe dob re  je dzen ie  -ile 
chc ia łe m - i m og łem  ju ż  iść  
do  dom u.
D rug i dzień - w torek: ZMY
WAĆ, ZM YW AĆ, ZM YW AĆ, 
ZMYW AĆ...
Środa: có rka  G reka  - Be lla  
zacho row a ła , w ięc  sam  za j
m ow ałem  się ca la  kuchn ią . 
Było to coo l, ale stresow e... 
Czwartek: zg łosiłem  chorobę. 
Piątek: c iężko  p racow a łem , 
bo  żona G reka - Iw ona (z 
Lub lina ) m us ia ła  się za jąć  
Bellą, ale p rzyna jm n ie j uczy
łem  się gotow ać, nie m usząc 
zm yw ać. Pod kon iec  roboty  
za inkasow ałem  100 koron. 
Poniedzia łek, d rug i tydz ień  
- z m y w a n ie  i s p rz ą ta n ie  
p od łog i (B e lla  nadal chora). 
W torek- spoko jny dzień, m ało 
g o ś c i,  n ie  m u s ia łe m  s ię

nadw erężać.
Ś roda: cho robow e ... 
C zw artek : w szyscy  jes teśm y 
znów  razem  i zado w o len i. 
G rek w ró c ił z G rec ji w  św ie t
nym hum orze, Be lla  do  szko
ły, a le  p ra co w a ć  m usia łem  
rów n ie  c iężko , p o d c z a s  g d y  
Benny za ją ł się m asą innych 
rzeczy, bo ja  w ykonyw a łem  
je g o  p race .
P iątek, osta tn i dz ień : w szy
stko to samo, ale puścili mnie 
po  godz . 14 00  i da li na 
p oże gnan ie  znow u 100 ko
ron. Będzie za co  kup ić  spra
ye w  K o penha dze !
PS. Św ie tne  je d ze n ie  d os ta 
w a łem  c o d z ie n n ie  i p rzy  p o 
ż e g n a n iu  p o w ie d z ie li,  że  
m ogę  p rz y c h o d z ić  i je ś ć  za 
darm o, k iedy  chce .

KILIAN

Oto nowa światowa  
super grupa, czyli bra
cia: Taylor (15), Zac  
(13) i Isaac (17) tw o
rzą zespół HANSON.

Nazwa zespołu, to 
po prostu ich nazw i
sko. Ich hit „Mmmbop” 
w błyskawicznym tem
pie podbił listy przebo
jów.

Ciągle marzyli o sła
wie i jak widać marze
nia się spełniają. Zac

jest zawsze s k iC S Y  
do ża rtó w , Iza a co w i 
nie zamykają się usta, 
a Taylor jest cichy, za
myślony, chodzi z gło
wą w  chm urach.

W szyscy trzej bra
cia mają piękne głosy. 
Oprócz talentów mu
zycznych posiadają  
również plastyczne

AŚKA BO CZULA
G R Z E G O R Z  S O C H A

HANSON



to  i  o w o

Oferta dla dzieci i młodzieży „Lato "98”

DLA KAŻDEGO COS MIŁEGO
Komenda Hufca Z H P  w  Jaworze zaprasza dzieci 
i młodzież do spędzenia letniego wypoczynku.

Proponujemy: trzy turnusy w 
stałej bazie obozowej w Rozewiu, 
woj. gdańskie, w terminach:
•  I turnus od 21 czerwca do 12 lipca
•  II turnus od 12 lipca do 2 sierp

nia
•  III turnus od 2 sierpnia do 23

sierpnia
Organizujemy wypoczynek w 

Rozewiu od 1970 roku. Baza har
cerska położona jest na terenie 
nadmorskiego parku w odległości 
800 m od morza. Dysponuje dobrą 
bazą socjalną, ciepłą i zimną wodą, 
kanalizacją, oświetleniem zewnę
trznym, murowaną kuchnią i sto
łówką, ambulatorium i izolatkami. 
Zakwaterowanie uczestników  w 
namiotach 6-7 osobowych (łóżka, 
materace, koce, regały i wieszaki). 
Baza spełnia wymogi sanitarno - 
epidemiologiczne do organizacji

wypoczynku jednorazowo dla 400 
osób.

Zapewniamy: całodzienne wy
żywienie (4 posiłki); zakwaterowa
nie; pełne zaplecze socjalne; perso
nel medyczny, kwatermistrzowski 
i wychowawczy; samodzielność 
programowa. Nasze doświadczenie 
daje gwarancję realizacji dobrego 
programu w zgrupowaniu i wspa
niałego w ypoczynku. W swojej 
działalności opieramy się na wy
tycznych i zarządzeniach Minister
stwa Edukacji Narodowej, a wszy
scy uczestnicy są ubezpieczeni od 
następstw nieszczęśliwych wypad
ków. Koszt 3-tygodniowego poby
tu wynosi 550 zł.

Obóz dla drużyn starszoharcer- 
skich w CZARNEJ k. Ustrzyk Dol
nych organizujemy w terrpinie 5- 
26.07. br. Czarna jest siedzibą gmi

ny w woj. krośnieńskim. Znana jest 
z występowania bogatych źródeł 
mineralnych, dzięki którym w 1974 
r. otrzymała status uzdrowiska. To 
duży ośrodek usługowo-gospodar
czy dla okolicy. Baza należy do 
Komendy Chorągwi Dolnośląskiej 
ZHP we Wrocławiu. Oferuje możli
wość wypoczynku 150 osobom. 
Dysponuje murowaną kuchnią i 
stołówką, domkami campingowy
mi z kanalizacją i światłem. Plano
wany koszt pobytu-550 zł.

Proponujemy również obozy 
wędrowne: po Bieszczadach (28 
DSH „Pajęczyna”); obóz żeglarski 
(Mazury), oraz obozy zagraniczne 
(„Salopia ' 98” Newark, zlot skau
towy w Anglii).

Jedenocześnie inform ujem y 
rodziców, że jest możliwość płace
nia na raty, tj. od marca do 30 
czerwca br.

H. Madej

Komendant Hufca ZHP Jawor

II BABSKI Rajd Turystyczny PTTK
A

Z UŚMIECHEM
I PIOSENKĄ
Gdy w  1997 r. w  marcu spróbowaliśmy zorganizo
wać Rajd Babski nie sądziliśmy, że impreza spotka 
się z szerszym zainteresowaniem, szczególnie 
młodszej części naszych sympatyków. Stało się 
inaczej. Dzięki zaangażowaniu młodzieży ze Szkol 
nego Klubu P T T K  przy szkole w  Snowidzy i jego 
opiekuna, kol. Andrzeja Kowalika, II Babski Rajd 
Turystyczny został wpisany do kalendarza imprez 
P T T K  na I998r.

Rajd odbył się w dniach 7-8 mar
ca w Grobli, gdzie kol. Marek Olszew
ski - dyr. SP w Pogwizdowie gościł 
uczestników w chatce turystycznej 
„Poganka”. Na trzy piesze trasy raj
dowe (niestety, przy brzydkiej pogo
dzie i siąpiącym deszczu) wyru°2y- 
ły trzy drużyny. Z Mściwojowa - gru- 
pa S P M arcinow icach  z kol. Krzy
sztofem Skalikiem, z Jawora - tury
ści z SP w Snowidzy z kol. Andrze
jem Kowalikiem, i z Myśliborza - 
młodzież z SP nr 19 w Legnicy z kol. 
Katarzyną Gaudy n. Podziwiając kra
jobrazy i przyrodę, nieco wcześniej 
w tym roku budzącą się do życia, 

• cokolwiek przemoczeni, ale w sumie 
zadowoleni, ok. godz. 13 dotarliśmy 
do rajdowej bazy w Grobli. Tam A. 
Kowalik ze swoimi „Włóczykijami” 
próbował rozniecić ogień w komin-

ku, aby można było osuszyć się i roz
grzać zmarznięte członki. Wspól
nym wysiłkiem udało się to wreszcie 
uczynić, co znacznie poDv^j'{0 na_ 
stroje.

Przystąpiono więc do wspólnej 
zabawy, która trwała do późnej nocy. 
Organizatorzy przygotowali szereg 
konkursów i zabaw z nagrodami rze
czowymi, a głównym bohaterem raj
du była „BABA”, jako że to przecież 
był „Dzień Kobiet”.

W poszczególnych konkursach 
najlepsi okazali się:
•  „Miss rajdowa” - trzy równorzęd

ne I miejsca przypadły Marysi Cie
leckiej (Marcinowice), Małgorza
cie Gaweł (Legnica) i Anicie Swa- 
grzyk (Snowidza)

•  „Kto zna najwięcej przysłów o ko
biecie” wygrała Malwina Kmieć

ze Snowidzy przed Barbarą War
szawa z Marcinowic

•  „Znane kobiety w historii i współ
cześnie” - to domena Ani Filip 
(Marcinowice), A. Mazurkiewicz 
(SP 19 Legnica) i Moniki Bucz
kowskiej, także SP 19 Legnica

•  Konkurs „Najbardziej niepotrzeb
na rzecz na tym rajdzie" wygrała 
Monika Buczkowska z Legnicy, 
która przyniosła... koło ratunko
we (!) przed Moniką Cichoń ze 
Snowidzy z wyciskaczem do czo
snku

•  Najlepszy dowcip o „BABIE" opo
wiedział Kamil Siwiński ze Snowi
dzy, chociaż i inne były niczego 
sobie i wzbudzały salwy śmiechu

•  „MISS PIŻAMY” została Monika
Kuśpiel ze Snowidzy przed Mo
niką Cichoń i Moniką Buczkow
ską z Legnicy.
Nagrodę specjalnądla ̂ oaldńe] 

rozśpiewanej OSuby otrzymała kol. 
Katarzyna Gaudyn - nauczycielka z 
SP 19 w Legnicy, która naprawdę pięk
nie (a co najważniejsze - z humortem) 
przygrywała wszystkim uczestnikom 
tej sympatycznej imprezy.

Po krótkim śnie, gdy wzeszło sło
neczko, dziatwa zbudziła się i po 
wspólnym posiłku ruszyła w drogę 
powrotną do Jawora. I tym sposobem 
do cyklicznych imprez turystycznych 
jaworskiego Oddziału PTTK przyby
ła kolejna, naprawdę sympatyczna, 
propozycja.

Zapraszamy na kolejną imprezę 
PTTK, tj. 5. Młodzieżowy Rajd „Bou- 
li”, który odbędzie się 21 marca br. w 
okolicach Męcinki, z zakończeniem 
na parkingu w Bogaczowie. Zapowia
da się znowu wspaniała zabawa.

J uZa

Nie samym chlebem 
człowiek żyje...

- czyli polska książka dla rodaków na Białorusi

Znaczny fragm ent wystawy 
„Polski Biznes- 1998” stanowić bę
dzie ekspozycja „W spółczesna 
książka polska” zorganizow ana 
przez Fundację „Pomoc Polakom na 
Wschodzie” przy współudziale fi
nansowym sponsorów: Polexpo 
Exhibitions spółkę z o.o., Euro Car
go Reil oraz Hardi sp. z o.o.

Prezentowana m ieszkańcom  
stolicy Białorusi, Mińska, wystawa 
jest ciekawym wyborem publikacji 
z zakresu językoznawstwa i litera
turoznawstwa polskiego oraz histo
rii, szczególnie koncentrując się na 
wydawnictwach typu słownikowe
go i encyklopedycznego.

Ważne miejsce w zbiorze pre
zentowanych książek zajmują po
zycje z historii Polski (jak np. „Pol
skie dzieje od czasów najdawniej
szych do współczesności”, „Ilustro
wane dzieje Polski”, „Kołłątaj i inni 
- z publicystyki doby Sejmu Czte
roletniego”, „Trzy powstania naro
dowe”) a także literatura w spo
mnieniowo - biograficzna i beletry
styczna (S. Wachowiak - „Czasy, 
które przeżyłem ”, A. Piłsudska - 
„Wspomnienia”, M. Kuncewiczowa

„Cudzoziem ka”, H. Sienkiewicz 
„Quo Vadis”, Krzyżacy”) . Prezento
wane na ww. wystawie książki zo
staną przekazane jako dar Funda
cji „Pomoc Polakom na Wschodzie” 
tworzącej się Katedrze Historii Pol
ski na U niw ersytecie M ińskim, 
Wydziałowi Slawistyki Uniwersyte
tu Pedagogicznego tamże, oraz Od
działowi Związku Polaków na Bia
łorusi w Mohylewie.

Wystawa, której otwarcia doko
na prezes Fundacji „Pomoc Polakom 
na Wschodzie” dr Tadeusz Sambor
ski, z pewnością będzie stanowić po
ważny wkład w umacnianie wspól
noty kulturowej między Polakami i 
Białorusinami. Książki będą też zna
komitą pomocą w nauczaniu języ
ka polskiego na Białorusi zarówno 
w środowiskach naszych Rodaków, 
jak też w placówkach naukowo - 
badawczych stolicy tego kraju.

Uroczystość otwarcia wystawy 
(17.03.1998 r.) uświetni współpra
cujący z Fundacją „Pomoc Polakom 
na Wschodzie” Polski Zespół Fol
klorystyczny na Białorusi kierowa
ny przez p. Reginę Zawadzką.

Katarzyna Szczycińska

KOMUNIKAT GIS-u
W związku z licznymi pytaniami dotyczącymi możliwości wystąpienia 

autyzmu po szczepieniu szczepionką potrójną przeciwko odrze, śwince i 
różyczce Główny Inspektor Sanitarny wyjaśnia, że w artykule prasowym, na 
który powołują się media, podano jedynie informację, że rodzice 12 dzieci 
cierpiących na przewlekłe zapalenie jelit, z których u 9 rozpoznano autyzm, 
wiążą te schorzenia ze szczepieniem szczepionką potrójną.

Na podstawie dostępnego piśmiennictwa wiadomo, że autyzm, jak i prze
wlekłe zapalenie jelit, występowały u dzieci znacznie wcześniej niż wprowa
dzono szczepionki MMR.

W opisanych przypadkach mogło dojść do przypadkowej zbieżności w 
czasie, ponieważ objawy autyzmu pojawiają się często w drugim roku życia, 
to jest w czasie, kiedy podaje się szczepionkę. W badaniach laboratoryjnych i 
epidemiologicznych nie potwierdzono związku przyczynowego tych zdarzeń.

Od 27 lat podano na świecie 250 min dawek szczepionki MMR. Szczepie
nie to jest obowiązkowe w wielu krajach, m.in. w USA, Wlk. Brytanii, Francji. 
Po wspomnianych publikacjach prasowych nie zaprzestano masowych szcze
pień w żadnym z tych krajów.

W Polsce szczepienie szczepionką potrójną jedynie ze względów finanso
wych nie jest jeszcze stosowane powszechnie. Zalecamy je dzieciom zamiast 
pojedynczego szczepienia przeciw odrze. Szczepionkę kupuje coraz więcej 
rodziców. Od 1994 roku zastosowano w naszym kraju ok. 200 000 jej dawek. 
Nie pojawiło się natomiast ani jedno doniesienie o zachorowaniach na wy
mienione wcześniej jednostki chorobowe po tych szczepieniach.

Szczepienia ochronne są najskuteczniejszą formą ochrony przed choro
bami zakaźnymi. Rezygnacja z tej profilaktyki mogłaby narazić dzieci na cięż
kie schorzenia.

Podsekretarz Stanu 
Główny Inspektor Sanitarny Irena Głowaczewska

Humor jaworski
x  d a w n y c h  s f a i e t i

W czasie pobytu w Berlinie l̂ gaty 
kupiec jaworski Tietze do sław.
nego m a lar^  ^  zamówić portret

żony. Zaprosił artystę, by przyjechał 
do Jawora obejrzeć dom i  salon, w którym  
portret m iał być umieszczony. M alarz z  
godnością odparł: Najpierw będzie obraz, 
a potem wokół niego możecie wybudo
wać dom!

• • •
Za swe zasługi dla Jawora Tietze po

prosił Fryderyka Wilhelma III o nadanie 
tytułu „radca dworski”. Odpowiedź króla 
brzmiała: Do prośby się przychylam, pod 
warunkiem, by nigdy mu nie przyszło do 
głowy dawać m i rady!

—
Sceptyczny wobec relig ii burmistrz 

W alther powiedział: Kalwiniścl traktują 
Boga ja k  swego sługę, luteranie ja k  rów
nego sobie, a  katolicy ja k  swe bożyszcze! 

• • •
Na starość były burmistrz Wegelius 

postanowił zawrzeć pokój z  Bogiem i  ze 
światem, i  poszedł do spowiedzi. Pro
boszcz Scholz zapytał. Wyznaj synu, ile  
tysięcy talarów naprawdę sprzeniewie
rzyłeś z  kasy m iejskiej?

- Przyszedłem się wyspowiadać, a 
nie składać donosy! - odparł Wegelius.

• • •
Po bitw ie nad Kaczawą w okolicach 

Jawora kręciło się dużo dezerterów i  ma
ruderów z  rozbitej arm ii francuskiej, i  pew
nego dnia napadli na Komunalną Kasę 
Oszczędności. M achając strzelbam i ka
za li całemu personelowi położyć się na 
podłodze. Dyrektor objął spojrzeniem pra
cowników i  zawołał do jednej z  kanceli- 
stek: Panno Lenchen, połóżcie się w przy
zwoitszy sposób, nie jesteśmy na wyciecz
ce w Wąwozie Myśliborskim!

Dziedzic Sprenger z  Maluszowa spo
tkał kochanka swojej żony i  zawołał ucie
szony: Ha ha, dziś w nocy przyprawiłem  
c i rogi!

—
Dowódca garnizonu jaworskiego von 

Bronikowski zwrócił się do Fryderyka Wi
lhelma III o zezwolenie na ślub sw ej po- 
sażnej siostry, starej panny, z  dużo młod
szym ale ubogim chorążym Zniewskim, 
na co kró l odpisał: W odpowiedzi na 
Wasze pismo informuję Was, że młodzi 
oficerowie m ają szukać szczęścia poprzez 
szablę, nie poprzez pochwę!

ODNALAZŁ I OPRACOWAŁ:
A l e x a n d e r  v o n  F r eyer  

cdn.

W  bazie w  Czarnej



Czwartak 2 kwietnia

O Q Q l
6.00 Kawa czy herbata? W  tym : 6.05, 

6 .3 0 ,7 .0 0 .7 .3 0  - W iadom ości
8.05 Szalone dziewczyny - serial USA
8.30 W iadom ości 
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja - pr. dla mam y i trzylatka
9.00 Słowa, słówka i półsłówka - tele

turniej
9.30 Domowe przedszkole 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Cagney i Lacey - serial krym . USA
10.50 Tańce polskie - Śladami Oskara 

Kolberga: Tańce i pieśni
11.10 Gotowanie na ekranie
11.20 Gorący w ok Kena Homa
11.25 Od kuchni
12.00 W iadom ości
12.10 Agrobiznes - inform acje dla ro l

ników
12.20 Magazyn Notowań
12.45 Spotkania z przyrodą, geografią i 

medycyną: Być albo nie być - Życie
13.15 Zwierzęta świata: Nastał kwiecień

- norweski f ilm  dokumentalny
13.45 Alfabet polskich rzek
14.05 Przez Karpaty - Karpaty Słowac

kie - program  edukacyjny
14.30 W iadom ości
14.40 Ciuchcia - program  dla dzieci
15.05 Szczenięce lata Toma i Je rry ’ego

- serial anim. USA
15.35 Wizje na wizji - pr. dla m łodych 

w idzów
16.00 Kadra czeka - magazyn sportowy
16.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Kwadrans na kawę - wydanie spe

cjalne
18.10 Szkoła gotowania: Kuchnia w ło 

ska
18.20 Bezpieczniej
18.25 Credo - magazyn katolicki
18.50 Flesz: W iadom ości 
18.52 Prognoza pogody
19.00 W ieczorynka
19.20 Bezpieczniej
19.30 W iadom ości 
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 Nash Bridges - serial krym inalny 

USA
21.00 W  centrum  uwagi - pr. publicy

styczny
21.20 Studio sport
22.00 Czas na dokument: Dog’s Life - 

film  dok.
22.30 Pegaz - magazyn kulturalny
23.00 W iadomości 
23.07 Sport
23.10 Prześladowana przez los - dra

mat w łoski
0.45 Warszawskie Spotkania Teatralne
1.15 W  rajskim  ogrodzie
1.30 Grajmy w  szachy
2.00 Zakończenie program u

7.00 Studio sport
7.05 Dziennik krajowy
7.25 P ielęgniarki -  serial kom ediow y 

USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W  labiryncie - polski serial obycza

jow y
9.00 Transm isja obrad Sejmu (w  prze

rwie około godz.13.00 Panorama)
14.55 Akademia zdrow ia Dwójki
15.05 Po rozum do g łow y - program  

dla m łodych w idzów
15.30 Bodzio, mały helikopter - angiel

ski serial anim owany
16.00 Panorama
16.10 Chat -  uczelnia ekumeniczna - 

program  ekumeniczny
16.30 5 x  5 - wygrajm y razem - te letur

niej
17.00 Klub pana Rysia - progrąm  dla 

m łodych w idzów

17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.05 Polaków portret własny
19.30 Dwa światy - serial fantastyczno- 

przygodowy
20.00 Linia specjalna
21.00 Z archiwum  - serial sens. USA
22.00 Panorama
22.30 Sport telegram
22.45 M.A.S.H. - serial komediowy USA
23.10 Studio Teatralne Dwójki: Olga To

karczuk - Prawiek i inne czasy
1.10 Zakończenie programu

6 .0 0  Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne inform acje
8.00 Garfield - serial animowany USA
8.30 Żar trop ików  - serial sensacyjny
9.30 Żar m łodości - serial obyczajowy
10.30 Drużyna A - serial sensacyjny USA
11.30 Brygada Acapulco 2 - serial USA
12.30 M iłość od pierwszego wejrzenia 

- pr. rozr.
13.00 Idź na całość - show  z nagroda

mi
14.00 Link Journal - magazyn mody
14.30 Drzewko szczęścia: gra - zabawa
15.00 Inspektor Gadżet - serial USA
15.30 Czas na naturę - magazyn medy

cyny naturalnej
15.45 W ystarczy chcieć
16.00 Informacje
16.15 Piraci show: gra - zabawa
16.45 Nieustraszony - serial sens. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

USA
18.15 Szaleję za tobą - serial USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar trop ików  - serial sensacyjny 
20.05 Top Dog - komedia sensacyjna 

USA
20.50 Losowanie LOTTO (w  przerwie 

film u)
21.55 Kojak - serial krym inalny USA
22.55 W yniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje 
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Telewizyjne Biuro Śledcze - ma

gazyn krym inalny
23.55 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny 
0.30 Przytul mnie
1.30 L ink New Look
2.00 Cosmix
2.30 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.10 Szycie z resztek
7.40 75 lat Związku Polaków w  Niem

czech
8.00 Kto jest kim  w  Polsce?
8.10 Bliżej sztuki: Grafika
8.30 W iadomości
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Dla dzieci: Szafiki
9.30 Dom polski: Siedziba magnacka
10.00 Długa noc poślubna - film  polski
11.00 Skarbiec
11.30 30 ton! Lista, lista
12.00 Wiad.
12.10 Sól ziemi czarnej - dramat 
13.50 Z archiwum  i pamięci
14.40 Auto-M oto-K lub
15.00 Panorama
15.30 Uczmy się polskiego
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Spojrzenia na Polskę
16.30 Credo 
17.00Teleexpress
17.15 Plecak pełen przygód
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Czarne chm ury
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Jerzy Mikke - Ostatni z Jagiello

nów
21.15 Na ryby: Olaf Lubaszenko - film  

dok.
21.55 M dM - pr. rozr.
22.30 Panorama

23.05 Dziewięć miesięcy - dramat 
0.45 Program nocny

7.00 Klan McGregorów - serial obycza
jow y

7.50 Siódemka dzieciakom: Król Lew. 
Am erykańska opow ieść - seriale 
anim.

8.40 Z ust do ust - serial dla młodzieży
9.05 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
9.50 Szczury nabrzeża - serial krym inal

ny
10.40 Niebezpieczna m iłość - melodra

mat USA
12.20 Uśmiech losu - serial obyczajo

wy USA
13.05 Teleshopping
14.10 Klan McGregorów - serial oby

czajowy
15.00 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 

Am erykańska opow ieść -  seriale 
anim.

15.55 Z ust do ust - serial dla młodzieży
16.20 Święty - ang. serial sensacyjny
17.15 Prawo miecza - serial fantast. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo

wy USA
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pro

gram inform acyjny
19.00 Szczury nabrzeża - serial krym i

nalny
19.50 Prognoza pogody
19.55 Rodeo Girl - film  obycz. USA
21.35 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.45 W  cudzej skórze - serial obycz. 

USA
22.35 Seks, cenzura i srebrny ekran - 

film  dok.
23.35 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
23.45 Umieraj ze mną - zagadka M. 

H a m m e ra -film  sens. USA
1.15 Prawo miecza - serial fantast. USA
2.00 Seks, cenzura i srebrny ekran - film  

dok.

8.00 Fakty
8.15 Fakty-re fleks
8.30 Historia m iłości
9.20 Telezakupy
9.25 Zaułek tajemnic
9.55 Seriale - anim.
11.15 A rtu r i Mamuśka
11.45 Na peryferiach życia
12.20 TV Polonia
14.10 Indaba
14.40 Telezakupy
14.45 Serce Klarity
15.10 Seriale anim.
16.00 Znak orła
16.30 M ówm y swoje - pr. dla młodzie

ży
17.00 Mag. historyczny
17.30 Dolnośląski Magazyn Reporterów
18.00 Twoja Piątka
18.05 Telezakupy
18.10 Fakty
18.30 Historia m iłości -  serial obycz.
19.30 Nicole - królowa węży - film  dok.
20.00 Pan m łody w  opałach - komedia 

francuska
21.45 Telezakupy
21.50 Fakty - refleks
22.00 Stan zagrożenia
22.30 Fakty
22.55 Niebezpieczne kobiety - serial 

obycz.

Piątek 3 kwietnia

Q O Q l
6.00 Kawa czy herbata? W  tym : 6.05,

6 .30 ,7 .00 ,7 .30  - W iadomości oraz
7.20 Polityczny budzik

8.05 Wszyscy kochają Raymonda - se
rial komediowy USA

8.30 W iadomości 
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja -  pr. dla mamy i trzylatka

9.00 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
9.30 Papierowy teatrzyk
9.45 Dzieci dzieciom
9.55 Gimnastyka buzi i języka - zabawy 

logopedyczne
10.00 Sierżant Anderson - serial krym . 

USA
10.50 Stawka większa niż szycie
11.15 Gitara basowa bez tajemnic
11.25 Kwadrans na kawę - magazyn
11.45 Szkoła gotowania: Kuchnia w ło 

ska
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes - inform acje dla ro l

ników
12.20 Magazyn Notowań: Kwiaty pod 

zegarem; Razem do celu; Gospo
darstwo bez k łopotów  - Banki są 
różne

12.45 My, wy, oni: Spotkania z Unią 
Europejską

13.05 Twórczość
13.30 Historie sekretne
13.55 Szlachetne hobby: Zbiory talonów 

oraz kartek żywnościowych
14.05 Symbole polityczne: Brytania - 

serial
14.30 W iadomości
14.40 Dźwiękogra - teleturniej
15.05 Byle do dzwonka - serial USA
15.35 Superczytanie - pr. dla m łodych

widzów
15.50 Migawka: Zatrudnianie nieletnich 

- program  dla młodzieży
16.00 Kadra czeka - magazyn sportowy
16.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Twarzą w  tw arz z Europą
17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? -  quiz
17 .50Tata, a Marcin powiedział... - Sfe

ra budżetowa
18.05 Randka w  c iem no - quiz
18.50 Flesz: W iadomości
18.52 Prognoza pogody
19.00 W ieczorynka: Smerfy
19.30 W iadomości
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 Perry Mason i trup  skandalisty - 

film  krym . USA
21.45 W  centrum uwagi - pr. publicy

styczny
22.05 Studio sport
23.00 W iadom ości’
23.07 Sport
23.10 Nocne rozm owy
0.30 Oblicze mordercy - film  krym inal

ny USA
2.00 Zakończenie program u

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.20 Kocham Lucy - serial USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W  labiryncie - polski serial obycza

jowy
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze

rwie około godz .13 .00 Panorama)
14.55 Akademia zdrowia Dwójki
15.05 Powitanie
15.10 Teatr dla Dzieci: Anna Onichimow- 

ska - Małgosia
15.45 A rtu r Rubinstein in Mem oriam  - 

III M iędzynarodowy Konkurs dla 
M łodych Pianistów

16.00 Panorama
16.10 Animals - magazyn ekologiczny
16.35 5 x 5 - w ygra jm y razem - te letur

niej
17.00 Szalone liczby
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial oby

czajowy
19.30 Dwa światy - serial fantastyczno- 

przygodowy
20.00 Baw się razem z nami: Alternaty

wy 4 - polski serial komediowy
21.00 Zagrajmy w  kabaret - Turniej Sa

tyryków : Turniej z blondynką w  tle
21.50 Sport telegram

22.00 Panorama
22.40 Słaby punkt - film  obyczajowy 

USA
0.15 Robert Kasprzycki - Niebo do wy

najęcia - koncert 
1.15 Zakończenie program u

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne gra ffiti
7.55 Poranne inform acje
8.40 Inspektor Gadiet - serial USA
8.30 Żar trop ików  - serial sensacyjny
9.30 Żar m łodości - serial obyczajowy
10.30 Nieustraszony - serial sens. USA
11.30 Mroczne niebo -  serial s.f. USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - za

bawa
13.00 Rykowisko - program  rozrywko

wy
13.30 M otow iadom ości
14.00 Bum erang - p rogram  pub licy

styczny
14.30 Trzy kwadraty: gra -  zabawa
15.00 Garfield - serial anim owany USA
15.30 Kuba zaprasza - pr. Kuby Szyliń- 

skiego
16.00 Informacje
16.15 Hallo, m iliard - program  rozryw 

kowy
16.45 Star Trek: Stacja kosmiczna - se

rial s.f. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar trop ików  - serial sensacyjny 
20.05 Strażnik Teksasu - serial sens. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Brygada Acapulco - serial USA
21.55 Kojak - serial krym inalny USA
22.55 W yniki losowania LOTTO 
23.0D Informacje
23.15 Polityczne graffiti
23.30 Biznes tydzień
23.45 Dziewczyny dla drużyny - film  

obycz. USA
1.40 Przytul mnie
2.40 DJ’s Club 
3.10D ance Jum p
3.45 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.10 Podwieczorek
8.10 Spojrzenia na Polskę
8.30 Wiad.
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Plecak pełen przygód
9.30 Credo - mag. katolicki
10.00 Czarne chm ury
11.00 Liczmy się polskiego
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Wiad.
12.10 Ekstradycja 2
13.05 Koncert Indyw idualności ’97 
13.40 Czy nas jeszcze pamiętasz?
14.00 Mag. polonijny 
14.20 Pocztówki z Florydy
14.30 Przegląd prasy polonijnej
14.45 Diariusz rządowy
15.00 Panorama
15.30 Galeria pod strzechą
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Hily satelity .
16.30 Dom polski
17.00 Teleexpress
17.15 Dla dzieci: Ala i As
17.30 Kolorowe nuty
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 Pałer
18.15 Spółka rodzinna
18.45 Kult k in a -m a g .
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Ekstradycja 2
20.55 Koncert Indyw idualności '97
21.30
Przegląd publicystyczny
22.30 Panorama
23.00 XIX Przegląd - Piosenki Aktorskiej 

we W rocław iu
0.00 Porozmawiajmy

P rogramy TV od  2 d o  8 kwiETNiA 1998 r.



0.45 Program nocny

7.00 Klan McGregorów -  austral. serial 
obyczajowy

7.50 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 
Am erykańska opow ieść - seriale 
anim.

8.40 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodzieży

9.05 Sunset Beach - serial obyczajowy 
USA

9.50 Prawo i bezprawie - serial krym. 
USA

10.40 Dziewczyna z rodeo - film  obycz. 
USA

12.20 Święty - ang. serial sensacyjny
13.10 Teleshopping
14.15 Klan McGregorów - austral. se

rial obycz.
15.05 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 

Amerykańska opow ieść - seriale 
anim.

16.00 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodzieży

16.25 Święty - ang. serial sensacyjny
17.10 Prawo miecza - serial fantastycz

ny USA
18.00 Sunset Beldt - serial obyczajowy 

USA
18.50 7 m inu t - wydarzenia dnia - pro

gram inform acyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial krym. 

USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Gra w  zabijanego - th rille r USA
21.25 7 m inu t - wydarzenia dnia - pro

gram inform acyjny
21.40 Umieraj ze mną - zagadka M. 

Hammera - film  sensacyjny USA
23.10 7 m inu t - wydarzenia dnia - p ro

gram  inform acyjny
23.25 Ziemia: ostatnie starcie - serial s.f. 

USA
0.05 Horror Am ityville: Opętanie - hor

ror USA

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks
8.30 H istoria m iłości
9.20 Telezakupy
9.25 Kultura bez retuszu
9.50 Seriale anim.
10.35 Znak orła - serial
11.00 Tajemnice nauki
11.25 Sześć razy naj -  serial dok.
12.00 TV Polonia
14.10 Morskie wyzwania
14.40 Telezakupy .
14.45 Serce Klarity
15.10 Serial anim.
15.40 W Kosmosie i na Ziemi
16.05 Bractwo letniej przygody
16.30 M ówm y swoje
17.00 TV Wiad. Literackie
17.30 Galeria Satyrykonu
17.45 Pałer
18.10 Fakty
18.30 H istoria m iłości
19.25 Twoja Piątka
19.30 Opowieści znad rzeki
20.00 Syn dobrej ziemi - serial
21.05 Belcanto
21.45 Telezakupy
21.50 Fakty - refleks
22.00 Czarno-białe dźwięki
22.30 Fakty
22.55 Zbrodniczy zamiar - film  sens. 

USA

Sobota 4 kwietnia
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7.00 Eko-echo
7.15 Z Polski - reportaż
7.30 Agrolin ia - program  dla ro ln ików
8.00 Wszystko o działce i ogrodzie
8.30 W iadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dzieło - arcydzieło - program  dla

m łodych w idzów
8:55 Ziarno - program  redakcji katolic

kiej dla dzieci i rodziców
9,25 5-10-15 - program dla dzieci i m ło- 

1 1 5  dzieży
10.20 Z żołnierskiego plecaka - rep. 

r -  10.40 Program Pod Różą: Złote Króle

stwo Tajlandii
11.05 Jalna - franc.-kanadyjski serial 

obycz.
12.00 W iadomości
12.10 W alt Disney przedstawia: Aladyn: 

Tucker, Becca i inni - serial dla m ło
dzieży

13.30 Jeśli nie Oksford, to  co? - te letur
niej

14.00 Studio sport: I liga koszykówki 
mężczyzn: Zepter Śląsk W rocław - 
PKS Mazowszanka Pruszków

15.25 Bolek i Lolek przed sądem - re
portaż

15.40 TLP - Twoja Lista Przebojów
16.25 Pan Złota Rączka - serial USA
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 To jest Telewizja
18.10 Słoneczny patrol - serial przyg. 

USA
19.00 W ieczorynka: Wesoły świat Ri

charda Scarry’ego
19.30 W iadomości
19.46 Sport
19.48 Prognoza pogody
20.00 W szystko jest możliwe - komedia 

romantyczna USA
21.55 Studio sport: MŚ w  łyżwiarstwie 

figurow ym  - pary taneczne
23.10 Nieśmiertelny III - Mag - kana- 

dyjsko-francusko-angielski film  s.f.
0.45 Klan - polski serial obyczajowy
2.00 Parada złodziei - film  sens. USA
3.25 Zakończenie programu

TTW IIP
7.00 Sport telegram
7.05 Folkowe nuty - program artystycz

ny
7.30 Tacy sami - magazyn
8.00 W spólnota w  kulturze: Wjarek Żu- 

tawski - Kartki z pamiętnika
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Wzwyż: Nasze radio - program re

dakcji katolickiej
10.00 Pogotowie ekologiczne Dwójki
10.15 Ojczyzna-polszczyzna: M iliony 

razy
10.30 Kino bez rodziców - film y  anim o

wane dla dzieci
11.30 Apetyt na zdrowie
11.55 Rozwiązanie konkursu audiotele
12.00 W ielcy kompozytorzy: Jan Seba

stian Bach - angielski film  dokumen
talny

13.00 Małe Ojczyzny: Polterabend - film  
dok.

13.30 Przystanek Alaska - serial obycza
jow y USA

14.15 Mickiewiczowskie gawędy Barba
ry W achowicz - program  artystycz
ny

14.30 Narodziny w  morzu: Orki - film  
dok.

15.00 Fam iliada-te leturn ie j
15.30 Wydarzenie tygodnia
16.00 Stawne modelki: Naomi Camp

bell - f ilm  dokumentalny
17.00 Janosik: Pobili się dwaj górale - 

polski serial przygodowy
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial oby

czajowy
19.30 Europejski Przegląd Piłkarski
19.55 Studio sport: I liga piłki nożnej
20.50 Nike Gol - Magazyn Piłkarski
21.25 Na tronie - program satyryczny
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.40 Czarna Żmija - serial komediowy
23.10 XIX Przegląd Piosenki Aktorskiej 

- W rocław ’98: Ballady mordercze
23.55 Magazyn teatralny
0.25 Nie żałuję - p iosenki Agnieszki 

Osieckiej
1.20 Sport telegram
1.25 Zakończenie programu

6.00 Muzyka na dzień dobry 
6.34 Disco Relax
7.30 W  drodze - mag. redakcji pr. reli

gijnych
8.00. Smakosze i rozkosze - mag. ku li

narny
8.15 Lista przebojów - program muzycz

ny
8.30 Co jest grane? - program dla dzie

ci
8.55 Twinkle - przybysz z Krainy Marzeń 

- serial animowany
9.20 Power Rangers - serial USA
9.45 Strażnik Teksasu - serial sens. USA
10.40 Pani Bovary - dramat obyczajo

wy USA
12.40 Ocaleni - film  obyczajowy USA
14.30 Oskar - magazyn film owy
15.00 Poradnik im ieninowy
15.30 Piramida: gra - zabawa
16.00 Informacje
16.15 Dziewięciu wspaniałych: gra - za

bawa
16.45 Rekiny kart - teleturniej
17.15 Rykowisko - program rozrywko

wy
17.45 Słoneczny patrol - serial USA
18.40 A lf - serial komediowy USA
19.05 Disco Polo Live
20.05 Idź na całość - show z nagroda

mi
20.50 Losowanie LOTTO
21 .W Legendy kung-fu - serial USA
21.55 Arachnofobia - horror USA
22.55 Ogłoszenie wyników  LOTTO (w 

przerwie film u)
0.15 Życie jak sen - serial kom. USA
0.45 Playboy: Romantyczne eskapady - 

film  erotyczny USA
1.45 Prima aprilis - horror USA
3.15 Programy muzyczne
4.15 Pożegnanie

7.00 Galeria pod strzechą
7.30 Hity satelity
7.50 Dzień dobry, na dzień dobry
8.30 Wiad.
8.45 Dla dzieci: Ala i As; Kolorowe nut

ki; Szafiki
9.40 Prognoza pogody
9.45 Zwierzolub
10.00 BRAWOiBIS!
13.00 Wiad.
13.10 W itraż - rep.
13.30 Maanam - Rockandrolle
14.05 Mag. polonijny
14.35 Świat bez granic - teleturniej
15.05 Awantura o Basię
15.30 W idget
16.00 Inf. Studia Kontakt
16.15 Ludzie listy piszą
16.30 Mówi się...
17.00Teleexpress
17.15 SPORT Z SATELITY
18.15 Na kłopoty Bednarski
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.50 Kto jest kim w  Polsce?
20.00 Obcy musi fruwać - dramat
21.30 Szycie z resztek
22.00 Przyjaciele w  biedzie - rep.
22.30 Panorama
23.05 Zwyczajni - niezwyczajni
23.45 Franciszka Starowieyskiego ga

wędy o sztuce
23.55 Spotkania z gwiazdami 
0.40 Program nocny

7.00 Klan McGregorów - austral. serial
obyczajowy

7.50 Siódemka dzieciakom: Król Lew. 
Am erykańska opowieść - seriale 
anim.

8.35 Piękna i Bestia - serial przyg. USA
9.30 Z ust do ust - austral. serial dla

młodzieży
9.55 Sunset Beach - serial USA
10.40 Święty - ang. serial sensacyjny
11.35 Prawo miecza - serial fantastycz

ny USA
12.20 Bolek i Lolek zapraszają - seriale 

anim.
13.50 Gra w  zabijanego - th rille r USA
15.25 Sliders - serial s.f. USA
16.15 W yprawy z National Geographic 

- serial popularnonaukowy
17.10 Steven Spielberg przedstawia: 

Niesamowite historie - serial s.f.
18.05 Ziemia: ostatnie starcie - serial s.f. 

USA
18.50 7 m inut -  magazyn To i owo - pro

gram inform acyjny
19.05 Beach Patrol - serial USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Masada - film  historyczny USA

22.15 7 m inu t - wydarzenia dnia - pro
gram inform acyjny

22.25 Kameleon 2 - serial sensacyjny 
USA

23.15 Horror Amityville: Opętanie - hor
ror USA

1.05 Alfred H itchcock przedstawia - se
rial krym inalny USA

1.30 Beach Patrol - serial USA
2.10 W yprawy z National Geographic - 

serial popularnonaukowy

8.00 Teraz wieś
8.30 Fakty
8.45 Jest sprawa
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Telezakupy
9.35 Historia m iłości
10.25 Serial anim.
10.45 Truskawkowe studio
11.05 Zielonym do góry
11.20 Z planu film owego
11.35 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Magazyn turystyczny
14.15 EasyRider
15.00 Telezakupy
15.10 Podróże z małą gwiazdką
15.35 Seriale anim.
16.10 Ja i moje zwierzęta
16.30 O co chodzi?
17.00 W  kręgu w iary  •
17.30 Rozmowy z córką
18.00 Twoja Piątka
18.05 Telezakupy
18.10 Fakty
18.30 Co ludzie powiedzą?
19.20 Film anim.
19.30 Indianie północnoamerykańscy
20.00 Sekrety przeszłości - film  obycz. 

USA
21.45 Telezakupy
21.50 Labirynty kultury
22.1 OZ czym do ludzi?
22.30 Fakty
22.55 Studio sport
23.30 Po drugiej stronie - film  obycz. 

USA

Niedziela 5 kwietnia
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7.00 Rolnictwo na świecie: Hiszpania
7.15 Notowańia - informacje dla ro ln i

ków
7.54 Poranek film ow y
8.15 Teleranek - pr. dla m łodych widzów
8.45 Christy - serial obycz. USA
9.35 Dom - program  poradnikowy
10.00 W  Starym Kinie: Skarb Tarzana - 

film  przyg. USA
11.20 Zaproszenie do Teatru Telewizji
11.30 Ludzki świat - magazyn
12.00 Anioł Pański - transm isja m odli

twy Ojca Świętego
12.15 Tydzień - program  publicyst.
13.00 W iadomości
13.10 Zwierzęta świata: Nastał kwiecień

- norweski film  dokumentalny
13.40 Dania do podania
13.55 XIV edycja Konkursu dla Abonen

tów
14.35 Studio sport: MŚ w  łyżw iarstw ie 

figurow ym  - solistki
15.30 Seriale wszech czaw: Noce i dnie

- polski serial obyczajowy
16.25 M iliard w  rozumie - teleturniej
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - program rozryw

kowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - program  

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.05 Doktor Quinn - serial obycz. USA
19.00 W ieczorynka: Nowe przygody 

Kubusia Puchatka
19.30 W iadomości
19.46 Sport
19.48 Prognoza pogody
20.00 Dziedzic na Ballantrae - film  przy

godowy USA
21.00 Decyzja należy do Ciebie
21.40 Eurowizja - wspomnienia, piosenki
22.00 Studio sport: MS w  łyżwiarsiwie 

figurow ym  - pokazy m istrzów
1.00 Siódemka w  Jedynce: Kroniki fran

cuskie: Podróże po Szampanii i Ar- 
denach - francuski film  dok.

1.45 Korzenie: Dunawiec

2.05 Zakończenie program u

7.00 Sport telegram I,
7.05 Echa tygodnia
7.35 Film dla niesłyszących: Dziedzic na 

Ballantrae - film  przygodowy USA
8.25 S łowo na niedzielę
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Cudowne lata (22) - serial obycz. 

USA
10.00 Sława i chwata - blok promujący 

serial
10.10 Podróże w  czasie i przestrzeni - 

Poszukiwacze przygód (4) H illary i 
Tenzing - film  dokumentalny USA

11.15 Sława i chwata - blok prom ujący 
serial

11.30 Łowcy skarbów (3): Flota w idm o 
- serial dok. USA

12.00 Perły z lamusa - Koniec wieku: 
Stara panna - melodram at USA

13.45 Stawa i chwata - blok prom ujący 
serial

13.55 Jest w  Żywcu krzyż... - film  dok.
14.30 30 ton! Lista, lista - lista przebo

jów
15.00 Fam iliada-te le turn ie j
15.30 Ulica Sezamkowa - program  dla 

dzieci
16.00 Turniej Satyryków: Kabaret M o

ralnego N iepokoju kontra Kabaret 
Po Żarcie

16.40 Sława i chwata - blok promujący 
serial

17.05 Gdzie diabeł m ów i dobranoc - 
serial obyczajowy USA

17.50 Sława i chwata - blok prom ujący 
serial

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia lite r-te le tu rn ie j
19.05 7 d n i-Ś w ia t
19.30 Cosby - serial kom ediowy USA
20.00 Baw się razem z nami: Goran Bre- 

govic - koncert muzyki film owej
21.00  N ow o jo rscy  g lin ia rze  - seria l 

krym . USA
21.45 Halo, Dwójka!
22.00 Panorama
22.40 Switch - trudno być kobietą - ko

media USA
0.20 Studio sport: Motocyklowe MŚ - 

Grand Prix Japonii
1.05 Sport telegram
1.10 Zakończenie programu

6.00 Program muzyczny
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - mag. red. pr. religijnych
8.00 Na topie - program  muzyczny
8.30 Klip Klaps - lista przebojów dla dzie

ci
9.00 Rekiny w ielkiego m iasta - serial 

USA
9.30 Power Rangers - serial USA
10.00 Disco Relax
11.00 Ja się zastrzelę!- serial kom. USA
11.30 Sabrina, nastoletnia czarownica

- serial USA
12.00 Z pianką czy bez? - polski serial 

kom.
12.30 Kochany Chrabąszcz oszalał - 

komedia USA
14.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - za

bawa
15.00 Dyżurny satyryk kraju - pr. satyr.
15.30 Piramida: gra zabawa
16.00 Informacje
16.15 M iłość od pierwszego wejrzenia

- program  rozrywkowy
16.45 Słoneczny patrol - serial USA
17.45 Zabójcze g ry  - film  sensacyjny 

USA ■
18.40 A lf - serial kom ediowy USA
19.05 Idź na całość - show  z nagroda

mi
20.05 Gorączka w  mieście - serial USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 W łaśnie o tej godzinie - film  sen

sacyjny USA
23.10 W yniki losowania LOTTO
23.15 Na każdy tem at - ta lk-show  
0.15 Magazyn sportowy
1.45 Przytul mnie
2.45 Program muzyczny
3.50 Pożegnanie
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Hurtownia Materiałów  
Budowlanych

„cukrobud" E in n rn B U D
przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 

z siedzibq przy ul. Starojaworskiej 94 a 
tel. (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

OFERUJEMY:
- w ę g ie l  o p a ło w y  - do 20  z ł/to n a  tanie j niż w mieście
- m ia ł  w ę g lo w y  - do 10 z ł/to n a  tanie j niż w mieście

- k o k s  - do 10 z ł/to n a  tanie j niż w mieście 
Dla Plantatorów proponujemy:
W ęgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50  % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  10 0  %- rozliczenie za buraki od m-ca września  
a także w szystkie m ateria ły  budowlane w rozliczeniu  

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
t papy w /k , papy termozgrzewalne, 

lepiki na gorąco i zimno, abizole. dysperbity. gumoasfalty, 
^  stale: Kątowniki. Piaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka, druty, rury czarne i ocynk,
^  siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 

^  tynki strukturalne firm : ATLAS. CERESIT, MRP, 
płyny gruntujące i izolacyjne (IzomurJ. 

^ c e m e n t, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów.
%  cegły, pustaki A lfa. siPorex,

<5> etern it, płyty kartonowo- gipsowe.
^ styropian, styropiano- suprema,

% najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na raty!
Zapraszam y codziennie w godz. 8  do 16 

soboty w godz. 8 do 14. 2 2 R 98

D O LN O ŚLĄ SK I ZAKŁAD 
D O SK O N A LEN IA  ZA W O D O W EGO  

O ŚRO D EK  K SZTA ŁC EN IA  ZA W O D O W EGO  
D ZD Z O D D ZIA Ł I

59-400 Jaw or, u l. K olejow a 12, te l. 70-26-54

O r g a n iz u je  n a s tę p u ją c e  k u r s y :
•  informatyczne
•  pedagogiczne
•  spawania gazowego, elektrycznego,
•  w  osłonie C02, w  argonie, propanem butanem
•  palaczy kotłów c.o., kotłów gazowych
•  obsługi dźw igów  towarowo-osobowych
•  obsługi sprężarek
•  w  zawodach budowlanych 

(murarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp./
•  kierowców kat. A. B. T., wózków spalinowych
•  przewozu materiałów niebezpiecznych
•  udoskonalające w  technice jazdy samochodem osobowym
•  ekonomiczne, administracyjne, finansowe 

(podstaw księgowości, bankowości,
książki przychodów i rozchodów, podatek VAT, 
sekretarek - asystentek szefa, 
małej przedsiębiorczości itp.)

•  obsługi biurowej
•  bhp i p. poż. ratownictwa przedmedycznego
•  ochrony radiologicznej
•  inne na zlecenie zainteresowanych

P ro w a d zim y  nabór do szkół:
•  policealne studium zawodowe informatyki - 2 lata
•  Technik BHP - dla absolwentów techników - 2 semestry
•  dla absolwentów LO - 3 semestry

<3 .akCab Ustna
p e ą i t z e S ć H j y c n  

TERESA NIJAKA 
&

JAN KARŁO
Jawor ul. SzpiTAlNA 15 

teI. 70 54-44 i 70-50-14  
wew. 52 Od 7.00 do 

16.00 teI. doM 70-22-62  
po qodz.16.00 teI. doM. 

70-54-55  
po qodz. 16.00 

teL. doM. 70-66-60
_______________________ 7K-98

r r J / j j J U  F .P .H .

! j m m i r
ul. Kościuszki 13 

rozprowadza profesjonalne 
|  urządzenia testujące banknoty

'  1 0 0 %

1 PEWNOŚCI
I Wykrywa fałszywe banknoty 
|  wyprodukowane w 1998 r. 

nie wykrywalne przez UV.
1445x98

SKLEP MEBLOWY 
W  MAŁUSZOWIE

/przy trasie międzynarodowej nr 3/
ZAPRASZA

NA ZAKUPY WSZELKIEGO 
RODZAJU

MEBLI
CENY PRZYSTĘPNE 

SKLEP CZYNNY 
CODZIENNIE 

W  GODZ. 8  DO 20  
WSTĄP

A N IE  POŻAŁUJESZ!
12R 98

OKNA PCY 
TANIO
Tel. 870-33-52 
lub 870-53-48

41R-98

BIURO
OGŁOSZEŃ

el./fax 870-31-48  
zynne codziennie 
v godz. 900 - 1600

PRZEDSIĘBIORSTWO

e  p  <Si*c.
Rybno 76 a 

te l. (076) 8728597  
te l./fax  

(076) 8728598

POLECA:

MEBLE
BIUROWE 

KOMPUTEROWE 
I INNE

__________________________ i; r 98

Wszystkim, 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

ś.p.

Andrzeja
Koronkiewicza
serdeczne podziękowania 

składa
Żona z dziećmi.

147D 9?

U W A G A
R O I M C Y ?

UP. U. H. R O L T E x ')
Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 

po cenach fabrycznych w magazynach: 
Snowidza 111, tel 871 -83-76  

Paszowice 35 (były PGR) tel. 870-17-24  
czynny codziennie w godz. od 8 do 15 w soboty od 8 do 12

P R O W A D Z IM Y  S K U P  P S Z E N IC Y  
W  M A G A Z Y N IE  S N O W ID Z A

Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie

Z A P R A S Z A M Y !

Usługi
BUSY - do  wynajęcia, do  Berlina, Lo- 

dzi, ca łodobow e usługi transportow e . 
M ożliw ość ciągnięcia przyczep. Soboty 
i niedziele F lom argi w  Berlinie (i oko li
ce). Tel. 870 -38 -14  (g rzecznościow y 
870-09 -36 )
__________________________ 424d 98

Tłumacz przysięgły j.niemieckiego. Jawor 
ul.Wieniawskiego 5f/5, tel. 870-43-28.
__________________________ 4284 98

Glazurnictwo. Tel.870-51 -50.
______________________________ 88

Hydraulika. Tel. 870-51-50.
__________________________ 440d 98

Panele - podłogi, boazerie. Tel. 870-51- 
50.
__________________________ 441 d 98

Projektowanie i wykonywanie terenów zie
lonych, pielęgnacja. Tel. (076)872-86-38.
_____________________ , 449d.9.8

MONTOWANIE PANELI: ŚCIENNYCH, 
SUFITOWYCH, PODŁOGOWYCH Z 
OCIEPLENIEM LUB BEZ, ZABUDOWA 
SZAF, PAWLACZY, WNĘK, REGIPSY, 
GŁADŹ GIPSOWA. Tel. 870-67-75.
__________________________ 252d 98

Kominki tradycyjne. Pogwizdów 36 lub tel. 
870-65-00 po godz. 16
__________________________ 467d 98

Udzielam korepetycji z matematyki i fizy
ki. Tel. 870-25-43.
__________________________ 476d ęę

KOREPETYCJE- MATEMATYKA. Tel. 870- 
05-58
_________________________ 3M1SS

TRANSPORT BETONU 5 M3 TANIO. TEL 
870-57-13.
__________________________ 5110 98

LUMPEX uLChopina 2, nowy towar. ZA
PRASZAMY!
__________________________ 519198

Kraty, ogrodzenia, ba lustrady. Tel. 
(076)8781-647.
__________________________ 53-1193

Firma „AUTO-TARG” oferuje usługi w  za
kresie lakiernictwa, blacharstwa, mechaniki 
pojazdowej, wysokiej jakości. Wystawiamy 
rachunki dla PZU. D rzym ałow ice 27, 
tel.(076)87-28-529 Adrian Ziemniak.
__________________________ 547d 98

Ocieplanie domów, tynki gipsowe. Szyb
kie terminy, atrakcyjne ceny. Tel. 878-22-33 
_________________________548d 98

Giełda pracy
PHU „P tS  l IMPEX" Baza Gniewków gm. 

Dobromierz zatrudni zootechnika. Kontakt 
telefoniczny (074)58-12-92.
__________________________ 460d 98

Studentka angielskiego pomoże w  nauce. 
Tel. 870-61-09.
__________________________ 462d 98

Przyjmę do pracy pilarza z praktyką. Tel. 
87-18-220.

Poszukuje się wokalistki uzdolnionej ta
necznie do pracy w zespole muzycznym. 
Kontakt: tel. 870-28-75.
__________________________ 484d 98

Zatrudnię uczniów w sklepie motoryza
cyjnym. Tel. 870-37-95,870-66-19 po godz 
17.00.
__________________________ 421d 98

Zatrudnię dekarzy- blacharzy. Tel. 090-68- 
12-21
__________________________ 5?5d 98

Zaopiekuję się dzieckiem. Tel. 871-01-23
__________________________ 529d 98

Rencistka poszukuje pracy. Tel. 870-32- 
18.
_________________________ 5321198

Doświadczona księgowa przyjmie do pro
wadzenia na zlecenie księgę przychodów lub 
pełną księgowość. Tel. 870-60-67.
_________________________ 549188

Absolwentka ’97 r. Liceum Ekonomiczne
go poszukuje pracy. Tel. 870-51-60.
__________________________ 543138

Księgowa z dużą znajomością obsługi 
komputera podejmie pracę. Tel. 870-50-22.

551 d 98

ZGUBY
Uprzejmie proszę o zwrot duże) gotowki 

zgubionej na terenie szkoły nr 7 lub w jej 
okolicy dnia 24.03.98 r. Kontakt z Urzędem 
Pocztowym w Jaworze. Czeka nagroda, tel. 
870-27-66.
________________________________________ 557d 98

DAR SERCA
Dziękuję za dar serca p.B.Baueri p. M. 

Modlińskiemu. Joanna O.i Witold G. 
__________________________ 568d 98

Q |# i r n
w H i L L i I

przy u l. Św. Barbary 4  
oferuje:

FIRANYU liii l l^ li  m P

ZASŁONY
OBRUSY

SERWETY ITP.
w  f l ł t k i n h  r . e n s f . h  

S e r f l t j t .y n le  z a p »a a /a m y

472d 98

Lekarzom i pielęgniarkom  

Oddziału W ewnętrznego 
(Szpitala R ejonow ego  

za troskliwą op iek ę  
nad chorym Mężem

A n d r z e j e m

K o r o n k i e w i c z e m
serd eczn ie  

dziękuje 
Żona z dziećmi.
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ROWERY GÓRSKIE 
W DUŻYM WYBORZE

Oferuje:

„SALON” s.c.
Jawor ul.Moniuszki 1 

(budynek Spółdzielni Mieszkaniowej)
W ] % Tel. 870-54-78

B K  PIERWSZEJ WPŁATY 
& Z  ŻYRANTÓW

Maksymalny okres spłaty 24 miesiące 
R E A L I Z U J E M Y

INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIA KLIENTÓW
Z A P R A S Z A M Y  i$or9s

UW AGA - KIEROWCY!
W ULK ANIZA TO R STW O  - A U TO M Y JN IA  „ROMANO”

Jawoi  u l. C h m ik tw  14 ts l.  70 Ł4-78
A U TO R Y ZO W A N Y  S E R W IS  O G U M IE N IA  „ D Ę B IC A ”

PO LECA
O P O N Y  Z IM O W E  „FR IG O ”

O '■ , = ~  O RAZ
Ę B I O P I  O P O N Y

„STO M ILU O LSZTYN” 
- „W IN TER ” 

f i  O P O N Y  O SO B O W E  
f i  O P O N Y  DO STAW CZE  

f i  O P O N Y  CIĘŻAR O W E  
W YM IA N A  

O PO N  BEZPŁATNA  
C E N Y  K O NK UREN CYJNE

_____________ W YSTAW IAMY FAKTURY VAT____________
N A P R A W A  K Ó Ł  S A M O C H O D Ó W  C U )Ż A R O W Y C H

S p flM Ia e M ii l i l i R s ^ m n i M B i  

llnkgfiiiBdtaii -  WfaKnnKramwfli
w Jaworze, 59-400 Jawor, ul. Moniuszki 1, tel. 870-20-78

OGŁASZA
PRZETARG NIEOGRANICZONY OFERTOWY

na sprzedaż
samochodu marki ŻUK typ A-11, 

rok prod. 1990, przebieg 24300 km 
Cena wywoławcza 5000 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 10.04.1998 roku w budynku SML-W 
w Jaworze ul.Moniuszki 1, sala konferencyjna o godz. 11. 

Sprzęt można oglądać w dniu 07 - 09.04.1998 w godz. 9 - 1 3  
na bazie NE przy ul. Moniuszki 2.

Informacje telefoniczne 870-20-78 wew. 205.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić 

w kasie Sp-ni najpóźniej do godz. 10 w dniu przetargu. 
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu 

bez podania przyczyn.
154*98

1S

Renomowany 
zespół muzyczny

„BOMBULA”
Tel. 870-28-75

n i 11 n „i nr..i........n W i l ł
S Y S T E M n ^ D A T N lA N m

WODY
0  METodĄ

ODWRÓCONEJ OSMOZY
MONTAŻ qRATi$

§» ZM iękczA czE , o d Ż E U z iA czE , 
w k tA d y  FilTRujĄCE 

0  SERwis 
0  d o q o d N E  RATy 
0  bszp łA T N y p o m ia r  w o d y

„WIGOR”
59-400 Jawor ul. Staffa 2 

tel. 076/ 870-38-98
341*98

Nowo otwarty 
sklep motoryzacyjny

„A U T O  M A X IIV I” S.C.
Jawor, Rynek 41 

zaprasza P.T. Klientów 
w godz. 8-18, w soboty 8-15.

W sprzedaży części 
do samochodów polskich 

i zaoanicznych:
•  części elektryczne: 

alternatory, rozruszniki, 
bendiksy, szczotki;

•  elem enty zawieszania 
przedniego i tylnego: 
poduszki, przeguby,

tuleje gumowo-metalowe;
•  tarcze sprzęgła;

•  łożyska;
•  klocki;

•  „blachy” 126 p;
•  bogaty wybór akcesorii

i kosmetyków.
Posiadamy w sprzedaży 

rowery
M — UL1I1II ILXJ JMUJU. lU liu A  i?lj 3

N A U K A  
J A Z D Y  
Z a p is y

tel. 870-25-55 
lub

na zajęciach z przepisów 
odbywajq się
w czwartek 

godz. 17
ul. Moniuszki 11/3 

Jawor 
Prowadzący 

m gr inż.
Bogdan Kasprzyk

TIMAHiMOfO-WGOWA 
A& Z 

/ 4 U ł t a  7 Z * f* * * * k a  

Jsm r «ś- 3
f> m im

OjMi.lSilKMK

A  ifflii# iiittoff idnflftwmlAflfliiWtv r nlwiy

e -iniiż a s w *

Rozliczanie
p itó w

B iu r o  R a c h u n k o w e

. A r t u r ”
Jaw or wl. Z a m lło w A  5c

■aiiia.i i
JBILA18"

ul. Kościuszki 13 
(dawna Diora)

POLECA
usługi w  zakresie:

□  pełnej księgowości
□  książki rachunkowe
□  PiTy

- solidnie i tanio 
Teł.

871-04-85 biuro 
870-22-40 dom

________________________21P 98

B f S O
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
teł. i fax 870-27-83 - tel. 870-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00 

w soboty od 8.00 do 12.00 
N A W O Z Y  M IN ERA LN E  

W  C E N A C H  FABR YC ZNYC H

MATERIAŁY B UD O W LAN E

-  C EM E N T
-  WApNO budow lA N E
-  C E q łA , S U pO R E X

-  w e I n a  m I n e r a I n a
-  S T y R O p iA N

-  s p R Z E d A Ż  p is k lą T
jE d N o d N io w y c h

I__________________________ <LR2£

AUT0-GAZ ^
MONTAŻ, SERWIS 
PPUH „OMEGA”
ul. Kombatantów 14 

tel. 870-67-29
38R C)8j

N0W00TWARTY LOMBARD

7m  „A L tksu "
Jawor ul. Starojaworska 

/obok bursy/
udziela

natychmiastowych 
pożyczek 

pod zastaw:
złota, sprzętu RTV, AGD, 

rowerów górskich, 
samochodów, itp.

ZAPEWNIAMY 
PEŁNĄ DYSKRECJĘ 

ZAPRASZAMY 
pon. • pt. 10.00 -1 7 .0 0  

soboty 9.00 -1 4 .0 0 57R

USŁUGI
BUDOWLANE:

boazerie,
krawędziaki, listwy, 
kleje, farby, okleiny, 

zabójca pleśni, 
kasetony,

znaczki filatelistyczne

bpi
JSEHTW

Limanowskiego 35, 
te l. 87-106-13.

111R 98 I

F IR M A  wigA
59-400 JAWOR, ul. Mickiewicza 35, tel 10761 870-27-24

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV 

niemiecka technologia i materiały 
renomowanej firmy KBE Atesty Instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz Instytutu Techniki Budowlanej 

Wysoka Jakość - Umiarkowane ceny 
Prowadzimy również demontaż

i montaż okien i drzwi 67* 98

G A B IN E T
LOGOPIDYCZNO-PEDAGOGICZNY

mgr Graiyna Kaczkowska

Terapia 
w zakresie
wszystkich zaburzeń mowy 
oraz trudności w czytaniu 
i pisaniu
Informacja i rejestracja 
telefoniczna:
tel. 870-62-63 w godz. H 00- ^ 00

F IR M A  H A N D L O W O -U S Ł U G O W A

59 -400  JA W O R  ul. 1 -go  M aja 11A  tel./tax (076) 870-72-03 
OFERUJE DO SPRZEDAŻY NOWOCZESNE SYSTEM Y GRZEWCZE:

® kody gazowe i olejowe stojące i wiszące,
® tradycyjne kotły stalowe c.o.,
® insialacje z  miedzi, PP-3, c.o., wodno-kanalizacyjne,
® grzejniki płytowe konwektorowe; grzejniki firmy CONVECTOR,
® ekologiczne systemy kominowe - wkłady kominowe 

jedno ścienne i dwuptaszczowe SPUX,
® zbiorniki olejowe i wymienniki C .W .U .,
® armatura i porcelana sanitarna,
® niezbędny osprzęt do wykonania instalacji: wod.-kan., c.o. i gazowej.

®  system y kom inowe

♦  w kłady do kom inów  
ceram icznych

®  kom iny zew nętrzne  
izolow ane

♦  regulatory ciągu
PEŁNE

FACHOWE
DORADZTWO

NOWOŚĆ 1 
TANIE GRZANIE II!
♦  uusctdy I ko sety 

kominowe
♦  o p o l o n e  d r e w n e m  

®  e k s p o z y c ja  s t a ło

MOŻLIWOŚĆ WYKONANIA 
2UECONYCH ROBÓT 

INSTALACYJNYCH I MONTAŻOWYCH

U rm th % Ł AMY I
OD PONIEDZIAŁKU -  PIĄTKU W GODZ. 18™  

W SOBOTY OD 800 -  14“

ZAKŁAD OPTYCZNY
Jawor ul. Staszica 14

KOMPUTEROWE 
BADANIE 

WAD WZROKU

Informuje,
że w dniach 1.04f15.04.1998 r.
BADANIE KOMPUTEROWE

GRATIS!
dla każdego pacjenta, 
który zamówi okulary 

w dniu badania.

138R 98



Legnica, ul. Piastowska 20a 
tel.525-675,273-27,tel/fax 223-70

/ M O J f c k .  Tel. (0-76) 852-56-75 
862-73-27

Fax (0-76) 862-47-91
59-220 LEGNICA 
ul. Piastowska 20a

POLAN ■ Hodowla i Nasiennictwo 
Ogrodnicze Snowidza Sp. z o. o.

POSIADAMY W SPRZEDAŻY 
ZBOŻA JARE:

pszenica -  lg n ą  - 1 odsiew  
jęczm ień - R u d z ik  - 1 odsiew 
Zapraszamy do zakupów

155R 98

^Gabinet Kosmetyczny^ 
I  Bożena Horbarczuk |

Jawor ul.Strzegomska 4 
INFORMUJE

o zmianie godzin przyjęć.
I  Od dnia 01.04.1998 gabinet I  

jest czynny codziennie 
■ od 12 - 1 9  w soboty od 9 - 1 3 .  ■ 

Raz w miesiącu promocja 
kosmetyków.

|  ZAPRASZAMY. |
V ______ _______  m  ‘ 53; g y

JAW O R SK IE Z A K Ł A D Y  C H EM II G O S P O D A R C Z E J

„POLLENA” w Jaworze S.A.
ul.Kuziennicza I5, 59-400 Jawor 

O G Ł A S Z A JĄ  PR ZETAR G N IE O G R A N IC Z O N Y  
N A  W Y K O N A N IE  R O ZB IÓ R K I:

1. Budynku gospodarczego - dwukondygnacyjny, 
pokryty dachówką, kubatura I 155 m 3.

2. Hali produkcyjnej - budynek murowany z cegieł
i kamienia, pokrycie płytami korytkowymi 0,6x3 m., 
konstrukcja zadaszenia belek stalowych dwuteowych, 
kubatura 1776 m3.
Przedmioty przetargu można oglądać w  siedzibie Spółki 

w  dni robocze w  godz. 8 - 1 4 .
Wykonawca zamiast zapłaty uzyska materiały 

pochodzące z rozbiórki.
Ponadto będzie obowiązany uporządkować plac.

Oferta powinna zawierać:
I . Imię i nazwisko (firm ę) oraz adres (siedzibę) oferenta,

2. Ścisłe określenie przedmiotu oferty,
3. Term in realizacji.

Oferty należy przesyłać na adres Spółki w  zamkniętych 
kopertach z dopiskiem P R ZETA R G  do 15.04.1998 r. 

Komisyjne otwarcie kopert nastąpi dnia 20.04.1998 r. 
o godz. 10 w  siedzibie Spółki.

Organizator zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty 
oraz odstąpienia od przetargu lub jego unieważnienia bez 

podania przyczyny.
Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie 

pod numerem tel. 870-30-31 w. 280.

SKLEP CH & K
przy ul. Przyjaciół Żołnierza (dawny FAWEM)

POLECA SZEROKI WYBÓR:
O ' wykładzin dywanowych- import Belgia 
O  wykładzin PCV- import Belgia i krajowe 
O  dywanów: krajowe, Belgia, Egipt 
O paneli ściennych i podłogowych

Od. 4 sierpnia sprzedaż ratalna
w godz. od 9 do 17 w soboty od 9 do 13.

P.O.D.
„ZIELONY JAWOR**

organizuje
W A L N E  Z E B R A N IE  

S P R A W O Z D A W C Z E
w dniu 4.04.98 

o godz. 17 
w Klubie Emeryt 

przy ul. 1-go Maja.

U S Ł U G I

KOMPUTEROWE
□  pisanie podań
□  pism interwencyjnych
□  korespondencji
□  wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
□  przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych
red.

Z D Z IS Ł A W  KASPRZYK
Rynek 40/2, tel. 70-21-42

| S N O W ID Z A !

DRODZYbH/tUCOWICZE

59-406 Snowidza 96
t e l . / fa x  0 7 6  /8 7 1 -B Z -8 8 , t e l .  8 7 1 -8 3 -7 7

INF0RMI
że w sklepach nasif 

w Jaworze
są w sprzedaży koi 

nasiona renomowanej firmy

Polan
bardzo bo 

^  asortym

zapewni Twój sukces!

Pamiętaj!
POLAN to także Snowidza! 

ZAPRASZAMY 00 ZAKUPÓW!

I USŁUGI TRANSPORTOWE 
Oferujemy do wynajęcia  

komfortowy mikrobus 
! 8- osobowy
' - obsługa imprez rodzinnych,
| wesela, przysięgi, komunie itp. 

Oferta dla zakładów pracy • 
obsługa szkoleń, kursów, 

spotkań, sympozja, 
wyjazdy na targi itp.

GWARANTUJEMY
I pełne ubezpieczenie w trakcie

przejazdu
wszystkim pasażerom.

PRZEWOZY ŁADUNKÓW
o masie do 1,2 t. 

Mercedes Bus 
- max. dł. ład. 3,3 m. 

Informację i zgłoszenia 
|  całodobowe, tel. 870-60-521
^  133R

E K O L O G I C Z N A
P R A L N I A

W  A

Z  T R A D Y C J A M I  
od poniedziałku 

do piątku
w godz. od 9 do 17

TANIO
szybko i solidnie

wykonuje usługi: 
czyszczenie odzieży 
letniej i zimowej, 

kocy, narzut, zasłon, 
sukien

ślubnych i komunijnych 
oraz innych 

w/g życzenia klienta 
Jawor, ul. Kolejowa 14

(wejście od podwórza)

TECHNIKA GRZEWCZA
cosilveCtot Armatura Sanitarna „ O L Y M P IC "

KOTŁYGAZOW E

Ja w o r, ui. Kuziennicza 9 (b a za  STW )

a m tu m
i m u L F i r u n G

x \ /
ZLEW OZM YW AKI

I D E !
BUDERUS 
STEGGLES 
JUNKERS 

SAUNIER DUVAL 
TORUS 

BERETTA

m m

TO CIEPŁO 
NA KTÓRE 

CIĘ
STAĆ

OFERUJE DLA 0DBI0RC0W HURTOWYCH I DETALICZNYCH 
W CENACH PRODUCENTA 

•  ELEKTRYCZNE I GAZOWE GRZEJNIKI WODY

I *  KONWEKTOROWE GRZEJNIKI C O . •  BOJLERY ELEKTRYCZNE 
•  INSTALACJE MIEDZIANE 

•  RURY I KSZTAŁTKI KANALIZACYJNE 
•  WANNY BRODZIKI I UMYWALKI •  ARMATURĘ WODNA I SANITARNA 

•  OTULINY IZOLACYJNE •  WKŁADY KOMINOWE ZE STAU KWASOODPORNEJ 
•  BATERIE I KABINY -  DUŻY WYBÓR •  OKAPY KUCHENNE 

•  KOTŁY WEGL0WE, ELEKTRYCZNE 
•  ZAWORY TERMOSTATYCZNE DO WODY I GAZU COMAP, DAMFOSS 

•  POMPY GRUNDFOS,
HURT-DETAl-RATY C ?  S rr ra r?

WODOjjgjERZE A J *

*4™ ? * C w a v in )
Zapraszam y poniedziałek - piątek 8-17 

i w każdą sobotę 8-14 
tel. 70-20-03

BEZPŁATNY DOWÓZ TOWARÓW

i TY MOŻESZ (MIEĆ ALBO NIE MIEĆ) TAŃSZE OGRZEWANIE!
Najtańsze instalacje miedziane (woda, c.o., gaz)

Jawor ul.Rapackiego 14, te l./fax. (076)870-38-55

□  Kotły gazowe: Bosch - Junkers i Viessmann
- N0VATERM - 2499 zł
- EUR0STAR - 2967 ZŁ

UWAGA; CENA WBAZ l  MONTAŻEM
□  Termy gazowe do ciepłej wody użytkowej: 

Bosh - junkers - 762 zl 
Montaż - 70 zł

□  grzejniki komwekcyjne wodne i elektryczne
□  Zawory termostatyczne DANF0SS,

armatura instalacyjna
□  Kwasoodporne wkłady kominowe 

□  Materiały instalacyjne: miedź, tworzywo
D PROJEKTY INSTALACJI

□  Montaż - instalacji grzewczych i sanitarnych
SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW 5" 98

Zarząd Inwestycji Miejskich - Gospodarka Mieszkaniowa 
w Jaworze

ogłasza przetarg nieograniczony na wynajem lokalu użytkowego:
1. Ul.Rapackiego nr 32 - o pow. użytkowej 33,67 m kw.
Cena wywoławcza 3,80 zł/m kw. + podatek VAT 22%.

2. Ul. Dąbrowskiego nr 20 - o pow. użytkowej 95,10 m kw.
Cena wywoławcza 3,80 zł/m kw. + podatek VAT 22%.

Roboty remontowe lub adaptacyjne wykonuje przyszły najemca 
na własny koszt i ryzyko (zmiany w lokalach usytuowanych 

w budynkach strefy podległej ochronie konserwatorskiej wymagają uzyskania zgody 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków).

Lokal można oglądać w dniu 07.04.1998 r. o godz. 10-tej, 
spotkanie zainteresowanych w lokalu.

Przetarg odbędzie się w dniu 08.04.1998 r. o godz. 12-tej 
w siedzibie Zarządcy przy ul.Poniatowskiego 14a, pok. nr 4.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 

w wysokości 1000,00 zł. w kasie Zarządcy w dniu przetargu do godz. 11-tej.
W przypadku uchylenia się do dnia 15.04.1998 r. od podpisania umowy najmu, wadium 

przepada na rzecz wynajmującego.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

149R 98

p n .-p t  7 Wi- 1 6 "", s o b . 8 WJ- 1 4 °poleca:
•  maszyny rolnicze
•  części zamienne do ciągników rolniczych: 

C-330, C-360, 3P, MF, C-385 i pochodpft/L
•  akumulatory ładowane
•  ogumienie rolnicze i samochodCW .
•  paski klinowe serii HZ, HA,
•  artykuły śrubowe: śruby, naklppn,
•  oleje i smary
•  filtry do samochodów
•  części zamienne do kombajnu Bizon1 143R-98

KWIATKOWSKI S.C.
59-400 JAWOR, RAPACKIEGO 14 (TEREN P0M) 

./fax 870-20 -92 , te l. 870-51-75

O
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ID

ogłoszenia  drobne
Motoryzacyjne

Sprzedam Renault 19 ,1 ,4 ,122 tys. km, 
rok prod. czerwiec 1 9 9 2 ,1 rejstracja sty
czeń 1997, składak. Tel. 871-03-86.
________________________________________458d 98

Sprzedam Opla kadeta 1,6, benzyna, 1991 
rocznik. Tel. 870-48-19.
________________________________________4824 9<i

Sprzedam Opla Kadeta 1,3, rok prod. 
1988 Tel. 870-39-49.
________________________________________483d 98

Sprzedam Mercedes 207 D 1978 rok, stan 
bardzo dobry. Tel. 870-60-52.
________________________________________508d 98

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1980 
w dobrym stanie. Tel. 870-12-89.
________________________________________535d 98

Sprzedam Fiata 125p, rok prod. 1988. 
Lipa 15.
________________________________________537d 98

Sprzedam komplet kół (5 sztuk) do Audi 
80. alu-felgi, opony nowe 175/70 R-14 oraz 4 
felgi stalowe do VW Passat Tel. 870-40-75.
-------------------------------------------------- 542122

Samochód marki MITSUBISHI „Colt” 
1200 rok prod. 1988. Wiadomość nr tel. 
870-51-78.
-------------------------------------------------- 511122

Sprzedam Yamahę W ago XV 535 Chop- 
per rok prod. 88. Tel. 870-57-82.
________________i_______________________ 55.Od.98

Sprzedam Renault 9 GT11400 benzyna, 
rok prod. 1983, przebieg 150 tys. km, bor
dowy, szyberdach, stan dobry, cena 6500 
zł. Tel. (076)870-27-98.
________________________________________553d 98

Sprzedam Rata 126p, rok prod. 1984. Tel. 
870-69-54 po godz. 15.
________________________________________55 4 2 2 8

Sprzedam Pegeut 205, rok prod. 1991. 
Tel. 870-51-36.
________________________________________559d 98

Sprzedam motorower Jawkę. Pomocne 
34, tel. 870-89-10.
________________________________________56Q4 88

Sprzedam VW Golfa I rok prod. 1979, 
cena 3200 zł. Luboradz 33, tel. 872-82-62.
________________________________________5 5 2 1 2 2

Sprzedam VW Passat Combi 1,8 benzy
na, 92 rok. Tel. 090-26-22-01, Roztoka 3A.
________________________________________563d 98

Sprzedam Poloneza Cara, 1992 r. stan 
bardzo dobry. Tel. 870-05-81.
________________________________________ 5644 98

Sprzedam Fiata 126p rok 1979 do remon
tu lub na części. Badania tech. do 09.02.99 
r. Tel.870-02-10.
______________________________5.661 98

Sprzedam Fiata 126p G50E, rok prod. 
1985, silnik po remoncie, cena do uzgo
dnienia. Tel. 870-03-77.
________________________________________5 2 1 1 2 2

Sprzedam Rata 126p 87 rocznik. Tel. 870- 
25-66.
________________________________________5 2 2 1 2 2

Sprzedam Zastawę 1100 rok prod. 1978. 
Tel. 870-62-04 po godz. 16.
________________________________________575d 98

Lekarskie
GABINET OKULISTYCZNY- lek. okulista 

KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 8 
B/1 wtorek, czwartek 16-18. środa od 17,00 
do 18,30 tel. w  gabinecie 870-66-90, tel. 
dom. 870-48-15. Tel. K 090-688-118. Do
bór soczewek kontaktowych.
_______________________________12122

GABINET NEUROLOGICZNY lek. ARKA
DIUSZ GRĘDA - neurolog, anastezjolog 
przyjmuje wtorek 16.30 -18,00, czwartek 
16.30-18.00 ul. Korfantego 8B/1 Tel. gab. 
870-66-90, tel. dom. 870-51-30.
_____________________________12122

PEDIATRA- M. Krukowska Mieloch, przyj
muje pon. i śr. w  godz. 17-18, wykonuje 
również badania profilaktyczne - ul. Dwor
cowa 6. (przychodnia PKP Tel. dom. 870- 
46-33.
_____________________________________ 12122

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do
mowe. Tel. 873-84-21.
_____________________________________ 12122

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska specja
lista chorób dziecięcych - wizyty domowe 
tel. 870-44-43.
___________________________22128

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREW
NIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje w godz.17 
do 18 ul. Struga 8, tel. 870-43-08 (obok 
Szpitala Dziecięcego).
_______________________________21122

SPECJALISTA CHOROB DZIECIĘCYCH 
ANIELA PARADOWSKA. Wizyty domowe 
w dni powszednie, tel. 870-40-86.
_________________________________________ 66d-98

GABINET PEDIATRYCZNY Jawor ul. Stru
ga 28, specjalista pediatra IRENA FOKS- 
LENDA. Przyjęcia codziennie w  godz.16.00 
-17.00. Wizyty domowe do uzgodnienia. 
Tel. 870-29-26.
________________________________________334d-98

Lekarz stomatolog WANDA WEREMKO- 
WICZ przyjmuje wtorki, czwartki, piątki od
16.00 - ul. Przechodnia 2 (zejście z PI. 
Wolności na targ).

. STOMATOLOG ANNA SPILAREWICZ- 
ŻMUDA przyjmuje w  poniedziałek, środa od
16.00 - ul. Przechodnia 2 (zejście z PI. Wol
ności na targ) Tel. 870-29-19.
______________________________ 47d 9B

LEKARZ DENTYSTA - JAN SWIĄTEK- 
przyjmuje w  poniedziałki 16.30-19.00 i śro
dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 25.
_______________________________22122

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZEPAN- 
SKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w gabinecie 
(biurowiec FAWEM-u), przy ul. Wrociaw-skiej
26.11 piętro. pok215. czynny we wtorkii czwartki 
od godz 16. Telefon domowy 870-58-91.
______________________________ 22122

LEKARZ STOMATOLOG MAEGORZATA 
M. - STROMI DLO przyjmuje wtorek- czwar
tek 16-18, w gabinecie ul. Szpitalna 7 ( PT i 
MD ), rejestracja (rano i wieczorem ). Tel. 
(074) 551-063.
_______________________________46d 98

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA Tade
usz Kobes SPECJALISTA TECHNIKI DENTY
STYCZNEJ ul. Przyjaciół Żołnierza 5 B, tel. 870- 
33-80 - ekspresowa naprawa protez, mosty 
lane, licowane porcelaną i chromasitem, pro
tezy szkieletowe i inne prace protetyczne.
______________________________354d 98

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty domo
we. Zgłoszenia codziennie tel. 870-45-29.
______________________________ 23d-98

INTERNISTA - Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 
870-3,2-75.
_______________________________22122

Dr nauk medycznych WIKTOR PIOTROW
SKI specjalista chorób wewnętrznych, ba
dania USG i EKG- codziennie po godz.15. 
Jawor, ul. Tuwima 21, tel.870-35-33.
_______________________________52122

Lekarz internista ANDRZEJ SZUMILAS 
- choroby wewnętrzne, magnetoterapia. 
Przyjmuje: poniedziałki w  godz.18.00-
20.00, czwartki 16.00 -18.00. Jawor ul. 
Kościuszki 8 (LO) tel. 870-21 -89, dom. 870- 
86-78.
______________________________2354 98

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRA- 
CAJprzyjmuje we wtorki i czwartki od 
godz.17. Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W 
pozostałe dni kontakt telefoniczny pod 
nr. 870-25-66.
______________________________ 25d-9B

GABINET REUMATOLOGICZNO- INTER
NISTYCZNY - przyjmuje specjalista chorób 
wewnętrznych i reumatolog. GENOWEFA 
IRZYKOWICZ - w  środy i piątki w godz. od16 
do 17 ul. Norwida 9.
______________________________ 37d-98

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu
rolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. Rapac
kiego 1 (Liceum Medyczne), czwartki w 
godz. 15.00-17.00.
______________________________ 27d-98

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-ortope- 
da przyjmuje: wtorek, czwartek, od 16.30 
do17.30 ul, Rapackiego 14. Tel. domowy 
540-620
___________________________ 29d:9B

LEKARZ MEDYCYNY - BOLESŁAW BŁA- 
SZKOWSKI - specjalista chirurgii ogólnej 
ultrasonografista (certyfikat) wykonuje ba
dania USG jamy brzusznej i stawu biodro
wego u dzieci do 1 roku życia. Przyjmuje 
poniedziałki, środy w godz.15.00 -17.00. 
Jawor ul. Korfantego 8 B/1. Informacja i re
jestracja tel. 870-66-90.
______________________________ 48132

GABINET CHIRURGII OGOLNEJ I NACZY
NIOWEJ - specjalista chirurg STANISŁAW LE
ŚNIAK, ul. Korfantego 8 B/m.1, wtorki w 
godzi 6.00-17.00, tel. w gabinecie 870-66-90.
_______________________________2212Z

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. Irena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 śro
da 16.00 -17.00 ul. Rapackiego 14 bud. 
PO.M.
______________________________ 34192

PUNKT pobierania badań laboratoryj
nych, od poniedziałku do piątku w godz. 
8,00-10,00, ul. Korfantego 8B/1, tel. 70- 
66-90
______________________________ 12133

GABINET GINEKOLOGICZNY - specjali
sta ginekolog-położnik-cytolog JERZY KO- 
RYS, ul. Korfantego 8 B/ m1, poniedziałek, 
środa, piątek od godz.17.00 sobota od
10.00, tei. w  gabinecie 870-66-90, tel. do
mowy 870-17-13.
______________________________ 21122

GABINET GINEKOLOGICZNY - ul. Ko
pernika 11- poniedziałki i czwartki od godz. 
16.30. Ginekolog położnik Mirosława CIE
ŚLAK, tel. 870- 42-56.
______________________________ 25133

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 
kolog-położnik, USG-cytologia, poniedział
ki, środy, piątki od godz. 16.00. Ul. Armii 
Krajowej 11 G, tel. 870-28-81.
______________________________ 12122

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. psy
chiatra DANUTA ROMANOWSKA przyjmuje 
w  czwartki 1 4 - 1 7  ul.Rzeczna 2, tel. dom 
878-43-27.

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. psy
chiatra MARZENNA MACIEJAK przyjmuje 
w  czwartki 1 4 - 1 7  ul.Rzeczna 2, tel. dom. 
878-10-30.
_______________________________________ 5174 98

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
ul.Staszica 14. Gabinet czynny poniedzia
łek, środa i piątek od godz.15.00 -17.00. 
Tel. 870-51-46.
________________________________________ 39d-98

PRYWATNY GABINET DERMATOLO
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- 
RADWAN specjalista dermatolog przyj
m uje w  Zespole Szkół Zawodowych  
ul.Wrocławska 30a, przyjmuje w soboty 
w godz.10-12 - rejestracja tel. 870-31-78
__________________________ 11123

GABINET DERMATOLOGICZNY - MAG
DALENA CWALINA specjalista dermato
log. Przychodnia P.K.R Ul. Dworcowa 6, 
przyjmuje we wtorki w godz.17 do 18.
____________________________ 12122

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabili
tacji ruchowej Marianna Białek przyjmuje: 
Jawor ul. Rapackiego 14, poniedziatek-śro- 
da - piątek 15.00-20.00, wtorek - czwartek 
8.00-13.00 tel. 870-39-03
________________________________________ 4 4 1 9 8

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER- 
ZIELIŃSKA, tel. 870-09-27, przyjmuje co
dziennie, oprócz sobótwgodz. 8.30-10.30,i 
w godz.16.00 -18.00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM- u)
__________________________ 15122

GABINET MAGNETOTERAPII. Tel. 873- 
84-21.
_______________________________________ 3 5 0 1 9 8

Lokale
nieruchomości

„SUKCES”- Biuro nieruchomości. Jawor, 
ul. Legnicka 12a, tel/fax 870-70-82.
______________________________ 55122

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 1 pię
tro,ogrzewanie piecowe, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka o pow. 43 m kw (słoneczne), na 
większe kwaterunkowe co najmniej 3 po
kojowe. Tel. 870-44-42 po godz 16.
_____________________________ 1558 98

Kupię działkę budowlaną uzbrojoną 7 - 9 
arów w Jaworze. Tel. 870-00-97 (pon. śr., 
pt. 9.00 -15.00).
_____________________________ 211122

Kupię mieszkanie 3 pokojowe (l.llp). Tel. 
870-00-97 (pon., śr„ pt. od 9.00 -15.00),
_____________________________ 275d 98

Zam ieniędom i13ar działki na dwa po
koje w  Jaworze. Piotrowice 64.
_____________________________ 285d 98

Sprzedam dom jednorodzinny. Mysłów 90.
_____________________________ 433d 98

Sprzedam M-4 + działki ogrodowe. Tel. 
87044-74 po 19.00.
_____________________________ 1424-99

Wydzierżawię pomieszczenie uzbrojone 
technicznie (tel., energia, gaz, kanalizacja) o 
powierzchni ca 500 m2 na działalność pro
dukcyjną, handlową, magazyny, usługi, po
łożoną w Jaworze. Kontakt telefoniczny po 
godz. 20.00 tel.870-28-43.
_________________________ ____461 d 98

Sprzedam mieszkanie, stare budownic
two, 60 m kw. Informacje od piątku do nie
dzieli. Tel. 870-00-12.
_____________________________ 394d98

Poszukujemy mieszkania do wynajęcia 
powyżej 60 m kw. Możliwość zapłaty za pół 
roku z góry. Tel. 870-43-29
_____________________________ 496d98

Sprzedam 1/3 domu z zabudowaniami 
gospodarczymi + 44 ar. działki Snowidza 28.
_____________________________ 499d 98

Sprzedam mieszkanie własnościowe M- 
6 i garaż. tel. 870-33-08 i 870-46-26.
_____________________________ 514d98

Wydzierżawię pomieszczenie na działal
ność gospodarczą w centrum Jawora (Ry
nek). Tel. 870-33-08,870-46-26.
_____________________________ 515d 98

Poszukuję mieszkania do wynajęcia. Tel. 
870-34-40.
_____________________________ 518d 98

Zamienię mieszkanie 2 pokojowe, spół
dzielcze na os. Przyrzecze, 38 m kw., IV pię
tro na większe (3- 4 pokoje). Może być za
dłużone. Tel. 870-56-20
_____________________________ 5274 99

Kupię dom do remontu w Jaworze. Tel. 
870-56-20
_____________________________ 522122

Sprzedam mieszkanie 130 m. kw. Tel. 870- 
23-02.
_____________________________ 5334.98

Sprzedam mieszkanie przy ul.Rapackiego 
18C/13. Tel. 870-40-27.
_____________________________ 534d 98

Mieszkanie do wynajęcia. Tel.870-43-12.
_____________________________ 454d 98

Poszukuję pokoju do wynajęcia. Tel. 871- 
01-41.
_____________________________ 522122

Sprzedam 2,5 ha ziemi w  obrębie Jawora. 
Wiadomość po godz. 18, tel.(074)53-09-46.
_____________________________ 522122

Dom poniemiecki 190 m kw. 6 pokoi, 
kuchnia, łazienka, WC, c.o., wodociąg, bu
dynki gospodarcze z działką i sadem o pow. 
0,30 ha z działką orną o pow. 1,30 ha lub 
bez. Tel. 8878-432, Winnica.

Działka 17 arów pełne uzbrojenie przy tra
sie Jelenia Góra w Paszowicach, rozpoczę
ta budowa, cena 35000 zł lub zamiana na 
samochód. Tel.(076)872-85-29 Adrian Zie
mniak.
______________________________5164 99

Sprzedam działkę budowlaną. Myślinów
2.
______________________________5494 99

Zaminię M-3 własnościowe na większe. 
Tel. 870-01-73.
______________________________552122

Zaminię kawalerkę nie własnościową na 
większe. Tel. 870-07-46.
________________________________________565d 98

Zamienię mieszkanie własnościowe 27 m 
kw. na większe. Tel. 870-05-24.
________________________________________567d 98

Kupię mieszkanie w  starym budownictwie. 
Tel. 870-20-29.
________________________________________574d 98

Różne
Sprzedam działkę z altanką murowaną 

przy ul.Słowackiego. Tel. 871-08-61.
________________________________________429d 98

Sprzedam lub wydzierżawię stół bilardo
wy, cena do uzgodnienia. Tel. 873-85-36.
________________________________________430d 98

Sprzedam działkę z altanką. Tel. 870-45-33.
________________________________________436d 98

Sprzedam piec C.O. gazowy, oraz maszy
nę do szycia 'WESTA”. tEL. 871-09-04.
_______________________________________ 373 0 -98

Sprzedam w całości komplet rur stalo
wych, grzejniki żeliwne, kształtki i piec c.o.
2,5 m kw., cena 3.000 zł. Tel. 872-85-42 po 
godz. 18.00.
______________________________459.4.99

Kupię znaczki, monety, banknoty, stare li
sty, widokówki itp. Jawor tel. 870-66-73.
________________________________________509d 98

Sprzedam piłę tarczową (stół z silnikiem) 
oraz sieczkarnię. Piotrowice 14.
________________________________________5 1 7d 98

Sprzedam Amigę 500. Tel. 871-06-93.
________________________________________530d 98

Sprzedam Amigę 500 z monitorem. Tel. 
870-71-12.
________________________________________544d 98

Producent poleca: kurtki, płaszcze dam
skie zflauszu. HURT- DETAL ul.Kuziennicza 
9 (STW).
______________________________5454 98

Sprzedam Amigę 500 z monitorem. Tel. 
870-71-12.
_______________________________________5534 98

Sprzedam garaż nowo wybudowany. Tel. 
870-48-75 po godz. 17.
______________________________5564 99

Sprzedam działkę na Przyrzeczu. Tel. 870- 
44-06.
________________________________________569d 98

Sprzedam działkę na kolonii Słowackie
go. Tel. 870-43-46.
________________________________________5 7 0 4 9 8

Rolnicze
Sprzedam krowę. Chełmiec 29.

______________________________5014 99
Sprzedam przyczepę do remontu dwu- 

kołówkę, famę kultywatora, brony 5-tki za
wieszane. Tel. 872-82-97.
________________________________________5554 98

Sprzedam pszenicę jarą wysoko gluteno
wą. Zębowice 9.
___________________________5614 98

Usługi
ZALLUZJE pionowe, poziome. Rolety 

antywłamaniowe, rolety wewnętrzne, ża
luzje na okna połaciowe, markizy sklepo
we, szyldy. Jawor, ul. Konopnickiej 24, 
tel.870-33-52.
_________________________________________924-98

ROLETY zewnętrzne. Bramy garażo- 
we.Żaluzje - wszystkie typy. Moskitiery. Re
klamy świetlne, markizy. Raty, naprawy. Tel. 
870-53-48.
_________________________________________8 3 1 9 8

ZALUZJE - szybko. Tel. 870-39-17.
_________________________________________84d-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 870-50-56.
_________________________________________494-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE
MIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12EJ9. Tel. 870- 
52-79
_________________________________________504-98

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, DRZWI 
HARMONNKOWE PCV. TEL.B70-33-00.
_______________________________Z 2 U

WIDEOFILMOWANIE - Dariusz Sałek tel. 
870-70-25.
____________________________ 21122

WIDEOFOLMOWANIE, Krzsztof Grzywa 
ul. Witosa 7/2 ,tel.870-44-55.
___ :___________________________ Z512

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankiety, wi- 
deofilmowanie. Tel. 870-37-75. 
_________________________________________764-98

Instalatorstwo elektryczne. Tel. 87-0 980.
________________________________ 22122

DEZYNFEKCJA-DEZYNSEKCJA-DERA- 
TYWACJA. Jawor, tel. 870-25-76
______________________________ ZZ122

ANGIELSKI - tłumacz przysięgły. Tel.870- 
49-12.

_____________________________ 52122
Cykliniarstwo. Tel. 870-69-71.

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisywanie 
prac, tekstów, grafika, skanowanie-wydruk 
laserowy, skład J. Czaplicka. Tel. 870-53- 
33 lub 870-54-49.
_______________________________7.9198

Komputerowe przepisywanie prac, te
kstów itp., wizytówki itp., skanowanie, wy
druk. Szybko - Tanio - Śolidnie. Tel. 870- 
61-00.
_______________________________794-98

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. Tel. 
870-20-04, w godz.13.00-18.00.
_______________________________22122

SAJFILM - wideofilmowanie, montaż, 
obróbka, p rzegryw anie  system owe. 
Tel.870-21 -83.
_______________________________81d-98

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH ul. 
Starojaworska 29 B, tel. 870-72-17 napra
wy RTV, SAT montaże anten, domofonów i 
innych urządzeń elektronicznych.
_______________________________534-9B

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie
szeń. Tel.870-70-46.
_______________________________544-98

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076) 870-40-12.
_______________________________854-98

VIDEO-MEDIA Usługi video, tel. 874-47- 
19.
_______________________________55192

ZESPÓŁ MUZYCZNY „BAYADERA” tel. 
870-52-28.
_______________________________26122

PROWADZENIE PODATKOWEJ KSIĘGI 
przychodów i rozchodów, rejestrów VAT, 
sporządzanie deklaracji. Joanna Kudłata,tel. 
870-66-74.
_ _ _ _ _ _______________________ 22122

ZESPÓŁ MUZYCZNY „  DUET ” . Profe
sjonalizm, niezawodność. Zabawy, dancin
gi, wesela. Tel. 870-33-34,870-40-63.
_______________________________2Z122

USŁUGI TRANSPORTOWE - Zuk. Tel. 
870-31-45 od godz.10.00 -18.00.
_______________________________904-98

Komputerowe przepisywanie prac. Tanio, 
szybko, dokładnie, tel. 87-00-263.
_______________________________914-98

Hydraulika - montaż i remonty inst. mie
dzianych c.o., sanitarnych i urządzeń grzew
czych. Jawor, ul. Dąbrowskiego 2, Tel. dom. 
870-4183.
_______________________________924-98

Krawiectwo damskie lekkie - usługi. Tel. 
870-49-39 Jawor ul. Rapackiego 20D/9.
________________________________2112

Usługi hydrauliczne. Tel. 870-23-82.
_______________________________25122

Usługi budowlane, remonty mieszkańgla- 
zura, tynki, regipsy. Tel. 870-54-71. 
_______________________________974-98

Wideofilmowanie - Krzysztof Bania. tel. 
870-44-95.
______________________________ 1124 98

Transport -Bus, laweto-przyczepa, plan- 
de-ka celna. Tel. 870-89-90, 060-178-75- 
70 Kondratów 10.
______________________________ 1384-98

Podciśnieniowe czyszenie dywanów, wy
kładzin, tapicerki meblowej i samochodo
wej. Tel. 870-58-21.
______________________________ 1464-98

SOFT M E D IA  - usługi ko m putero 
w e - in te rn e t, fo ld e ry , w izy tó w k i 
oraz przep isyw an ie  p rac , skan o w a
n ie , w ydruk itp  . . .  K opern ika 6 /7 . 
Tel. 8 7 0 -6 5 -2 6 .
______________________________ 1944-98

POGOTOWIE SERWISOWE, awarie syste
mu, montaż zestawów komputewych, in
stalacja i wdrożenia oprogramowania kur
sy komputerowe (WINDOWS, EXCEL, 
WORD), aplikacje - EXCEL. Komputeropi- 
sanie, skanowanie, wydruki. Przedsiębior
stwo LOGO. Tel. 870-69-70,87-10-428.
______________________________ 1574-98

SERWIS KOTŁOWCO Beretta, instalacje 
sanitarne, CO. Tel. 870-00-60 - wieczorem.
______________________________2074-98

Zespół Muzyczny „JUROR” . Tel. (074) 
55-35-21 Strzegom.
______________________________2434-98

Glazura, układanie, tynki, gładzie gipso
we. Tel. 870-58-85.
______________________________ 1394-9a

Usługi komputerowe, pisanie prac, w i
zytówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A/t tel. 870- 
24-86.
______________________________3094-98

Malowanie, tapetowanie -solidnie i facho
wo. Tel. 870-28-98.
______________________________3324-98

Dezynsekcja- Deratyzacja, Legnica, tel. 85- 
53-931.
_____________________________3654-98

Videof ilmowanie, montaż czołówki. Arka
diusz Pokrywa, tel. 870-10-39.
______________________________3844 9a

Przekładanie i układanie dachów, remon
ty mieszkań. Tel. 870-51-20.

___________ 3884 98
Kserograf, foliowanie dokumentów, opra

wianie prac, wizytówki, zaproszenia, kom
puterowy skład i łamanie. PHU ART MEDIA 
Jawor ul. Zamkowa 2 (koło parkingu), tel. 
870-72-18.
_______________________________874 98

Usługi budowlane. Tel. 870-65-08,870- 
20-62.

241 4 98 5164 98 MM 98 1594 -98 418498



T \S jR O L  O A s /M
7.05 S łowo na niedzielę
7.10 Dzień dobry, na dzień dobry
8.05 Śniadanie z Anną Wandą Głęboc

ką
8.55 Język film u: Plan film ow y
9.15 Koncert Jasnogórski
10.05 Polonijne spotkania
10.20 Panteon
10.35 Zaproszenie: Na skrzyżowaniu 

kultur
11.00 Halina Górska - O księciu G otfry

dzie, rycerzu Gwiazdy W igilijnej
11.45 Chochlikowe psoty, czyli zmaga

nia z gramatyką
12.35 Mordziaki: Groźny olbrzym
13.00 Transmisja niedzielnej mszy św.
14.00 G ościn iec-m ag .
14.30 Jestem: Krystyna Prońko
15.30 Ostatni zagończyk
16.30 Tak jak w  kinie
16.50 Pocztylion 
17.00Teleexpress
17.15 P ow ró fdo  W iklinowej Zatoki
17.40 Jaśnie pan szofer - komedia
18.45 Latarnik - mag.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.50 Kto jest kim  w  Polsce?
20.00 Między ustami a brzegiem pucha

ru - melodramat
21.50 Twoja Lista Przebojów
22.35 Panorama
23.10 Msza św.
0.20 Teatrzyk Satyry Kabaretu Długi 
0.45 Program nocny

7.00 Piękna i Bestia - serial przyg. USA 
7.50 Bolek i Lolek zapraszają - seriale

animowane
9.15 Ukryta kamera - program  rozryw 

kowy
9.30 Masada - film  historyczny USA
11.50 Lassie - serial USA dla młodzieży
12.15 S lid e rs -se ria l s.f. USA
13.05 Steven Spielberg przedstaw ia: 

N iesam owite h istorie  - serial s.f. 
USA

13.55 Pieskie szczęście - film  obyczajo
wy USA

15.30 Autostrada do nieba - serial fa
m ilijny USA

16.25 S iódme niebo - serial fam ilijny  
USA

17.15 Ukryta kamera
17.35 Kameleon 2 - serial sensacyjny 

USA
18.25 Alfred H itchcock przedstaw ia - 

serial krym inalny USA
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pro

gram  inform acyjny
19.05 Strażnik czasu - serial s.f. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 King Raiph - film  obycz. USA
21.35 W ieczór z wam pirem  - ta lk-show
22.30 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny USA
23.20 Prawo i bezprawie - serial krym.

. USA
0.10 Strażnik czasu - serial s.f. USA
0.55 Oblicza Nowego Jorku - serial sen

sacyjny USA

8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Agro-Fakty
9.30 Telezakupy
9.35 Co ludzie powiedzą?
10.05 Goonies - film  przyg. USA
11.35 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Mag. m otoryzacyjny
14.15 Znajom i z zoo
15.00 Telezakupy
15.10 lvanhoe
15.35 Drużyna marzeń
16.05 Cudowny świat zwierząt austra

lijskich
15.30 Lista przebojów
17.00 Skarby archeologii
17.30 Zderzenia
18.00 Twoja Piątka
18.05 Telezakupy
18.10 Fakty
18.30 Charlie Chan
19.20 Film anim.
19.30 Świat ogrodów

20.00 Gdzie jest Max? - film  przyg. USA
21.45 Telezakupy
21.50 Przepytywanka z U. Dudziak
22.20 3 ,2 ,1 ... start!
23.05 Klasyk nasz bliski

Poniedziałek 6 kwietnia

n m i
6.00 Kawa czy herbata? W  tym : 6.05,

6 .30 ,7 .00 .7 .30  - W iadomości oraz
7.20 Polityczny budzik

8.05 M urphy Brown - serial kom. USA
8.30 W iadom ości
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja: Idzie w iosna - program 

dla m am y i trzylatka
9.00 Aukcja - teleturniej
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Doktor Quinn - serial obycz. USA
10.50 Magdalena z Kossaków: Bezpiecz

ne związki - w idow isko artystyczne
11.10 Giełda pracy, giełda szans
11.30 Sensacje XX wieku
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inform a

cyjny
12.20 U siebie - magazyn
12.40 Z Polski rodem
13.00 Zobaczmy to jeszcze raz
13.35 Twórcy naszej tradycji: Romans z 

ojczyzną - M aurycy M ochnacki - 
film  dok.

14.30 W iadomości
14.40 Szatnia - magazyn dla m łodych 

w idzów
15.05 Dzikie, dziwne i nieznane, czyli 

św iat dzikich zwierząt - serial dok. 
USA

15.35 MUR - program dla m łodych w i
dzów

16.00 Czasy - katolicki magazyn in for
macyjny

16.15 Moda na sukces - serial obycz. 
USA

16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Czytadło - wydanie warszawskie
18.05 Forum - program publicystyczny
18.50 Flesz: W iadomości
18.52 Prognoza pogody
19.00 W ieczorynka: Zwierzaki - cudaki
19.30 W iadom ości
19.56 Sport
i9.59 Prognoza pogody
20.10 Teatr Telewizji: Graham Greene - 

Salon (premiera)
21.25 W  centrum uwagi - program publ.
21.45 Na czasie: Polska na jawie - re

portaż
22.20 K tokolw iek w idział, k tokolw iek 

wie... •
23.00 W iadomości
23.07 Sport
23.10 Corpus Christi: Ukrzyżowanie - 

francuski film  dokumentalny
0.05 M istrzow ie kina: Robert Siodmak 

- Mroczne zwierciadło - th rille r psy
chologiczny USA

1.30 Współcześni wojownicy: Leśni żoł
nierze

1.50 Polska znana i mniej znana
2.05 Rodziny i miasta
2.30 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Prawie doskonali - serial kom. USA
7.50 Studio urody
8.00 Programy lokalne
8.30 W  labiryncie: Rocznica - polski se

rial obyczajowy
9.00 Królowa Bona - polski serial hist.
10.00 Nasze dziecko - program  pora

dnikowy
10.30 Kaczorek Hugo - serial anim. USA
11.00 Kraina Indygo - francuski serial 

obyczajowy
11.50 Złotopolscy - polski serial oby

czajowy
12.20 Akademia zdrowia Dwójki
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 07 zgłoś się: Dlaczego pan zabił moją 

mamę? - polski serial sensacyjny

14.50 Akademia zdrow ia Dwójki
15.00 Instalacja: Stres - program  dla 

młodzieży
15.30 Dlaczego to  my? - program dla 

m łodych w idzów
15.50 Dzień Trzeźwości
16.00 Panorama
16.10 Nie ty lko  w  koszarach
16.30 Koło fo rtuny teleturniej
17.00 Krzyżówka 13-latków - program 

dla dzieci
17.25 Dzień Trzeźwości
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30Va banque! - teleturniej
19.00 Auto - magazyn motoryzacyjny
19.30 Dwa światy - serial fantastyczno- 

przygodowy
20.05 M isja specjalna - polska komedia 

wojenna
21.45 Dzień Trzeźwości
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Seans film ow y
23.00 Dzień Trzeźwości
23.30 Encyklopedia Sztuki XX wieku: C. 

G. Jung - Mądrość snu - angielski 
film  dokumentalny

0.25 Pamięci Edwina Kowalika - repor
taż

0.55 Pusta kołyska - th rille r psycholo
giczny USA

2.20 Zakończenie programu

8.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial animowany
8.30 Żar tropików  - kanad.-izrael. serial 

sens.
9.30 Żar m łodości - kanad. serial obycz.
10.30 Star Trek: Stacja kosmiczna - se

rial s.f. USA
11.30 Legendy kung-fu - serial sens. 

USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - pr. rozr.
13.00 Disco Polo Live
14.00 Piramida: gra - zabawa
14.30 Drzewko szczęścia: gra - zabawa
15.00 Garfield - serial animowany USA
15.30 Twój lekarz - magazyn medyczny
16.00 Informacje
16.15 Piraci Show: gra - zabawa
16.45 Star Trek: Stacja kosmiczna - se

rial s.f. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom. USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar tropików  - kanad.-izrael. se

rial sens.
20.00 Legendy kung-fu - serial sensa

cyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Trójka uciekinierów  - komedia 

sens. USA
22.55 W yniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Bumerang - program  publicy- 

. styczny
0.05 Program rozrywkowy
1.05 Przytul mnie
2.05 Program muzyczny
2.35 DJ’s Club
3.10 Pożegnanie

KONSERWACJA DO GODZ.15.00
15.00 Panorama
15.30 Polska - Świat: W olność słowa
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Sportowy tydzień
16.30 K lan -se ria l
17.00 Teleexpress
17.15 Dla dzieci: Szkoła na wesoło
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Capital C ity -se ria l
19.05 Dziennik Telewizyjny - pr. satyr.
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 CZARNE, BIAŁE I W  KOLORZE: 

Pasażerka - polski dramat psycho
logiczny

20.55 Mała rzecz, a cieszy - program 
poświęcony polskim  film om  anim.

21.10 Berlinale ’98 - reportażz48. Między
narodowego Festiwalu Rlmowego

21.40 Kraina złudzeń - film  dok.
22.30 Panorama
23.05 Teresa Torańska przedstawia: Te

raz W y!
0.00 Krakowskie portrety muzyczne 
0.30 Wieczory Bachowskie: Kantata „Za 

Tobą Panie mrę z tęsknoty”
0.50 Program nocny

7.00 Zaklinanie poniedziałku
7.50 Lassie - serial USA dla młodzieży
8.15 Siódme niebo - serial fam ilijny USA
9.00 King Ralph - film  obyczajowy USA
10.40 Pieskie szczęście - film  obyczajo

wy USA
12.10 Autostrada do nieba - serial fa

m ilijny USA
13.05 Teleshopping
14.05 Ukryta kamera
14.15 Klan McGregorów - austral. se

rial obyczajowy
15.05 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 

Amerykańska opow ieść - seriale 
animowane

15.55 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodzieży

16.20 Święty - ang. serial sensacyjny
17.15 Prawo miecza - serial fantastycz

ny USA
15.00 Sunset Beach - serial obyczajo

wy USA
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pro

gram inform acyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial krym. 

USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Unabomber: The True Story - film  

sensacyjny USA
21.30 7 m inut - wydarzenia dnia - pro

gram inform acyjny
21.40 Cobra - oddział specjalny - nie

miecki serial sensacyjny
22.35 Policjanci z M iam i - serial krym. 

USA
23.25 7 m inut - wydarzenia dnia - pro

gram inform acyjny
23.35 Prawo miecza - serial USA
0.20 Cobra - oddział specjalny - niemiec

ki serial sensacyjny
1.10 Ukryta kamera
1.35 Święty - ang. serial sensacyjny

8.00 Fakty
8.15 Twoja Piątka
8.30 Charlie Chan 
8.55. Telezakupy
9.00 Świat ogrodów
9.30 Decorum
9.55 lvanhoe
10.20 Drużyna marzeń - serial
10.45 Cudowny świat zwierząt austra

lijskich
11.10 Świat bez tajemnic
11.30 Magazyn Aktualności K ultura l

nych
12.00 TV Polonia
14.10 Zagajnik
14.40 Telezakupy
14.45 Serce Klarity
15.10 Seriale anim.
16.00 Globalna wioska
16.30 M ówm y swoje
17.00 Raport
17.30 Tele-Sport
18.00 Twoja Piątka
18.05 Telezakupy
18.10 Fakty
18.30 Historia m iłości
19.30 Na granicy ryzyka
20.00 Rodzice na pó ł etatu - fr. film  

obycz.
21.45 Telezakupy
21.50 Fakty - refleks
22.00 Regionalny Magazyn Gospodar

czy
22.30 Fakty
22.55 Oblicza kultury

Wtorek 7 kwietnia

nosi
6.00 Kawa czy herbata? W  tym : 6.05. 

6.30, 7.00, 7.30 W iadom ości oraz
7.20 Polityczny budzik

8.05 Frasier - serial kom ediowy USA
8.30 W iadom ości
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja - pr. dla m am y i trzylatka
9.00 Szaleństwa teatralne: Św ietlik i z 

Białegostoku
9.30 Domowe przedszkole: Bociany
9.55 Porozm awiajm y o dzieciach
10.00 Gdzieś na Północy - serial obycz.
10.50 Ludzie tacy jak m y
11.10 Nie dotykaj m nie! - przem oc w 

rodzinie
11.20 Dom pełen zwierząt: Owady w 

domu
11.30 Sztuka przekonywania
11.45 Katalog zabytków: Prudnik - Fara
12.00 W iadom ości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. in fo r

macyjny
12.20 Magazyn Notowań: Ziemniacza

ne ABC: Z czym na perz
12.50 A tom , gwiazdy, życie: Kuchnia - 

Kwanty w  naszym domu
13.05 Dzieje jednego wynalazku: Przy

rządy do pisania i przybory b iuro
we

13.15 Siła wybuchu - f ilm  dok. USA
13.50 Telekomputer - program  eduka

cyjny
14.05 Wieża Babel - program  edukacyj

ny
14.30 W iadom ości
14.40 Tik-Tak - program  dla dzieci
15.05 Świat Bobby'ego - serial anim. 

USA
15.35 Raj - program  dla m łodych w i

dzów
16.00 Twoja Lista Przebojów - nowości
16.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Sejm ograf - magazyn parlamen

tarny
17.00Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Moje pieniądze - pr. publicystycz

ny
18.20 Sensacje XX wieku
18.50 Flesz: W iadom ości
18.52 Prognoza pogody
19.00 W ieczorynka: Mały m iś
19.30 W iadom ości
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 Opowieści weekendowe: Damski 

interes - polski film  obycz.
21.15 W  centrum  uwagi - pr. publicy

styczny
21,3D Czas na dokument: Ciężar nieważ

kości - film  dok.
22.30 Sprawa dla reportera
23.00 W iadom ości
2.3.07 Sport
23.10 Corpus Christi: Proces - film  dok.
0.05 Gorzkie żniwo - dramat społeczny

USA
1.40 M isteria i obrzędy w ielkopostne
2.00 Zakończenie program u

T 7W P
7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
725 Leśny patro l - aus tra lijsk i serial 

przygodowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W  labiryncie: Ucieczka - polski se

rial obyczajowy
9.00 Królowa Bona - polski serial hist.
10.00 Świat kobiet - magazyn
10.30 W ilki morskie - kanad. serial anim.
11.00 Anna Maria idzie własną drogą - 

niemiecki serial obyczajowy
11.50 Złotopolscy - polski serial obycz.
12.20 Akademia zdrow ia Dwójki
12.30 Familiada-teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 07 zgłoś się: Rozkład jazdy - po l

ski serial sensacyjny
14.55 Akademia zdrowia Dwójki - p ro

gram  sportowo-rekreacyjny
15.05 Clipol - magazyn muzyczny
15.30 Ulica Sezamkowa - program  dla 

dzieci
16.00 Panorama
16.10 W  okolice S twórcy
16.30 Koło fo rtuny  - teleturniej
17.00 W ehikuł czasu: Generał Józef Bem 

- program  dla m łodych w idzów
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama



18.10 Programy lokalne
18.30 Va banque - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedstawiają
19.30 Dwa światy - serial fantast.-przyg.
20.00 Car Borys: Dworskie in tryg i - an

gielski film  dokum entalny
21.00 Tok-Szok -  w idow isko  publicy

styczne
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Kocham kino: Drugi brzeg - po l

ski dramat obyczajowy
23.30 Kocham kino: Bracia Lumiere i 

Spółka - francusko-hiszpański film  
dokum entalny

1.00 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial anim. dla dzieci
8.30 Żar trop ików  - serial sensacyjny
9.30 Żar m łodości -  serial obyczajowy
10.30 S tarTrek: Stacja kosm iczna - se

rial
11.30 Legendy kung-fu -  serial USA
12.30 Idź na całość - show  z nagroda

mi
13.30 Rekiny kart - teleturniej
14.00 Twój lekarz - magazyn medyczny
14.30 Jednoręki bandyta: gra - zabawa
15.00 Inspektor Gadżet - serial USA
15.30 Małolata
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program  rozrywko

wy
16.45 Nieustraszony - serial sens. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

USA
18.15 Szaleję za to b ą -s e ria l kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Renegat - serial sensacyjny USA
20.00 Zaginiony - serial sensacyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ostry dyżur - serial obycz. USA
21.55 Gwiezdna eskadra - serial s .f. USA
22.55 W yniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes inform acje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Szpila - ta lk-show
23.55 M otowiadom ości 
0.30 Na topie
1.00 Soundtrack
1.30 A fficionado
2.00 Jacek Z iobro Super Star
2.30 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.10 Mordziaki
7.35 Dla dzieci
8.00 Kto jest kim  w  Polsce?
8.10 Sportowy tydzień
8.30 Wiad.
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Szkoła na wesoło
9.30 Klan
10.00 Capital City
10.50 Dziennik TV - pr. satyr.
11.00 Galeria pod strzechą
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Wiad.
12.10 P asażerka-dram at
13.05 Mała rzecz, a cieszy
13.20 Berlinale '98
13.50 Kraina złudzeń - film  dok.
14.40 Tydzień Prezydenta
15.00 Panorama
15.30 Gościniec
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Zaproszenie: Na skrzyżowaniu 

kultur
16.30 Klan 
17.00Teleexpress
17.15 Janka
17.45 Polska piosenka
18.15 Wykręć num er
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Układ krążenia: Proszę czekać
21.15 Andrzej M ierzejewski -  relacja z 

wystawy
21.30 Scena Country
22.00 Kowalski i Schm idt

 ̂22.30 Panorama
23.05 Teatr Telewizji: Eurypides - Elek

tra
0.05 Małe ojczyzny 
0.30 Kloszardzi - rep.
0.45 Program nocny

7.00 Klan McGregorów - austral. serial
obyczajowy

7.50 Siódemka dzieciakom: Król Lew. 
Amerykańska opow ieść - seriale 
anim.

8.40 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodzieży

9.05 Sunset Beach - serial obyczajowy 
USA

9.50 Szczury nabrzeża - austral. serial 
krym inalny

10.40 Unabomber: The True Story - film  
sensacyjny USA

12.10 Policjanci z M iam i - serial krym . 
USA

13.00 Teleshopping
14.10 Klan McGregorów - austral. se

rial obyczajowy
15.00 Siódemka dzieciakom: Król Lew. 

Am erykańska opow ieść - seriale 
anim.

15.55 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodzieży

16.20 Święty - ang. serial sensacyjny
17.15 Prawo miecza - serial fantastycz

ny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo

wy USA
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pro

gram  inform acyjny
19.00 Szczury nabrzeża - austral. serial 

krym inalny
19.50 Prognoza pogody
19.55 Blindfolded - th rille r niemiecki
21.35 7 m inu t - wydarzenia dnia - pro

gram inform acyjny
21.45 Nieustraszeni - serial sensacyjny 

USA
22.30 Policjanci z M iam i - serial krym. 

USA
23.20 7 m inut - wydarzenia dnia - pro

gram inform acyjny
23.30 Prawo miecza - serial fantastycz

ny USA
0.20 W ieczór z wam pirem  - ta lk-show
1.15 Nieustraszeni - serial sensacyjny 

USA
1.55 Święty - ang. serial sensacyjny

8.00 Fakty
8.15 Fakty-re fleks
8.30 Historia m iłości
9.20 Telezakupy
9.25 Czy można mnie ocalić?
9.55 Seriale anim.
10.45 Globalna wioska
11.10 Na starym  szlaku
11.35 Cudowny świat zwierząt 
11 .4510  tygodni w  Afryce Wschodniej
12.00 TV Polonia
14.10 Sprawa Hamiltona
14.40 Telezakupy
14.45 Serce Klarity
15.10 Serial anim.
15.40 Podróże kota Madisona
16.00 Kosmiczne przypadki
16.30 M ówm y swoje
17.00 Przewodnik-quiz
17.30 Magazyn dla kobiet
18.00 Twoja Piątka
18.05 Telezakupy
18.10 Fakty
18.30 Historia m iłości
19.30 Dzisiaj Katowice
20.00 Aktorzy prowincjanalni - polski 

dramat obycz.
21.45 Telezakupy
21.50 Fakty - refleks
22.00 Protestuję
22.30 Fakty
22.55 Niebezpieczne kobiety

Środa 8 kwietnia

o o a i
6.00 Kawa czy herbata? W  tym : 6.05,

6 .30 ,7 .00 ,7 .30  - W iadomości oraz
7.20 Polityczny budzik

8.05 Doogie Howser - lekarz medycyny 
- serial obyczajowy USA

8.30 W iadomości
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja: Deszcz - program dla 

mamy i trzylatka
9.00 Niezwykłe muzea: Muzeum Kolej

nictwa w  Warszawie
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 M ilagros - w łoski serial obycza

jowy
10.45 TLP - Twoja Lista Przebojów
11.00 Tata, a Marcin powiedział...
11.05 Grajmy w  szachy
11.15 Rap na drodze: Zasady, liczby, ki

lometry
11.30 Sensacje XX wieku
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.45 Wczoraj i dziś: Łowcy tajemnic
12.55 Byłem żołnierzem W ehrmachtu
13.10 Po lekcjach: Jestem Misterhajtem 

. -re p .
13.40 Oczywiste - nieoczywiste
14.05 Kształty muzyki: Powtarzalność
14.30 W iadomości
14.40 Drzwi do lasu - magazyn przyro

dniczy
15.05 W ishbone - serial przygodowy 

USA
15.35 Decyzje - program dla młodzieży
16.00 Gitarowe ABC - serial edukacyjny
16.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Rzeczpospolita Samorządowa 
17.00Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Goniec - magazyn kulturalny
18.20 Od Platona i Newtona: Coraz cie

plej
18.50 Flesz: W iadomości
18.52 Prognoza pogody
19.00 Wieczorynka
19.30 W iadomości
19.58 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 W ielki Tydzień - polski dramat 

wojenny
21.50 W  centrum uwagi - pr. publicy

styczny
22.05 Nigel Kennedy gra Bacha
22.25 Polacy, Finowie, Rosja - pr. publ.
23.00 W iadomości
23.07 Sport
23.10 Corpus Christi: Król Żydowski - 

francuski film  dokumentalny
0.00 M istrz i Małgorzata - jugosłowiań- 

sko-w łoski film  psychologiczny
1.30 Co orzeknie sąd? - M iłość ma dwa 

końce
1.45 Jak znaleźć dobrą pracę: Praca na 

własny rachunek?
1.55 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Krok za krokiem - serial kom. USA
7.50 Studio urody
8.00 Programy lokalne
8.30 W  labiryncie: Wtamanie - polski 

serial obyczajowy
9.00 Królowa Bona - polski serial h isto

ryczny
10.00 Świat kobiet - magazyn
10.30 Sprycjan i Fantazjo - francuski 

serial animowany
11.00 Pogotowie górskie w  W ildbach: 

Niejasne podejrzenie - niemiecki 
serial obyczajowy

11.50 Sześć pieśni z W yspiańskim  - 
w idowisko artystyczne

12.25 Akademia zdrowia Dwójki
12.35 Łaźnia ’98 - V Ogólnopolski Tur

niej Śpiewających Poezję
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 07 zgłoś się - polski serial sensa

c y jn y '
14.55 Akademia zdrowia Dwójki
15.05 Clipol - magazyn muzyczny
15.30 Mozart Band - hiszpański serial 

animowany
16.00 Panorama

16.10 Świat w okó ł nas - magazyn
16.30 5 x 5 - w ygrajm y razem - teletur

niej
17.00 Truskawkowe studio: Kłamstwo 

- program dla m łodych w idzów
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.50 Studio sport: Legia Warszawa - 

Polonia Warszawa (w przerwie m e
czu Sport telegram)

22.00 Panorama
22.35 997 - magazyn krym inalny
23.05 Dopóki żyje ostatni świadek
23.30 K o n s u l- film  dok.
23.50 Muzyka o życiu i śm ierci: Karol 

Szymanowski - Stabat Mater - film  
muzyczny

0.20 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Inspektor Gadżet - serial przyg. 

USA
8.30 Renegat - serial sensacyjny USA
9.30 Żar m łodości - kanad. serial oby

czajowy
10.30 Nieustraszony - serial sens. USA
11.30 Zaginiony - serial sensacyjny USA
12.30 Piramida: gra - zabawa
13.00 Disco Relax
14.00 4 x  4 - magazyn motoryzacyjny
14.30 Trzy kwadraty: gra - zabawa
15.00 Garfield - serial anim owany USA
15.30 Link Journal - magazyn mody
16.00 Informacje
16.15 Hallo, m iliard - program  rozryw

kowy
16.45 Star Trek: Stacja kosm iczna - se

rial s.f. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy USA
18.15 Szaleję za tobą r  serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Powrót Supermana - p ilo t serialu 

USA
20.00 Mroczne niebo - serial s.f. USA 
20:50 Losowanie LOTTO
21.00 Detektyw w  szpilkach - film  sen

sacyjny USA
22.45 W yniki losowania LOTTO
22.50 Informacje i biznes informacje
23.10 Polityczne graffiti
23.25 Oblicza gniewu - dramat obycza

jow y USA
1.15 Przytul mnie
2.15 Program muzyczny
3.15 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.10 XIX Przegląd Piosenki Aktorskiej

W rocław  ’98
8.10 Zaproszenie - pr. krajoznawczy
8.30 Wiad.
8.45 Teledyski na życzenie
8.55 Prognoza pogody
9.00 Janka - serial
9.30 Klan - serial
10.00 BIOGRAFIE: Ostatni zagończyk
10.40 Witraż
11.00 Polska - Świat
11.30 Polska piosenka
12.00 Wiad.
12.10 Układ krążenia - serial
13.25 A. Mierzejewski - relacja z wysta

wy
13.40 Scena Country
14.10 Kowalski i Schm idt
14.40 Sejmograf
15.00 Panorama
15.30 Auto-M oto-K lub
15.45 Przegląd prasy polonijnej
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Alfabet rzek polskich
16.30 K lan -se ria l
17.00 Teleexpress
17.15 Szafiki
17.45 SPORT Z SATELITY
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.

19.55 Prognoza pogody
20.00 REŻYSER MIESIĄCA - K. Kufz: 

Perła w  koronie - polski dramat spo
łeczny

21.50 Zaraz Jass ’97 - Graal
22.30 Panorama
23.05 Ze sztuką na ty 
0.00 Krakowskie portrety muzyczne 
0.25 W ieczory Bachowskie 
0.50 Program nocny

7.00 Klan McGregorów - austral. serial 
obyczajowy

7.50 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 
Am erykańska opow ieść - seriale 
anim.

8.40 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodzieży

9.05 Sunset Beach - serial obyczajowy 
USA

9.50 Prawo i bezprawie - serial krym. 
USA

10.40 B lindfolded - th rille r niemiecki
12.20 Policjanci z M iam i - serial krym. 

USA
13.10 Teleshopping
14.t5 Klan M cG regorów -austra l. serial 

obyczajowy
15.05 Siódemka dzieciakom: Król Lew. 

Am erykańska opow ieść - seriale 
anim.

15.55 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodzieży

16.20 Święty - ang. serial sensacyjny
17.15 Prawo miecza - serial fantastycz

ny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo

w y USA
18.50 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.00 Prawo i bezprawie - serial krym. 

USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 W ołanie o w o lność - angielski 

dram at obyczajowy
22.35 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
22.45 Uśmiech losu - serial obyczajo

wy USA
23.44 W ydział zabójstw  - serial krym . 

USA
0.30 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. inf.
0.40 Prawo miecza - serial fantastyczny 

USA
1.25 W  cudzej skórze - serial obycz. USA
2.10 W ydział zabójstw  - serial krym . 

USA
3.40 Święty - ang. serial sensacyjny

8.00 Fakty
8.15 Fakty-re fleks
8.30 H istoria m iłości
9.20 Telezakupy
9.25 Jestem jaki jestem
9.55 Serial anim.
10.20 Podróże kota Madisona
10.45 Kosmiczne przypadki
11.10 Serial anim.
11.30 Ojczyzna-polszczyzna
11.45 Zarządzenie
12.00 TV Polonia
14.10 Moje życie pod psem
14.40 Telezakupy
14.45 Serce Klarity
15.10 Seriale anim.
16.30 M ów m y swoje
17.00 Raport
17.30 Prof. M iodek odpowiada
18.00 Twoja Piątka
18.05 Telezakupy
18.10 Fakty
18.30 Historia m iłości
19.30 Ciało Chrystusa
20.00 Piloci z Big Sky - serial
20.50 A. Vivaldi: Cztery pory roku
21.45 Telezakupy
21.50 Fakty - refleks
22.00 Śląska sekretera
22.30 Fakty
22.55 Studio sport
23.25 Kamikadze_______________

Redakcja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie



Składnica materiałów budowlanych

PIĘKNO ♦TRWAŁOŚĆ ♦ BOGATE WZORNICTWO*  
MOŻLIWOŚĆ WYBORU FIRM

Okna PCV w ciqgłej sprzedaży, 
nietypowe wzory do 2 tygodni 

CENY FABRYCZNE

Drzwi tłoczone do wnętrz 
CraftMaster 
majq gęstość o 50% większq 
niż lite drewno.

Płyty z wełny mineralnej ROCKWOOl 
przeznaczone sq do izolacji 
termicznej i akustycznej

W ełna min. ALFAROCK 50 m' 7,60 zł
W ełna min. PANELROCK 50 m' 5,20 zł
W ełna min. POLTERM 40 m' 3,45 zł
W ełna min. ROCKMIN 100 m ! 5,95 zł
W ełna min. ROCKMIN 50 rrt 3,10 zł
W ełna min. ROCKMUR 50 m’ 4,45 zł
W ełna min. SPODROCK 50 rn 10,69 zł
W ełna min. T-ZH WENTIROCK m ’ 7,95 zł
W ełna min. ZROLOWANA m’ 4,20 zł

Uni-Płyta 3624 z wełny szklanej 
złoty środek dla wszystkich 
w cenie 3,45 zł /  m’

Ą N TIV IL- FOLIA D AC H O W A 
p a ro p rze p u szcza ln a , z b ro jo n a , w a rs tw o w a ,

Rrn a  n a  UY |  zm ia n y  te m p e ra tu ry  
| j g Ł o ;+808C . 2,40 zł /m

Pełny asortyment firmy ATLAS 
w cenach producenta 
polecamy duży wybór kasetonów

G o d zin y  o tw a rcia : 
co d zie n n ie  o d  8 00d o  1800 
w  soboty o d  8°°do 1400

Cegła klinkierowa drqżona- 
trwała i bezpieczna 

naturalny piaskowy kolor 
już od 0,62 zł /  szt.

Panele PCV: 
wewnętrzne i zewnętrzne 

dowolna długość (max 6 m) 
SIDING 14,90 zł m! dł. 3,8 m

Prowadzimy sprzedaż rcrtcilnq 
codziennie do godz. 14 “ 

oprócz sobót
Kupując w M A G A S I E
oszczędzasz na czasie !

Zapraszamy do otwartej siedziby firmy:
w  Legnicy przy ul. Chojnowskiej 109 tel. 076/850-13-62 d o  65 

przy ul. Poznańskiej 50 tel. 076/852-34-38 
w  Bolesławcu przy ul. Modłowej 6 tel. 075/732-30-41

Jawor ul. Kuziennicza 5 S  870-42-90,870-35-88

□aworska 17

Złoty środek



co

to  i  o w o
Kultura na cenzurowanym 
Na sesji Rady Miejskiej 25 marca br. zderzyły się 
dwie koncepcje ram organizacyjnych miejskich 
jednostek kultury. Głośny od pewnego czasu zamysł 
powołania nowego centrum kulturalnego zmateriali
zował się w  postaci projektu uchwały, który przedło
żył Zarząd Miasta. Projekt przewiduje utworzenie 
gminnej jednostki organizacyjnej będącej komunalną 
instytucją kultury pod nazwą Jaworskie Centrum  
Organizacji Imprez Kulturalnych w  Jaworze.

Radny Jan Pacak chciał jednak 
znać opinię komisji. Poparł go Bog
dan Bąk, który uważał, że projekty po
winny uzyskać przede wszystkim 
opinię komisji budżetowej. - Koniecz
na jest analiza cyfr - etatów, kosztów 
itp. W jednostkach kultury, jak wszę
dzie, są służby ogólno-administracyj- 
ne, finansowe, transportowe. Czy 
każdy będzie te koszty ponosił z osob
na? Decydować powinny przesłanki 
natury ekonomicznej i organizacyj
nej. Należy też przedstawić wizję 
funkcjonowania nowej jednostki, bo 
na razie nie wiemy co to będzie, a tak
że, czy teatr na siebie zarobi. Jeśli cho
dzi o projekt grupy radnych uważam, 
że do kierowania Jaworskim Centrum 
Kultury należałoby powołać mene
dżera z prawdziwego zdarzenia, który 
w pełni wykorzystałby możliwości tej 
jednostki, dbał o atrakcyjność imprezJ j h S 0 J , J ś

±17
Do zadań Centrum należałoby 

m.in. prowadzenie działalności w za
kresie upowszechniania kultury, ko
ordynacja planów organizacji imprez 
kulturalnych, organizowanie imprez 
masowych, spektakli teatralnych, 
koncertów, wystaw i odczytów, 
współpracy z innymi placówkami 
kulturalnymi, prowadzenie działalno
ści instruktażowo - metodycznej oraz 
organizacja imprez zleconych.

Konkurencyjny projekt uchwa
ły, odmienny w treści i propozycjach 
rozwiązań dotyczących organizacji 
działalności kulturalnej w mieście, 
zgłosiła grupa 10 radnych: Stanisław 
Dziak, Jan Sobczak, Jan Pacak, Ja
cek Krajewski, Roman Plata, Lesław 
Chrzanowski, Artur Krzyśpiak, Bog
dan Bąk, Leszek Dąbrowski i Tade
usz Koniak. Projekt radnych przewi
duje powołanie z dniem 1 maja 1998 
r. jednostki organizacyjnej gminy 
pod nazwą Jaworskie Centrum Kul
tury z siedzibą w Jaworze, Rysek 5. 
Nowa jednostka obejmowałaby swo
im działaniem muzealnictwo, biblio
tekarstwo, sekcje zainteresowań oraz 
organizację imprez kulturalnych i 
masowych. Oznacza to, że w skład 
Jaworskiego Centrum Kultury we
szłyby odrębnie dotychczas działa
jące jednostki gminy: Jaworski Ośro
dek Kultury, Miejska Biblioteka Pu
bliczna oraz Muzeum Regionalne. 
Autorzy projektu proponują zobo
wiązać Zarząd Miasta do opracowa
nia w terminie do 5 kwietnia br. pro
jektu statutu JCK oraz przedłożenie 
go do zaopiniowania właściwym 
komisjom Rady Miejskiej. Na dyrek
tora nowo powołanej jednostki zo
stałby ogłoszony konkurs, którego 
rozstrzygnięcie powinno nastąpić do 
20 maja br.

W dyskusji, jaka rozgorzała, za
rysował się wyraźny podział na zwo

lenników i przeciwników obu opcji, 
choć były też opinie tzw. środka. Rad
ny Jan Murawski chciałprzede wszy
stkim poznać aspekt ekonomiczny 
sprawy: - Który z dwóch projektów 
stw arza możliwości pozyskania 
oszczędności budżetowych? - pytał. 
Dyrektorka Muzeum p. Barbara Sko- 
czylas-Stadnik uważała, że obie pro
pozycje powinny najpierw znaleźć się 
w komisjach, gdzie należałoby je po
ważnie przedyskutować. Przypo
mniała, że na posiedzeniu komisji bu
dżetowej dyrektorzy jednostek kultu
ralnych zostali zobowiązani do opra
cowania informacji na temat jak naje
fektywniejszego wykorzystania moż
liwości i środków, aby jakość świad
czonych usług kulturalnych utrzymać 
na jak najwyższym poziomie.

Radny Krzysztof Sasiela pytał pro- 
jektodawców Jaworskiego Centrum 
Kultury: jakie są przesłanki powoła
nia tego, jak się wyraził „kołchozu”, 
oraz czy komisja oświaty, kultury, 
snortu i rekreacji wydała opinię w 
sprawie obił projektów.

Leszek Dąbrowski był zdania, że 
pod względem ekonomiczńjTń sen- 
sowniejsze jest powołanie Jaworskie
go Centrum Kultury, w którym moż
na by skomasować działalność pew
nych służb. Natomiast tworzenie w 
mieście kolejnej jednostki, na którą 
trzeba łożyć pieniądze, nie ma żad
nego uzasadnienia. - Nie można mno
żyć bez końca liczbę instytucji kultu
ralnych, ponieważ i tak nie zrobimy 
w Jaworze Ossolineum ani Teatru Na
rodowego - mówił. Dlatego tworzenie 
dwóch jednostek powielających tę 
samą działalność zdaniem radnego 
nie ma sensu. Jego zdaniem przewi
dziane dla nowego Centrum funkcje 
ma spełniać Jaworski Ośrodek Kultu
ry, który posiada odrębny budżet i 
powinien te zadania realizować.

kulturalnych w mieście i efektywne 
wykorzystywanie środków.

Przewodniczący Rady'Stanisław 
Dziak zwrócił uwagę, że nawet jeśli 
Centrum nie zostanie powołane, pie
niądze i tak pozostaną w dziale „Kul
tura”. Ponadto przewodniczący przed
stawił swój własny bilans korzyści, ja
kie jego zdaniem miasto mogłoby od
nieść powołując Jaworskie Centrum 
Kultury. Przede wszystkim - jednoo
sobowa odpowiedzialność dyrektora 
zarówno za program, jak i realizację 
imprez miejskich. Dyrektor Centrum 
podlegałby bezpośrednio naczelniko
wi wydziału oświaty, kultury, sportu i 
rekreacji. Ponieważ obsada stanowisk 
administracyjnych jest obecnie dublo
wana, koordynacja działalności gospo
darczej i finansowej przez Jaworskie 
Centrum Kultury przyniosłaby gminie 
oszczędności finansowe rzędu ponad 
1 miliarda st. zł. Pieniądze te można 
by przeznaczyć na działalność mery
toryczną; wiele jednostek kultury 
zwraca się w ciągu roku o dofinanso
wanie, podczas gdy ich potrzeby po
winna finansować jedna instytucja. Nie 
bez znaczenia jest również to, że sze
fom kierującym jednostkami kultury 
spadłby Z £ł°wy ciężar spraw organi
zacyjnych i finasowyd1 - wyliczał prze
wodniczący.

Sprawa przyszłości miejskiej kul
tury nie doczekała się jednak rozstrzy
gnięcia na marcowej sesji. W głosowa
niu nad wnioskiem p. Barbary Skoczy- 
las-Stadnik o przekazanie obu wnio
sków do komisji Rady, „za” opowiedzia
ło się 20 radnych, wstrzymali się od gło
su: Jan Sobczak, Tadeusz Koniak, Le
sław Chrzanowski i Leszek Dąbrowski.

Sprawami kultury będą zajmo
wać się 3 komisje: oświaty, kultury, 
sportu i rekreacji, budżetu i finansów 
oraz rozwoju gospodarczego.

Lucyna Kalinowska

Spacerkiem po Jaworze

Siedem dziewcząt z
Zaczęło się siedem lat temu - w 

1991 roku. Wybrano wówczas pierw
szą miss Jawora (choć wcale nie po 
raz pierwszy). Tytuł ten przypadł mło
dej Jaworzance, Edycie Radzintskiej.

Od tego czasu niemal co roku 
zmieniało się jury, sponsorzy, a na
wet termin wyborówói regulamin. Co 
roku jednak Jawor miał swoją naj
piękniejszą. Warto wymienić ich 
nazwiska: Dorota Dudek (1992), Do
rota Wójcik (1993), Monika Wencko
(1994) , Magdalena Góranowska
(1995) , Justyna Pasiek (1996) I  Edy
ta Woźniak (1997).

Niestety, wszystko wskazuje na 
to, że na kolejną „misskę”  będzie
my musieli poczekać nieco dłużej

niż rok. Nie ma chętnych do organi
zowania tegorocznych wyborówónaj- 
piękniejszej Jaworzanki. Szczerze 
mówiąc, wcale się nie dziwię. Im
preza o nazwie Miss Jawora przy
ciąga ‘tłumy mleszkańcówónaszego 
miasta. Nieraz zdarzały się organi
zacyjne „poślizgi” czy wpadki bę
dące powodem również dość kąśli
wych uwag i  komentarzy, nie tylko 
ze strony obserwatorów i  uczestni
ków wyborów.

Dziś, kiedy na organizatorówóim- 
prez masowych spadła jeszcze do
datkowa odpowiedzialność związa
na z  zapewnieniem bezpieczeństwa 
ich uczestnikom, tym bardziej brak 
chętnych.

I  choć sam nieraz krytycznie wy
powiadałem się o imprezie, przyznać 
muszę, że jeśli je j zabraknie, to „cze
goś mi żal”  będzie. Czego? Tego, że 
nasze miasto - w przeciwieństwie 
do Legnicy, Złotoryi czy choćby Lu
bina i  Polkowic - ma swoją królo
wą.

Na wybory miss Jawora przy
jeżdżali dziennikarze niemal wszy
stkich mediów. Na ten krótki czas 
Jawor przestawał być miastem nie
ustannych konfliktówól waśni. I  to 
było widać nie tylko w gazetach 
czy telewizji. Przede wszystkim w 
samym Jaworze. I  tego mi żal (prócz 
missek, oczywiście).

W iesiek Piotrkowski

Podczas ostatniej sesji mój ulubiony radny Bogdan 
Bąk był uprzejmy zapytać wprost i otwarcie szefa 
komisji rewizyjnej Leszka Chrzanowskiego jak to 
jest, że w  sprawozdaniu Zarządu Mista za rok 
miniony wszystko gra, same ochy i achy, tylko wło
darzom miasta medale przypinać a on słyszy na 
swojej komisji budżetowej, że przedstawiciel JOK-u 
miał stwierdzić, jakobym w  mojej firmie pozostawi
łem same długi i bałagan wielki.

Jak gospodarowałem 
w  JOK-u

Do bałaganu (byliśmy w trakcie 
końcowej fazy rozliczania inwetarzyza- 
cji, którą zarządziłem chyba jeszcze w 
czerwcu 1997 r., za co odpowiedzialna 
była pani Alina Kwiecińska) częściowo 
się przyznaję. Wielokrotnie ponaglałem 
panią Alinę, aby uporać się z tym jak 
naszybciej. Niestety, stało się jak ina
czej.

Zaś co do długów, to w ierutne 
kłamstwo. Byliśmy winni składki ZUS- 
owi za trzy miesiące (ok 23.000 zł), 
które - z uwagi na podtopienie „Parko
wej” zostałyby prawdopodobnie umo
rzone. To nic, że w pierwszej fazie ZUS 
odmówił. Ustawa przewidywała takie 
w arunkow e u m orzen ie  zaległości. 
Ostatnia kontrola UKS ustaliła, że JOK 
winien jest państwu za lata 1996 i 1997 
(do końca listopada) ok 12.000 zł. Nie 
podzieliłem i nie podzielam dalej tego 
ustalenia. W pierwszej fazie procedury 
odwoławczej nie podzieliła go również 
Izba Skarbowa w Legnicy, gdyż zawie
siła wykonanie decyzji Inspektora UKS. 
Dziwnym trafem tuż przed podjęciem 
decyzji o moim odwołaniu Izba Skar
bowa podtrzymała ustalenia Inspekto
ra UKS. Na szczęście zdążyłem jeszcze 
wnieść stosowne odwołanie do NSA, 
który - jak sądzę - podzieli moje zda
nie. Chyba, że stanie się tak jak w pro
cesie o wodę z COM-D, na którym nikt 
z JOK-u nie był i zapewne dlatego COM-

D uzyskało pozytywny dla siebie wy
rok. A nie powinno, bo w tej sprawie 
była podpisana umowa barterowa po
między firmami, której to do sądu za
pewne nikt nie zaniósł. A może o to 
właśnie chodziło..?

Dziś nad rozliczeniem inwentary
zacji i badaniem dokum entów w JOK- 
u pracuje specgrupa, choć prawdę po
wiedziawszy, komisja inwentaryzacyj
na nie zakończyła jeszcze prac. Nie 
sprawdzono wszystkich pól spisowych. 
Komisja nie dopuściła mnie, abym w 
jej pracach uczestniczył, o co zabiega
łem usilnie u przewodniczącej Anny 
Mikuły i burmistrza Bogusława Węgla. 
W pismach do nich sugerowałem na
wet, że jeśli nie chcą mnie oglądać, to 
wyślę swego pełnomocnika. Burmistrz 
nie odpow iedział. Pani Mikuła była 
natomiast wielce uprzejma poinformo
wać m nie pisem nie po miesiącu, że 
komisja zakończyła spis 5 lutego br.

Do dziś doprosić nie mogę się kom
pletu arkuszy spisowych. Pozbawiony 
możliwości składania wyjaśnień czynię 
to publicznie na łamach „Gazety Jawor
skiej”. Wiem, że czytają ją uważnie za
równo burmistrz Węgiel, jak i pani Mi
kuła.

J ózef Noworól
P.S. Przy okazji dziękuję panu rad

nemu B. Bąkowi, za podniesienie tema
tu na sesji Rady Miejskiej.

Co z tq benzyna!
Można już się pogubić w mnogości 

doniesień prasowych o cenach paliw. A 
to Petrochemia w Płocku, a to Rafineria 
w Gdańsku czy też w Czechowicach po
wiadamiają, że obniżają hurtową cenę 
paliw o 20, 30, a nawet 50 złotych na 
tonie. Petrochemia w Płocku zrobiła to 
ostatnio już po raz czwarty w tym roku.

Koniec ubiegłego roku przynosił 
zapowiedzi, że litr benzyny będzie ko
sztował nawet ponad 2 złote, bo rośnie 
podatek akcyzowy, a ponadto w cenę 
paliw ttftczany jest podatek drogowy. 
Początek tego r-jSi' rzeczywiście przy
niósł podwyżkę cen ben?yil>' oleijl, na" 
pędowego, choć nieco niższą. 
cena ta zaczęła spadać, również deta
liczna w stacjach benzynowych.

Np. po jednej z obniżek kupowali
śmy w jaworskich stacjach bezołowio

wą po 1,92 złote za litr, choc nieco 
wcześniej była droższa. W miniony pią
tek kosztowała już 1,85 zł, a z ostat
nich zapowiedzi Płocka wynikały kal
kulacje, że je j cena powinna obniżyć 
się do 1 ,82 , natomiast oleju napędo
wego do 1,43 zł. Dzieje się tak dlate
go, że spadają ceny ropy naftowej na 
rynkach światowych, a w kraju uno
wocześnia się je j przerób.

Jak długo potrwają te korzystne 
dla klientów zmiany - nie wiadomo. 
Okazuje się, że w krajach Unii Euro
pejskiej, do której mamy być za kilka  
la t przyjęci, paliwa są znacznie droż
sze, bo wyższy jest tam podatek, na
d a n y  u nas akcyzowym. Warunkiem 
naszego K?/Ścia da UE i1* 1 właśnie 
równanie cen do uć:;'-

fKZ)

Sprostowanie
W związku z  rozpoczętym cyklem 

artykułów podsumowujących działal
ność radnych Jawora pozwolę sobie na 
sprostowanie nieprawdziwych infor
macji niektórych rozmówców p. L. Ka
linowskiej.

Jedna z  respondentek słusznie za
uważyła, że w Jaworze jest mnóstwo 
rzeczy do załatwienia, ale zapomnia
ła, kto do 31 grudnia 1997 r. był admi
nistratorem lokali mieszkalnych i użyt
kowych i pobierał na swoje konto opła
ty za mieszkania, sklepy, zakłady usłu
gowe, wodę, odprowadzanie nieczysto
ści i wywóz śmieci. Tym administrato
rem była firma COM-D przy ul. Ponia
towskiego, która w myśl zawartych 
umów z  Zarządem Miasta poprzedniej 
kadencji powinna m.in. remontować 
cieknące dachy, wymieniać zniszczo
ne rynny, remontować zdewastowane 
elewacje, malować klatki schodowe, 
uzupełniać żarówki, brakujące klam
ki, dbać o estetykę ulic, chodników, 
podwórek.

Żądanie jednej z  pań, aby radny 
zajął się remontem mieszkań (sic!) lub 
wstawianiem klamki iu bramie jest do

wodem nieznajomości zadań i roli rad
nego w gminie.

Mieszkam  u; budynku, w którym  
jest tylko jedna klatka schodowa, a nie 
dwie, jak pisze respondentka. Ta sama 
klatka schodowa nie była odnawiana, 
malowana od przeszło 12 lat. Pani L. 
Kalinowska, przeprowadzająca wy
wiad, nie zadała sobie trudu, aby 
sprawdzić informację.

Pragnę wyjaśnić, że wielokrotnie 
na posiedzeniach komisji gospodarki 
komunalnej oraz na sesjach zwraca
łem się z  prośbą do Zarządu Miasta, a 
nawet osobiście do p. burmistrza, o re
mont przeciekających dachów, remont 
rynien, otynkowanie zniszczonych bu
dynków, odtworzenie sztukaterii pod 
balkonami przy ulicy Poniatowskiego, 
ale te prośby pozostały bez echa. Inter
weniowałem w tej samej kwestii w Za
rządzie Gospodarki Komunalnej COM- 
D. Niestety, reakcji nie było żadnej.

Oprócz niepowodzeń były też wy
mierne dokonania, ale nie wypada mi 
o nich pisać samemu.

Z  POWAŻANIEM

radny Roman Plata
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S z a n o w n a  R e d a kc jo , rz ą d a m  
s p ro s to w a n ia  s tw ie r d z e ń  u m ie 
szczone w  W aszym  p iś m ie  p rze z  p . 
L. K a lin o w s k ą  w  a r ty k u le  o 
ra d n y m  p. R o m a n ie  P lacie.

N a p y ta n ie  p a n i re d a k to r  
co m ogę p o w ie d z ie ć  o p. R ad 
n y m  o d p o w ie d z ia ła m , że n ie w ie le  
( ja k o  ra d n y m )  p o n ie w a ż  n ig d y  z  
n ic z y m  d o  w ) w  n ie  z w ra c a ła m  się  
(n ie  b y ło  ta k ie j p o trz e b y )  A  to  co 
b y ło  do  z a ła tw ie n ia , to  n ieszczęsne

k u b ły  k la m k i  to  s p ra w y  je s zc z e  
sp rzed  la t  k ie d y  p. P la ta  n ie  b y ł ra d 
n y m , a le  m im  to  z a ła tw ia l iś m y

w sp ó ln ie . Z a ś  z d a n ie .. ." ż e  je s t je 
szcze w ie le  s p ra w  do  z a ła tw ie n ia "  - 
a b s o lu tn ie  n ie  p a d ło  z  m o ic h  ust.

U w a ż a m  co z re s z tą  p o w ie d z ia 
ła m ,  ż e  z a m ia ta n ie  s p r z ą ta n ie

p o d w ó rk a  (b o  o to  p y ta ła )  n a le ż y  
d o  Z G M -u  bo  p rz e c ie ż  z a  to  p ła c i
m y . P rzec ież  ra d n y  n ie  b ę d z ie  o to  
p r o s i ł  bo  są to  s p ra w y  ta k  is to tn e  
d la  in s ty tu c j i  Z G M . Z a p le c z a  n a 

szych  d o m ó w  a b s o lu tn ie  
n ie  są z a n ie d b a n e  i  b ru d 
ne. P roszę  p rz y jś ć  i  z o b a 
czyć.

Proszę o um ieszczen ie  tego sp ro 
s to w a n ia  i  n ie  sza rgać w  ty m  w ie k u  
m ego dobrego im ie n ia .

Zdzisława Szerer 
J awor, Poniatowskiego 31/4

Sprostowanie

OD REDAKCJI. 
Nadesłane przez 
p. Zdzisławę 
Szerer pismo 
przedstawiliśmy 
w oryginalnej 
wersji i pisowni, 
bez skrótów. 
Wszelkie zmiany 
mogłyby bowiem 
osłabić 
znaczenie 
wypowiedzi 
lub zniekształcić 
intencje 
p. Szerer.

O co tu chodzi?
Szanowna Pani, nie do końca pojmuję,

0 co tu chodzi. Nie miałam zamiaru ani też 
celu, by zmieniać sens Pani wypowiedzi na 
temat radnego Romana Platy. Po co zresztą 
miałabym to robić? Pani osobiście nie znam, 
zaś do p. Platy nic nie mam. Nie rozumiem 
więc, dlaczego wycofuje się teraz Pani z 
własnych wypowiedzi. Czyż nie mówiła 
Pani o konieczności remontu mieszkań i 
klatek schodowych, urwanej klamce w 
drzwiach budynku, w którym Pani mieszka
1 o kubłach na śmieci, które lokatorzy sami 
wywalczyli? Skoro teraz pisze Pani, że to 
sprawy sprzed lat, po co było o nich opo
wiadać? Sonda dotyczyła wyłącznie ostat
nich czterech lat, a więc okresu działalno
ści radnego Romana Platy, o czym na wstę
pie rozmowy Panią poinformowałam.

Odnośnie wywozu śmieci i dbałości 
o zaplecza domów - wypowiedź Pani,

zgodnie z zapisem roz
mowy była jednoznaczna 
i dotyczyła działalności 

służb komunalnych, nie zaś radnego, co 
wynika z tekstu w „GJ”.

Wyjaśnienia wymaga więc sprawa rze
czywistej czystości na zapleczach budyn
ków. Dziękujemy za zaproszenie. Byliśmy, 
zobaczyliśmy. Na dowód prezentujemy zdję
cie zaplecza domu przy ul. Poniatowskiego 
31, które zostało wykonane 27 marca br., w 
samo południe.

Lucyna Kalinowska

Z życia ogrodu działkowego im. Ks. Bolka w Jaworze

Rok miniony był dla działkowców rokiem obchodów 
I OO-lecia istnienia ogrodnictwa działkowego na 
ziemiach polskich. I choć honorowy patronat nad 
uroczystościami objął Prezydent RP A.Kwaśniewski, 
to jednak bardzo skromnie obchodzono tę okrągłą 
rocznicę. A  stało się tak, bowiem inna, też umownie 
nazwana I OO-letnia powódź, przyćmiła tamte 
zamiary i przygotowania.

WSPÓLNYMI
SIŁAMI

Ogrody w Jaworze w porówna
niu z tym, co się stało we Wrocławiu, 
Opolu, Katowicach itd. ucierpiały 
mało, bowiem tylko dwa z ośmiu ist
niejących zostały zalane wodami 
Nysy Szalonej, natomiast pozostałe 
zostały podtopione nadmiarem wód 
gruntowych. Po powodzi najgorsza 
sytuacja była na działkach przy ul. 
Limanowskiego. Tu woda zatrzyma
ła się prawie na 2 tygodnie, a średnia 
jej głębokość wynosiła 60 cm. W ta
kim cuchnącym jeziorku uległy zni
szczeniu plony i wszystko, co znaj
dowało się w piwnicach altan. Widok 
był przerażający. Wystające pożółkłe 
kikuty zamulonych krzewów, pływa
jące przeróżne worki, skrzynki, ko
rzenie i gałęzie połamanych drzew, 
gniazda nizinnych ptaków, oraz lu
stro żółtej wody, która - gdyby nie bli
skość domów na Przyrzeczu i wyżej

położonych ulic miasta - przeniosła
by nas w inny geograficzny rejon 
świata...

Pesymiści widzieli ten ogród stra
conym w sensie produkcyjnym na 
trzy lata. Optymiści nie pozwolili na 
dłuższą przerwę niż czas klęski. 1 
choć działkowe sprawy były margi
nesem spraw trudnych po powodzi 
dla władz miasta i województwa, to 
nie miało to większego znaczenia dla 
zapaleńców kochających swoje polet
ka i posadzone na nich rośliny. Byli i 
tacy, że za spore pieniądze wynajęli 
beczkowóz, aby przyśpieszyć osu
szanie piwnic i działek. Natychmiast 
po ustąpieniu wody przystąpiono do 
zbierania naniesionych przez żywioł 
różnych opakowań i usuwano kilo
gramy cuchnących dżdżownic. Usu
wano zamulone przez wodę warzy
wa i owoce krzewów.

Zarząd ogrodu, widząc ten 
ogromny zapał, wytężoną mrów
czą pracę swych działkowców, 
nie czekając na pomoc, a tym bar
dziej na decyzje, podjął uchwałę 
o zakupie wapna nawozowego 
dla zalanych działek bezpłatnie, 
a częściowo zalanych za 50 proc. 
odpłatnością. Po zwapnowaniu 
ziemię przekopano, posiano po- 
plony, jesienią znów przekopano 
i, zdaniem teoretyków i prakty
ków, tak zrekultywowana ziemia 
nadaje się pod uprawy jadalne.

Krzewy, które uważano za ska
żone przez powódź, usunięto cał
kowicie lub dokonano dużą prze
cinkę. Ogród został uratowany. A 
stało się to między innymi za spra
wą takich zapaleńców, jak Wiesław 
Kaim, Stefan Repech, Bożena 
Czerw, Ludmiła Pałc, Janina Sta
chura, Zbigniew Kozak, Krystyna 
Abramek i Tadeusz Klociński.

Na kolonii przy ul. Mickiewi
cza do wzorowych działkowców  
należą: Janusz Smyk, Władysław 
Gajda i Krystyna Krzecka, a na 
ogrodzie Szosa Legnicka do wzo
rowych należą: Marian Stasiule- 
wicz, Teresa Bednarczyk, Jadwi
ga Bera, Kazimierz Pulwer, Hen
ryk Lopko i Andrzej Basałyga. 
Zarząd Ogrodu im. Ks. Bolka na 
wiosennym zebraniu uhonoruje 
dyplomami i odznaczeniami Pol
skiego Związku D ziałkow ców  
wyróżniających się działkow 
ców, ale udzieli też nagany za
niedbującym się.

Za Zarząd POD im . Ks. Bolka 
Czesław Filosek

Polemiki

ZAPRASZAM AUTORKĘ 
W ODWIEDZINY

N a w ią z u ją c  do  l is tu  z a ty tu ło w a 
nego „C z y  s ta ć  nas  n a  to "  ( „G J "  n r  
12 z  19 .03 .98  r . )  p o d p is a n e g o  „s ta 
ła  C z y te ln ic z k a " , p ra g n ę  serdeczn ie  
z a p ro s ić  a u to rk ę  d o  o d w ie d z e n ia  
n a sze j p la a ó w k i w  d o w o ln y m  w y 
z n a c z o n y m  te rm in ie . M a m  n a d z ie 
ję ,  ż e  ta  w iz y ta  z w e r y f ik u je  P a n i 
p o g lą d y  i  o p in ie , w  m o je j o c en ie  
b a rd z o  s u b ie k ty w n e , w y k a z u ją c e  
b ra k  p o d s ta w o w e j w ie d zy  o fu n k c jo 

n o w a n iu  o ś ro d k a  o c h a ra k te rz e  re
s o c ja liz a c y jn o -re w a lid a c y jn y m .

W y ra ż a m  ty m  s a m y m  n a d z ie 
ję , iż  s p o tk a m  s ię  z  d o b rą  w o lą  ze  
s tro n y  C zy te ln icz k i, k tó ra  o p u b lik u 
je  sw o je  w ra ż e n ia  p o  w iz y c ie  u  nas, 
ty m  razem  p o d p is u ją c  s ię  im ie n ie m  
i  n a z w is k ie m .

DYREKTOR MŁODZIEŻOWEGO

Ośrodka W ychowawczego 
w Jaworze J an Leończak

JUŻ TO
PRZERABIALIŚMY

Dniem i nocą przedstawiciele obe
cnego rządu premiera Buzka są przy te
macie reorganizacji administracyjnej kra
ju. Chodzi przede wszystkim o powiaty i 
duże województwa.

Przed laty w PRL też wyjaśniano nam 
jak to będzie dobrze, gdy przeprowadzi 
się reformę administracji. O ile to mniej 
będzie biurokracji, darmozjadów, gdy 
zostaną zlikwidowane powiaty. Dziś czas 
na kolejny eksperyment, choć rząd nie 
przejmuje się tym, że tysiące hektarów 
ziemi po PGR-ach leży odłogiem. Tak 
wygląda „troska" o polskie rolnictwo.

Tylko powiaty im w głowie, żeby 
urzędnicy mieli dobre posady.

Franciszek Śnieg

mann zdaniem
Czy znasz swojego radnego?

Tadeusz Koniak - okręg wybor
czy nr 13. Ulice: Grunwaldzka, Park 
Pokoju, PI. Wolności, Roosevelta. 
Radny z listy Sojuszu Lewicy Demo
kratycznej. W swoim programie wy
borczym preferował działania na 
rzecz racjonalizacji wydatków na 
gospodarkę komunalną, zaintereso
wanie problemami służby zdrowia 
oraz wypoczynkiem dzieci i mło
dzieży. Tadeusz Koniak jest człon
kiem komisji rozwoju gospodarcze
go.

GŁOS MAJĄ WYBORCY
Państwo Elżbieta i Franciszek 

Dmytrykowie, zamieszkali przy ul. 
Grunwaldzkiej: - Naszemu radnemu 
wystawiamy pozytywną opinię. W na
szym odczuciu jest to jeden z lepszych 
radnych. Mamy z p. Koniakiem bieżą
cy kontakt, gdyż mieszkamy na jed
nej ulicy. Często w rozmowach zgła

Stara się załatwić 
nasze sprawy

szamy nasze problemy, rozmawiamy 
o codziennych bolączkach mieszkań
ców. Mamy nieoświetlone podwórza, 
zaś w budynku, gdzie mieszkamy, za 
34 lata tylko dwa razy pomalowano 
klatkę schodową. Widzimy, że nasz 
radny stara się załatwić wiele spraw i 
zgłasza nasze postulaty, lecz nie ma 
w Radzie przebicia. Uważamy, że wła
dze lekceważą poruszane przez niego 
problemy.

JADWIGA KOZERA, PL. WOL
NOŚCI 26: - Moja opinia o radnym Ta
deuszu Koniaku jest pozytywna. Inte
resuje się on różnymi sprawami. Dzię
ki radnemu wyłożono polbrukiem 
chodnik na ul. Grunwaldzkiej i PI. Wol
ności. Na moim podwórzu, obok ry
neczku, przez 3 lata leżała hałdagru- 
zu. Uprzątnięto ją prawdopodobnie 
dzięki interwencji radnego Koniaka. 
Poza tym nasz radny wspomaga Pol
ski Związek Emerytów i. Rencistów. 
Kiedy pojawiła się sprawa oddania pa
rafii ewangelicko - augsburskiej bu
dynku w którym mieści się Klub Se
niora, on jeden przyszedł do nas i za
interesował się tą sprawą. Na Tadeusza 
Koniaka głosowałabym jeszcze raz.

PIOTR BUKOWSKI, PLAC WOL
NOŚCI: - Znam radnego Koniaka z wi
dzenia, lecz niczego nie próbowałem 
przez niego załatwić, ponieważ spra
wy, którymi powinien sie zająć i już 
dawno powinny być wdrożone są tak 
oczywiste, że nie wymagają żadnej in
terwencji. Chodzi tu głównie o remon
ty elewacji budynków na najbardziej 
uczęszczanej trasie przez centrum 
miasta, tzn. ulic Limanowskiego, pl. 
Wolności i Dąbrowskiego. Mówię tu o 
ruchliwości na trasie, ponieważ wielu 
przejezdnych, w tym spora grupa tu
rystów jadących w góry, ocenia nasz 
gród oczami zza szyb samochodów, a 
skoro zobaczą odpadające, szare i zni
szczone tynki, to nikt nie zechce się 
tu zatrzymać i zwiedzić miasta, a przy 
okazji zostawić pieniądze w restaura
cjach, sklepach itd. Ponadto ulice te są 
wizytówką dla licznych turystów, 
głównie Niemców odwiedzających 
Kościół Pokoju. Część z nich pamięta 
Jawor jeszcze sprzed wojny i lubią so
bie pooglądać kamieniczki nie tylko od 
frontu. Tymczasem pieniądze, które 
można by na to przeznaczyć, wydat
kowane są na coroczne remonty ka
mieniczek i podcieni w Rynku oraz 
ulic przyległych. Efekt tego jest taki, 
że po kilku tygodniach, dzięki naszej 
kochanej młodzieży wyglądają one 
niemal tak samo, jak przed remontem. 
Zgodzę się z tym, że Rynek jest chlu
bą Jawora, lecz proceder dewastacji i 
chuligaństwa trzeba ukrócić powołu
jąc straż miejską, która by słono kara
ła wysokimi "mandatami takich wan
dali i w konsekwencji nauczyła ich sza
cunku do cudzego mienia. Zaoszczę
dzone w ten sposób środki finansowe 
można by przeznaczyć na remonty

innych budynków, a pieniądze uzy
skane z mandatów również za inne 
przewinienia utrzymywałyby w przy
szłości samą straż.

Warto by również coś zrobić w za
kresie rekreacji dla młodzieży, małej 
turystyki i gastronomii wzorem np. Je
leniej góry czy Świdnicy, aby należy
cie przyjąć gości odwiedzających na
sze miasto, ale o tym zbyt dużo mówie
nia jak na tak wąskie ramy w gazecie.

PAN J.H. Z UL. GRUNWALDZ
KIEJ (NAZWISKO DO WIADOMOŚCI 
REDAKCJI): - Chwała radnemu za to, 
co zrobiono, a więc za przebudowę 
ulicy Grunwaldzkiej oraz zieleni w tym 
rejonie, a także wyłożenie chodników 
polbrukiem, co spowodowało wyci
szenie hałasu. Naprawiono też na
wierzchnię jezdni łącznie z likwidacją 
barier dla niepełnosprawnych na cho
dnikach i jezdniach. Na sprawy mie
szkań spółdzielczych wpływ radnego 
jest niewielki. Natomiast pozostałe 
sprawy komunalne były już sygnalizo
wane przez poprzedników obecnej 
Rady. Pan Koniak mieszka na tej ulicy 
i interesuje się swoimi wyborcami. 
Problemy są zresztą w całym mieście 
- brak parkingów, naruszanie prawa 
przez kierowców, niewłaściwe zacho
wanie się młodzieży, szczególnie po 
dyskotekach. Istnieje też potrzeba in
tensywniejszego, sukcesywnego po
rządkowania zapleczy budynków, 
zwłaszcza w centrum.

PANI GENOWEFA PŁASKOCIŃ- 
SKA Z UL. GRUNWALDZKIEJ: - 
Znam swojego radnego i mam o nim 
dobrą opinię. Pan Koniak da się lubić. 
Jestem nauczycielką i pracuję w szko
le w Paszowicach. Radny stara się 
dużo pomagać w organizowaniu wy
poczynku dzieci i młodzieży szkolnej 
oraz organizuje pobyty u nas młodzie
ży z innych miejscowości.

Mieszkam w czynszowym budyn
ku, gdzie wywóz śmieci i cena wody 
są w sumie droższe niż sam czynsz. 
Nie są to tylko moje słowa. Wiem, że 
p. Koniak podnosił te sprawy na Ra
dzie, ale COM-D nie ma u nas konku
rencji. Nasz radny jest człowiekiem 
życzliwym i gdyby mógł, załatwiłby 
więcej. Nie jest osobą konfliktową, za
wsze chętnie wysłucha, poradzi. Wy
daje mi się, że to dobry człowiek i do
bry radny. Gdyby było więcej takich 
jak on, i gdyby chcieli, można by zro
bić w mieście dużo więcej.

KS. ROMAN KLUŻ, PROBOSZCZ 
PARAFII EWANGELICKO - AUGS
BURSKIEJ, PARK POKOJU: - Od pani 
dowiaduję się, że p. Tadeusz Koniak 
jeshnioim radnym. Pana Koniaka po
znałem podczas jego wystąpienia na 
sesji Rady Miejskiej 25 lutego tego 
roku, kiedy były omawiane sprawy re
windykacji nieruchomości na rzecz 
naszej parafii.

opinie zebrała: 
Lucyna Kalinowska



w ieść gminna Męcinka

FIAT W... PIOTROWICACH?
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Wądroże Wielkie
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CORAZ GŁOŚNIEJ 
O  LIKWIDACJI RSP 

W  BIELANACH
Sprawa likwidacji Rolniczej Spół

dzielni Produkcyjnej w Bielanach za
tacza coraz szersze kręgi. W piątek 13 
marca br. odwiedziła naszą redakcję 
grupa spółdzielców z Bielan, którzy 
przywieźli plik dokumentów (na każ
dym z nich widnieją podpisy) w mia
rę dokładnie charakteryzujących po
czynania członków likwidowanej sp- 
ni. Jest tam m.in. protokół z 17.09.97 
r. mówiący o odwołaniu komisji re
wizyjnej sprzed 17 września 1997 r. 
jak i protokół powołania nowej komi
sji. Liczba członków RSP na ów dzień 
wynosiła 51, obecnych na Walnym 
Zgromadzeniu Członków było 31 
osób. Obydwie uchwały zostały pod
jęte jednogłośnie. 18 września ub.r. 
nowo powołana komisja rewizyjna 
złożyła doniesienie do Prokuratury 
Rejonowej w Jaworze na osobę likwi
datora za wykonywanie obowiązków 
„z rażącym naruszeniem prawa”.

7 października 1997 r. komisja re
wizyjna skierowała pismo do Proku
ratury Rejonowej w Jaworze, w 
którym mowa jest o nieprawidłowo
ściach w procesie likwidacji RSP w 
Bielanach: „(...) W 1994 r. w oparciu 
o przepisy art. 113 Walne Zgromadze
nie Członków stosownymi uchwała
mi postawiło spółdzielnię w stan li
kwidacji. Na likwidatora powołano 
p.B.B., dotychczasową główną księgo
wą (...) Gdy minęły ponad 2 lata a 
p.likwidator nie zwołała żadnego ze
brania rozliczeniowego, wbrew prze
pisom art. 39 par. 1 nie zwołała ze
brania członków w celu zatwierdze
nia bilansu za 1995 i 1996 r. i wbrew 
przepisom art. 91 nie zażądała prze
prowadzenia lustracji, członkowie 
zaczęli być nieufni. Gdy okazało się, 
że zgodnie z art. 122 ust. 5 powinien 
być sporządzony plan finansowy ko
sztów likwidacji, który powinien być 
zatwierdzony przez Walne Zgroma
dzenie członkowie zbuntowali się, 
gdyż p.likwidator nie chciała się przed 
nimi rozliczać z kosztów likwidacji. 
22 sierpnia 1997 r. grupa członków 
udała się do mieszkania p. Leszka Fi
gury, który jest prezesem Dolnoślą
skiego Związku Lustracyjno-Dorad- 
czego Rolniczych Spółdzielni Produk
cyjnych w Świdnicy (...) Pan Figura 
zaproponował zebranie na 24.08.97 r. 
w Bielanach. Zebranie odbyło się. Fre
kwencja była 70 proc. Na zebraniu 
tym uzgodniono z p.likwidator termin 
Walnego Zebrania Członków na
17.09.97 r.(...) Pani likwidator zobo
wiązała się do rozliczenia z działalno
ści za lata 1995-1997 (...) 17.09.97 r. 
odbyło się Walne Zgromadzenie. Gdy 
zażądano rozliczeń, p.likwidator wy
szła (...) Na Walnym Zgromadzeniu
17.09.97 r. ustalono kolejny termin 
WZCz na 5.10.97 r. na godz.15 poda
jąc w porządku obrad odwołanie li
kwidatora i powołanie w to miejsce 
nowego (...)”

Pismo to zostało skierowane rów
nież do Krajowej Rady Spółdzielczej 
w Warszawie.

Kolejne pisma z datami ze stycz
nia i lutego br. skierowane do Proku
ratury Rejonowej w Jaworze i Proku
ratury Wojewódzkiej w Legnicy opi
sują nieprawidłowości w procesie li
kwidacji RSP w Bielanach i domagają 
się szybszej reakcji organów sprawie
dliwości w rozwikłaniu tej sprawy. Ko
misja rewizyjna wyraża zdziwienie i 
zaniepokojenie, że przedstawione fak
ty są przez prokuraturę lekceważone.

Pod koniec lutego br. do komisji 
rewizyjnej RSP w Bielanach wpłynę
ło pismo z Krajowego Związku Rewi
zyjnego Rolniczych Spółdzielni Pro
dukcyjnych w Warszawie z datą

24.02.1998 r., w którego treści jest 
m.in. stwierdzenie: „Odpowiadając na 
pismo z 25 stycznia 1998 r. informu
ję, że lustracja RSP w Bielanach w li
kwidacji była przeprowadzona przez 
lustratora Krajowego Związku 
p.Barbarę Omecińską z przerwami w 
dniach 24-26 lipca 1996 r., 21-22 mar
ca 1997 r. oraz w dniach 14,23,28, 30 
kwietnia 1977 r. Lustracją objęto rok 
gospodarczy 1995. Duże przerwy w 
jej kontynuowaniu miały miejsce z 
powodu stwierdzonych w czasie lu
stracji poważnych braków w księgo
wości. Dokumentacja księgowa zosta
ła uporządkowana w efekcie konkret
nego stanowiska lustratora w tej spra
wie (...) Trudno jest mi ustosunkować 
się do spraw i problemów występują
cych aktualnie w RSP w Bielanach, po
nieważ likwidator nie zlecił Krajowe
mu Związkowi przeprowadzenia lu
stracji za rok 1996 i za rok 1997. Zgo
dnie z ustawą Prawo Spółdzielcze 
(dział VIII, art. 91) spółdzielnia w sta
nie likwidacji ma obowiązek poddać 
się lustracji co roku (.-..) Uprzejmie in
formuję, że Krajowy Związek Rewizyj
ny RSP w Warszawie jest w stanie wy
konać lustrację RSP w Bielanach w li
kwidacji w dogodnym dla spółdzielni 
terminie. Oczekuję na wniosek likwi
datora w tej sprawie z podaniem do
godnego terminu jej przeprowadze
nia”. Pismo podpisane przez prezesa 
Zdzisława Kaczmarczyka zostało skie
rowane również do Prokuratora Rejo
nowego w Jaworze.

Kolejnym dokumentem, który 
otrzymała komisja rewizyjna RSP w 
Bielanach, było pismo z 3 marca br. 
skierowane przez posła na Sejm 
p.Stanisława Steca do p.Zdzisława 
Kaczmarczyka z prośbą o rozważenie 
przeprowadzenia lustracji odnośnie 
przebiegu likwidacji RSP Bielany, 
która może być niezbędna celem przy
gotowania materiałów w przypadku 
potwierdzenia przestępstwa dla orga
nów ścigania.

Odezwała się również Prokuratu
ra Wojewódzka w Legnicy informu
jąc pismem z 10 marca br., że „(...) 
zawiadomienie o przestępstwie z
20.02.1998 r. zostało przekazane do 
rozpatrzenia przez Prokuraturę Rejo
nową w Jaworze”.

Jak widać upór spółdzielców z 
Bielan spowodował, że o sprawie 
wiedzą już w Warszawie. W redakcji 
powiedzieli, że jak będzie trzeba, 
spróbują swoją sprawą zaintereso
wać Prezydenta A. Kwaśniewskiego 
i Prokuratora Generalnego RP H. Su
chocką.

Nadmienić wypada, że pani likwi
dator nie pozostaje dłużna swym ad
wersarzom. W poniedziałek 16 marca 
br. dostarczyła do naszej redakcji ko
respondencję, z treści której wynika, 
że wyrok (o którym pisaliśmy w „GJ” 
z 12.03.98 r.) „jest wywieszony od kil
ku tygodni w gablocie w budynku ad
ministracyjnym, gdzie członkowie spo
tykają się codziennie rano przychodząc 
po zakup chleba, i na pewno go prze
czytali”. Pokazała również to telewizja 
w programie red. Orłowskiej „Sprawa 
dla reportera” (dla ścisłości - red. 
Orłowska-Sądej prowadzi program 
„Dolnośląski magazyn reporterów”. 
Program „Sprawa dla reportera” pro
wadzi zupełni inna pani redaktor). W 
czasie wspomnianego programu wro
cławskiej „piątki” członkowie spół
dzielni w Bielanach oraz proponowa
ny nowy likwidator p.Figura oświad
czyli publicznie, że o wspomnianym 
wyroku dowiedzieli się od... redaktora 
„Gazety Jaworskiej”.

(w)

Okazały napis na jednym z 
budynków w  Piotrowicach 
reklamuje (?) znaną firmę 
Fiat. Na placu rzeczywiście 
są jakieś elementy przemy
słu motoryzacyjnego. 
Jednak wygląda to raczej 
na złomowisko starych 
samochodów. Dlaczego 
akurat pod szyldem Fiata?, 
nie bardzo wiadom o.
Cóż, o gustach podobno 
się nie dyskutuje.

BP

Udanin

Posłanka odpowiada
Dziękuję za list skierowany pod 

moim adresem na łamach „Gazety 
Jaworskiej”, w którym - jak pan pi
sze: „od 8 lat doznaję uszczerbku 
na własnej godności i autorytetu z 
powodu niskiej ceny mleka otrzy
mywanej w mleczarni Paszowice”. 
Cena, jaką pan otrzymuje, jest rze
czywiście bardzo niska, bo wg in
formacji PIS i PAR średnia cena w 
dniu 7 marca wynosiła dla całego 
kraju 0,75 zł.

Cena 0,30-0,35 zł w żadnych 
warunkach nie może zabezpieczyć 
jakiejkolwiek rentowności w pro
dukcji mleka. Muszę jednak z przy
krością poinformować pana, że od 
1990 roku (po wprowadzeniu zasad 
gospodarki rynkowej) żaden z orga-

Z czym do Unii?

nów Państwa nie może regulować 
warunków finansowych pomiędzy 
dostawcą i odbiorcą mleka. Sprawy 
te reguluje umowa dw ustronna, 
która najczęściej jest zawierana na 
jednakowych warunkach z wszyst
kimi dostawcami. Dlatego też kom
petentnym w tej sprawie jest Zarząd 
Mleczarni, do której zwróciłam się 
również z prośbą o wyjaśnienie za
rzutu, tym bardziej, że jak pan pi
sze - dostarcza mleko w kl.I. Ponad
to powyższym problemem zainte
resowałam Legnicką Izbę Rolniczą, 
gdyż być może problem ten nie 
dotyczy tylko pana.

Z WYRAZAMI SZACUNKU

Bronisława Kowalska 
poseł na Sejm RP

Męcinka
W odpowiedzi na notatkę w „GJ” 

dotyczącą mojej rezygnacji z funk
cji prezesa GKS Męcinka uprzejmie 
informuję Szanownych Czytelników 
i kibiców tego klubu, że zrezygno
wałem, ponieważ pan wójt gminy 
Męcinka wraz z Zarządem Gminy 
podjęli intensywne działania by bez
głośnie i bezboleśnie dla siebie zli-

DLACZEGO
ZREZYGNOWAŁEM
kwidować sport wiejski w ogóle, a 
GKS Męcinka w szczególności. Po
nieważ tak „poważny sukces” może 
mieć tylko jednego ojca, jako nie 
pasujący do koncepcji złożyłem re
zygnację. Nie stać mnie na to, by 
własnymi siłami i środkami wspie
rać absurdalne pomysły innych.

Bogumił Wasiak

STOWARZYSZENIA,
SPÓŁDZIELNIE, SPÓŁKI
Dla pełnego funkcjonowania prezentowanej formy 
należy rozwijać stowarzyszenia producentów rol
nych - samodzielnie określające cele, programy 
i struktury organizacyjne, opierające się na społecz
nej pracy członków.

Warunkiem utworzenia stowa
rzyszenia jest deklaracja przystąpie
nia do grupy minimum 15 osób. 
Stowarzyszenie jest organizacją o 
charakterze niezarobkowym. Wy
pracowany zysk nie może być dzie
lony pomiędzy członków stowarzy
szenia a wszelkiego rodzaju inwe
stycje stanowią zawsze własność 
stowarzyszenia.

Z kolei spółdzielnie producen
tów to dobrowolne zrzeszenie nie
ograniczonej liczby członków. Nie
zbędna jest jednak deklaracja 10 
osób. W stępując do spółdzielni 
członek zobowiązany jest zadekla
rować wniesienie udziału; członko
wie nie ponoszą odpowiedzialności 
za długi spółdzielni. (Forma ta nie 
jest zbyt chętnie przyjm owana 
przez rolników).

Inną formą są spółki cywilne - 
powstają w drodze zawartej umo
wy przez wspólników. Spółka może 
być zawiązana jedynie dla realiza
cji celów gospodarczych. Każdy z 
członków spółki traktowany jest 
jako pojedyncza osoba fizyczna 
prowadząca działalność gospodar
czą, w związku z czym podlega 
opodatkowaniu podatkiem docho
dowym. Może również podlegać 
obowiązkowym ubezpieczeniom 
ZUS. Każdy z członków spółki cy
wilnej odpowiada za jej zobowią
zania własnym majątkiem.

Spółki kapitałowe (z o.o. i ak
cyjna) to takie formy, gdzie działal

ność prowadzona jest w oparciu o 
przepisy Kodeksu Handlowego. 
Działalność jest sformalizowana, 
zarobkowa. Przynależność wiąże 
się z koniecznością zmiany świad
czeń ubezpieczeniow ych, nato
miast podatkowi dochodowem u 
podlega wypłacona dywidenda. 
Wymagane są nakłady kapitałowe, 
pozyskan ie  ak c jo n a riu sza  lub 
członka mającego duże środki fi
nansowe. Tworzenie podmiotów 
tego rodzaju przyczynia się do 
stworzenia nowych miejsc pracy.

Fundacje to instytucje wyposażo
ne w pewien majątek, przeznaczony 
na określone cele i trwale z  tymi ce
lami związane. Fundator nie może w 
przyszłości tego majątku wycofać, 
ani nim dysponować. Podstawą dzia
łania jest statut, nadzór nad fundacją 
sprawują organy terytorialne admini
stracji rządowej szczebla wojewódz
kiego. Jest to mało przydatna forma 
działania zespołowego.

Rolnicze zrzeszenia to obecnie 
najbardziej rozpowszechniona for
ma. Dopuszczają prowadzenie wła

snej działalności gospodarczej, nie 
mogą uzyskiwać zysku. Są pośre
dnikiem, inicjatorem grup produ
cenckich, występują w ich imieniu. 
Negocjują ceny przy zakupie i zby
cie. Prowadzą rozmowy z innymi 
podmiotami gospodarczymi.

Poszczególne czynności prawne 
w celu założenia zrzeszenia są nastę
pujące: grupa rolników wybiera komi
tet założycielski, który opracowuje sta
tut i organizuje zebranie członków 
założycieli, przygotowuje dokumen
ty do sądu. Po uzyskaniu rejestracji 
organizuje zjazd, gdzie wybierane są 
władze zrzeszenia (Zarząd - 3 osoby, 
Komisja Rewizyjna - 3 osoby, Sąd Ko
leżeński - 3 osoby). Podejmuje uchwa
ły, ustala składki lub opodatkowanie 
na działalność zrzeszenia.

Najważniejszym  warunkiem  
jest stworzenie takiej formy orga
nizacyjnej i prawnej, która by za
bezpieczała interesy całej grupy i 
każdego z osobna. Drugim warun
kiem powodzenia jest utrzymanie 
solidarności zespołowej. Ważnym 
elementem prowadzenia działania 
grupowego jest konieczność dosto
sowania się do wymogów i standar
dów obowiązujących w zespole, co 
ogranicza znaczenie indywiduali
zm u członków w podejmowaniu 
niektórych decyzji produkcyjnych.

Z.Rojowski

SKOK NA SKLEP W  SOKOLEJ
17 marca br. o godz. 4.05 Mieczysław S. z Kostrzy gm. Strzegom - właściciel 

sklepu spożywczo-przemysłowego w Sokolej powiadomił jaworską policję o włamaniu 
do tej placówki. Przybyła na miejsce grupa dochodzeniowo-śledcza z KRP Jawor 
ustaliła, że złodzieje w nocy pomiędzy godz. 3.10 a 4.00, po wycięciu zawiasów i 
oderwaniu blachy w drzwiach od zaplecza weszli do środka, skąd zabrali alkohol, 
kawę, papierosy, oraz artykuły chemiczne na ogólną wartość 2500 zł.

(wm)



Bolków
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Wydatki budżetu gminy Bolków na 1998 rok według 
projektu mają wynosić 11.472.589 zł. Najwięcej pienię
dzy gmina przeznaczy na na finansowanie inwestycji, 
których ma być sporo, 203.000 zł mają pochłonąć 
dotacje na rolnictwo. Za te pieniądze ma być wybudo
wana droga w  Lipie, wodociąg w  Mysłowie, staw rybno- 
rekreacyjny w  Kaczorowie, Lipie i Muchówku. Ma też 
zostać dokończona budowa wodociągu w  Sadach 
Górnych oraz rozbudowany wodociąg w  Wierzchosła
wicach, Wolbromku i Kaczorowie. Na łączność w  
budżecie przewidziano 500.000 zł. Pieniądze te zostaną 
przekazane T P  SA w  Jeleniej Górze na budowę sieci 
telefonicznej w  Bolkowie.

Gospodarka kom unalna dostanie 
122.000 zł. Za tę kwotę zostaną zbudo
wane garaże przy ul. Świerczewskiego 
i przy ul. 1 Maja i Wysokogórskiej. W 
1998 roku planowana jest też rozbudo
wa targowiska i wybudowanie na nim 
komórek. Przy ul. Sienkiewicza ma sta
nąć wiata PKS. Przy ul. Reymonta zo
stanie przebudowana kanalizacja ście
kowa, natomiast w Ogródku Jordanow
skim staną murowane szalety. W Wol
bromku ma zostać wybudowna zlew
nia nieczystości płynnych.

Na gospodarkę mieszkaniową i nie
m aterialne usługi kom unalne gmina 
wyda 228.500 zł. Planowany jest zakup 
dymomierza, pompy głębinowej, pie
ca gazowego, samochodu dostawczego. 
Gmina planuje też wybudować budy
nek komunalny na ul. Kolejowej. Na ad
aptację śietlicy OSP w Sadach Dolnych 
przeznaczono 4500 zł, natom iast na 
ad ap tac ję  rem izy  OSP w Bolkowie 
55000 zł. Na wykupienie gruntów  w

M uchówku przeznaczono 15000 zł, 
gruntów w kaczorowie 8000 zł, w My
słowie 10000 zł a w Nowych Rochowi- 
cach 3000 zł.

Na ochronę zdrowia w budżecie 
przew idziano dotacje w wysokości 
10000 zł. Z tego funduszu zostanie za
kupiony defiblylator i zestaw reanima
cyjny.

Dla administracji państwowej i sa
morządowej przewidziano dotacje w 
ysokości 55000 zł. Za te pieniądze ma 
być zakupiony komputer z  oprogramo
waniem i samochód osobowy.

50000 zł w budżecie przewidziano 
dla Rad Sołeckich. Za 20000 zł mają 
zostać  w y rem ontow ane  m osty we 
wsiach, natomiast za 30000 zł ma zo
stać uzupełnione oświetlenie.

Dotacje z budżetu gminy w wyso
kości 5000 zł ma też otrzymać szpital 
w Kamiennej Górze. 80000 zł dostanie 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, 1000 
zł dostaną Spółki Wodne w Kamiennej

G órze, 6000 zł ogródki działkow e 
„Zdrój” w Bolkowie. 5000 zł dostanie 
Szpital Wojewódzki w Bolesławcu a 
20000 zł w ramach działalności statu
towej stowarzyszenia.

Od państwa gmina otrzyma dota
cje na inwestycje zlecone w wysokości 
2.180.669 zł. Z tego 500 zł zostanie 
przeznaczonych na konserwację obeli
sku, 981.579 zł na lecznictwo ambula
toryjne, 138.094 zł na Pogotowie Ratun
kowe, 792.600 zł na zasiłki i pomoc w 
naturze, 135.500 zł na Terenowe Ośrod
ki Pomocy Społecznej, 40.500 zł na za
siłki rodzinne i pielęgnacyjne, 1900 zł 
na obronę cywilną, 54.980 zł na zada
nia ustawowe Urzędu Wojewódzkiego 
oraz 35.016 zł na zadania powierzone 
Urzędu Rejonowego.

Swoje dochody w 1998 roku gmi
na oblicza na 11.535.589 zł. Z Fundacji 
Polsko-Niemieckiej w Warszawie gmi
na dostanie 500.000 zł na telefonizację. 
Z Rejonowego Urzędu Pracy w Kamien
nej Górze na płace i pochodne pracow
ników publicznych gm ina dostanie 
41.946 zł, a na płace dla pracowników 
robót komunalnych 96.919 zł. Przewi
dywane dochody z dzierżawy i najmu 
wynoszą 24000 zł, wpływy ze sprzeda
ży części mienia komunlnego 167.766 
zł, z opłat za zarząd i użytkowanie wie
czyste 11000 zł, wpływy za miejsca na 
cmentarzu 4000 zł. Ze sklepiku szkol
nego gmina za czynsz dostanie 500 zł. 
Wpływy z  usług opiekuńczych wynio
są 8000 zł a wpływy z opłaty eksploa
tacyjnej 1500 zł. Pozostałe dochody 
będą pochodzić z podatków, opłat, sub
wencji drogowych i majątku gminy.

(aa)

Polemiki
W środę 25 marca br. gościł w 

sali GOKSiR-u w Dobromierzu po
seł AWS z województwa wałbrzy
skiego p. Ryszard Wawryniewicz. 
Organizatorzy zaprosili na spotka
nie mieszkańców z pięciu miejsco
wości gminy Dobromierz: Bronów, 
Szymanów, Jaskulin, Pietrzyków i 
Dobromierz. Informację o spotka
niu z posłem widzieliśmy również 
w Roztoce, stąd też obecność na 
zebraniu kilkuosobowych repre
zentacji m iejscowości: Roztoka, 
Kłaczyna i Jugowa. W sumie na 
spotkanie z posłem przyszło ok. 80 
osób, a więc kilka procent dorosłej 
części społeczeństwa tych miejsco
wości, które zostały zaproszone.

Głównym tematem spotkania 
była sprawa przynależności gminy do 
powiatu. Radna gminy Dobromierz 
p. Kurek poinformowała zebranych 
o tym, że wśród mieszkańców zapro
szonych 5 miejscowości zebrano 
1500 podpisów, które przekazane 
zostały do wiceministra spraw we
wnętrznych i administracji prof. Stęp
nia. Składający podpisy opowiadają

się za przynależnością gminy do po
wiatu świdnickiego.

Ze źródeł dobrze poinformowa
nych dowiedzieliśmy się, że pozo
stałe miejscowości gminy Dobro
mierz nie zostały o owym spotka
niu poinformowane. Wynika więc z

Dobromierz

1993 r. uchwała RG Dobromierz 
wyraźnie mówi o tym, że gmina 
Dobromierz powinna należeć do 
powiatu jaworskiego.

Nikły udział zaproszonych na 
spotkanie mieszkańców (80 na 1200 
wyborców) świadczy, że tematyka po
ruszona na zebraniu nie cieszy się 
zbytnim zainteresowaniem. A może

KTO CHCE
PODZIELIĆ GMINĘ?
tego, że intencją organizatorów było, 
aby o przynależności gminy miała 
zdecydować jedynie 1/3 część mie
szkańców. Nie zostały wzięte pod 
uwagę racje mieszkańców pozosta
łych miejscowości leżących bliżej 
Jawora. Poseł Wawryniewicz powie
dział, że podpisy są ważną rzeczą 
przy podejmowaniu decyzji przez 
zespół konstruujący przyszłą mapę 
przydziału gmin do powiatów, ale 
najważniejsze dla nich są uchwały 
Rady Gminy. A niezmieniona od

organizatorzy niezbyt wprawnie prze
prowadzili agitację społeczeństwa?

Gmina Dobromierz ma 12 miej
scowości i 5700 mieszkańców. Obe
cnie są zbierane podpisy na całym 
obszarze gminy za przynależnością 
gminy Dobromierz do powiatu ja
worskiego i za nie dzieleniem gmi
ny. Również większość radnych 
jest za tą opcją. Najbliższe dni po
każą, czy uchwała z 1993 r. pozo
stanie w niezmienionej treści.

(w)

Polemiki
W poprzednim numerze „Gazety Ja

worskiej” 550 mieszkańców gminy Mę
cinka (tj. 1/10 ilość mieszkańców lub 1/5 
wyborców) swoimi podpisami protestu
je przeciwko likwidacji Gminnego Ośrod
ka Kultury. Ludzie, nie tędy droga! Pra
widłowe działanie winno polegać bez
względnie na dyscyplinowaniu swojego 
radnego czy wręcz zmuszaniu go by dzia
łał zgodnie z życzeniami swoich wybor
ców, czyli mieszkańców wsi. Paradoksem 
jest, że wybraliśmy radnych, którzy za 
tzw. ciężkie społeczne działanie otrzymu
ją wcale niemałe pieniążki, po wyborach 
zaczynają działać w myśl swoistego mnie
mania o swojej nieomylności, często 
wbrew powszechnej opinii wyborców.

Od ładnych paru lat działalność rad
nych Męcinki wzbudza śmiech politowa
nia w całej okolicy i na pół województwa. 
Pół biedy, gdy radni swoją energię wy
datkują na tworzenie i rozwiązywanie 
grup formalnych i nieformalnych, klubów 
i klubików, czy na kłótnie w łonie Rady. 
Jednak ostanie posunięcia mają znamio
na chorobliwej chęci zniszczenia wszyst
kiego co w tej gminie do tej pory funkcjo
nowało prawidłowo. Radnych tej kaden
cji należy określić jednoznacznym mia

nem „GRABARZY". Dzisiaj niszczą kul
turę, jutro zniszczą sport, wczoraj czepia
li się szkół, chcą poprzez likwidację zre
formować straż pożarną.

Myślę, że nie od rzeczy będzie poda
nie nazwisk czołowych „grabarzy”. Na
czelne miejsce muszą zajmować członko
wie Zarządu, bowiem od nich wychodzą 
wszelkie inicjatywy uchwałodawcze dla 
Rady Gminy.

Drodzy Mieszkańcy gminy Męcin
ka, wezwijcie na „dywan” w swoich 
wsiach radnych, panów: Prusa z Mału- 
Męcinka

szowa, Rudźca ze Słupa, Rosika z Po
mocnego, Gabrycha z Pomocnego, Kre
ta z Chroślic, Lichonia z Kondratowa czy 
Drąga z Chełmca, i zapytajcie: gdzie się 
zarazili tym wirusem niszczenia wszy
stkiego.

W następnym numerze „GJ” napi
szę więcej o naszych wybrańcach, o 
tym, o ile wzrosły koszty utrzymania 
radnych, o budowaniu dla samej budo
wy wodociągu w Piotrowicach, o pod
chodach radnych do zgnojenia sportow
ców wiejskich, o medalach dla radnych

przygotowywanych przez radnych. Li
czę ponadto, że m ieszkańcy gminy 
podrzucą mi parę tematów poprzez re
dakcję „Gazety”:.

W związku z tym, że w myśl ordy
nacji wyborczej wybory do samorządu 
odbędą się: w I wariancie w czerwcu 1998 
r.; w II wariancie we wrześniu 1998 r. i w 
111 wariancie - nie wiadomo czy w tym 
roku - panowie radni z Zarządu mogą w 
majestacie prawa, bez żadnej kontroli, 
doprowadzić do końca swoje grabarskie 
plany.

Dlatego, póki co, należy przepro
wadzić we wszystkich wsiach zebrania 
wiejskie - spotkania z  radnymi i panów 
tych sprowadzić na ziemię. Ja znam 
metody działania radnych, i dlatego nie 
podam do publicznej wiadomości mo
ich danych personalnych.

W st y d z ą c y  s ię  z a  s w o ic h  r a d n y ch

MIESZKANIEC GMINY MijCINKA
PS. Szanowni mieszkańcy: nie liczcie 

na to, że zebrania te zorganizuje Wam 
Urząd Gminy. Liczcie na własną inicjaty
wę i aktywność sołtysów i Rad Sołeckich.

O  GRABARZACH

wieść gminna
Męcinka

COM-D PRZEJMIE WODĘ
Gmina Męcinka, nie mając wła

snych służb do obsługi wodociągu 
i kanalizacji w Męcince, zadania 
związane z nimi przekazała firmie 
COM-D z Jawora. Zadania te to bie
żąca eksploatacja i konserwacja 
urządzeń wodno-kanalizacyjnych. 
Jak powiedział p. Jerzy Prus - wójt 
Gminy: Musieliśmy skorzystać z 
usług specjalistycznej firmy. Prze
targ wygrała firma COM-D i od 1

marca br. działa na terenie Męcin
ki. Wiele spraw związanych z tymi 
urządzeniami będzie musiało zo
stać uregulowane, zarówno z punk
tu widzenia technicznego jak i for
malnego.

Jak zostałem poinformowany, 
objęcie obsługi przez COM-D nie 
spowoduje wzrostu ceny wody z 
tego tytułu.

(bp)

Dobromierz

KOMU TELEFON, 
KOM U?

Niedługo skończą się problemy 
z uzyskaniem numeru telefoniczne
go w gminie Dobromierz. Kto żyw 
będzie mógł go otrzymać. W gmi
nie, gdzie jest 798 budynków, bę
dzie do dyspozycji 1280 numerów. 
Tak twierdzi Zakład Telekomunika
cji w Wałbrzychu, który planuje w 
latach 1998/99 wykonanie prac w 
zakresie infrastruktury telekomuni
kacyjnej. Plany te przewidują uru
chomienie w br. nowych central 
wraz z rozbudową sieci miejsco
wych w Dobromierzu (416 NN) i 
Siodłkowicach (176 NN).

W 1999 roku planowane jest 
uruchom ienie central w Roztoce

(352 NN) i Dzierzkowie (336 NN). 
Zostaną tam także rozbudowane 
sieci miejscowe. W związku z tym 
zlikwidowane zostaną stare centra
le w Roztoce, Gniewkowie i Dobro
mierzu.

Nowe centrale zostaną urucho
mione jako koncentratory wynie
sione z centrali EWSD HOST Świ
dnica. Włączone zostaną do sieci za 
pomocą kabli światłowodowych. 
Pracujące z wykorzystaniem tech
niki światłowodowej centrale za
pewnią, zdaniem telekomunikacji, 
niezawodną łączność wysokiej ja
kości.

(w)

Męcinka

STRZELNICA N A PRZETARG
Urząd Gminy w  Męcince ogłosi 

przetarg na sprzedaż terenu bo by
łej strzelnicy Armii Radzieckiej (od 
Jawora w kierunku Piotrowic po 
prawej stronie). Teren ten w planie 
zagospodarowania przeznaczony

jest pod budownictwo. Zaintereso
wanych kupnem  jest wielu, wśród 
nich jest także miasto Jawor. Cie
kawe, kto, za ile i w jakim celu kupi 
ten teren?

(b p )

Udanin

PRZEMYŚLENIA
Z b rz y d ło  m i ju ż  s łu c h a n ie  ra 

d ia , o g lą d a n ie  T V  i  c zy ta n ie  gazet, 
g d z ie  c ią g le  m ó w i s ię  o  te j nasze j 
d e m o k ra c ji, k tó re j ja  w ca le  n ie  w i
dzę. G dzie  o n a  jest?  M a m  ta k ie  o d 
czucie, że  o d  p a n i  la t  te rm in y : z ło 
dz ie js tw o , oszu s tw o  i  w yz y sk  za s tę 
p o w a n e  są w ła ś n ie  s ło w e m  „d e m o 
k ra c ja " !

P ragnę p rzyp o m n ie ć , że  o  dem o
k ra c ji soc ja lis tyczn e j m ó w io n o  n a m  
ju ż  o d  1944 ro ku . J a k a  to  b y ła  de
m o k ra c ja  to  m y  do b rze  w ie m y . Je

d n i  ż y l i  ja k  z a  k ró la  Sasa, a in n y m  
b ra k o w a ło . A le  ta k  n a p ra w d ę  to  ó w 
czesnym  lu d z io m  b ie d n ie js z ym  ż y ło  
s ię  le p ie j n iż  te raz , g d y  w  n a s zy m  
k ra ju  rz ą d z i p rz e s ta rz a ły  X lX -w iecz -  
n y  k a p ita liz m . R o ln ik a  n ie  s tać  n a  
z a k u p  n a jp o trz e b n ie js zy ch  w  gospo
d a rs tw ie  u rz ą d z e ń  itp .

N iestety, z  za p o w ie d z i rządu , m i
n is tra  f in a n s ó w  Balcerow icza, n ie  w i
dać  lepszej p rzyszłości, a  szczególnie  
d la  ro ln ików , k tó rzy  ż y w ią  kra j.

Franciszek Śnieg

Mściwojów

KRADZIEŻ
ROZRUSZNIKA

27 marca br. o godz. 11 Józef 
G. z Jawora powiadom ił dyżur
nego KRP Jawor o kradzieży roz
rusznika z  kosiarki pokosowej 
stojącej w  SHRO w  Snowidzy. 
Wartość rozrusznika wyceniono  
na 500 zł.

Złodzieja poszukują policjan
ci z  Komisariatu w  Mściwojowie.

Paszowice
20 marca br. o godz. 17 Robert 

G. z Wiadrowa powiadomił jawor
ska policję o włamaniu do jego mie
szkania. Przybyła na miejsce gru
pa dochodzeniowo-śledcza ustaliła,

W ŁAM ANIE
do mieszkania
że około godz. 16.30 złodziej po 
wypchnięciu metalowego okienka 
od piwnicy dostał się do mieszka
nia, skąd zabrał sweter i inne drob
ne przedmioty wartości 100 zł.

Udanin
17 marca br. o godz. 10 Komisariat Policji w Wądrożu Wielkim został I 

powiadomiony o kradzieży na przełomie stycznia i lutego br. 6 lichtarzy | 
metalowych z kaplicy cmentarnej w Pielaszkowicach.

CMENTARNE HIENY
Zdaniem miejscowego księdza proboszcza, lichtarze złodzieje mogą 

jeszcze zwrócić, bowiem nie przedstawiają one większej wartości, a je
dynie były niezbędne przy ceremoniach pogrzebowych.



listy, sygnały, opinie

SYGNAŁY
telefoniczne Czytelników

Oj, n ie lubi nasza 
władza kontestatorów, 
nie lubi. Przypomniano 

p. Jerzemu Krausowi jego krytycz
ną działalność w Forum Samorzą
dowym i  sław etne referendum . 
Wprawdzie wprost o tym nie napi
saliście, ale tak odebrałem trud
ności spółdzielni inwalidów „M a- 
luszek” w utrzymaniu się na jawor
skiej scenie gospodarczej. Choć 
bardziej adekwatne byłoby odnie
sienie do sceny kabaretowej, przez 
wzgląd na ludzi, którzy nie zasłu
żyli sobie, aby się z  nich śmiano, 
lepiej używać innych określeń. A 
kabaret i  tak nie zniknie, wszak 
aktorów c i u nas dostatek. Propo
nuję, abyście bliżej zajęli się te
matem „Matuszka”, bo tych prze
gięć jes t już dosyć.

(J.K. z  ul. Starojaworskiej)

Im dłużej się zasta- 
~ n a w ia m , tym bardziej 

jestem  przekonana, że 
obecna władza na Ratuszu obok 
spektakularnego sukcesu w postaci 
nowego wysypiska nic takiego dla 
miasta i  społeczeństwa nie zrobi
ła. Proszę zauważyć, że w ostat
nich latach nie przyciągnięto do 
miasta ani jednego biznesmena, 
który by zainwestował w Jaworze 
jakieś pieniądze, nie mówiąc już o 
stworzeniu nowych miejsc pracy. 
Trudno uznać za sukces zatrudnie
nie ludzi do prac interwencyjnych 
przy usuwaniu skutków powodzi. 
Moim zdaniem nie ma w gminie ja 
kiejkolwiek polityki promocyjnej, 
zachęcającej do transferu pienię
dzy na nasz teren.

Mało tego. Odstrasza się ludzi, 
którzy w Jaworze już zainwestowali. 
Przykład z „Kartonem” najlepiej to 
oddaje. Właściciel, z tytułu dzia
łalności gospodarczej w naszym 
m ieście, odprowadza pieniądze  
tam, gdzie m a... zarejestrowaną fir
mę, a u nas p łaci podatek tylko od 
nieruchomości. Czy to aby nie za
stanawiające, dlaczego władza nie 
potrafiła do te j pory stworzyć ko
rzystnego systemu zachęt? M ie 
szkańcy miasta powinni o tym pa
miętać przy najbliższych wyborach.

(Katarzyna S. z  Jawora)

Wiosna już zawitała 
do Jawora, ale jakoś nie 
widać służb komunal

nych sprzątających po zimie. Na 
ulicach pełno śmieci, wiatr je  roz
dmuchuje gdzie popadnie. Może 
służby za to odpowiedzialne cze
kają na młodzież szkolną, która w 
ramach akcji sprzątania ziemi wy
kona za nich robotę? Przecież to 
wygodne. Wystarczy dzieciakom  
zakupić tylko worki foliowe.

Gospodarka komunalna COM- 
D zainteresowana jest tylko i  wy
łącznie podnoszeniem opłat za 
wodę i śmieci, choć do tych ostat
nich usług ludzie mają najwięcej 
pretensji. Ale kto by się tym przej
mował?

(zgorzkniała nauczycielka)

M a rację  m ieszka
n ie c  Osiedla Przyrzecze, 
który przed tygodniem  

sygnalizował, że wskutek przerwa
nia przez wiatr ogrodzenia na no
wym wysypisku śmieci lekkie od
pady rozdmuchane zostały po po
lach, w kierunku północno-wscho
dnim. Wystarczy przejechać się 
drogą do Snowidzy kilkaset metrów 
aby zobaczyć, ile tego wisi na krza
kach i  okolicznych drzewach. Wła
dze gminy Mściwojów mogą mieć 
podstawę do oskarżenia naszej 
gmniny o zanieczyszczanie środo
wiska.

(Grzegorz L. z  Jawora)

Napiszcie ponownie 
'o  tym, że most łączący  
Piotrowice ze Starym  

Jaworem je s t zamknięty od b li
sko trzech m iesięcy dla wszel
kiego ruchu kołowego. Dalej leżą 
tam hałdy grysu. Niby wszystko 
przyszykowane je s t do remontu, 
a tak  naprawdę pies z  kulawą  
nogą nie interesuje się, k iedy  
wreszcie ruszą te  roboty. Najgor
sze jes t, że wszyscy to widzą i  - 
ja k  to je s t w zwyczaju - narzeka
ją , a le  ani władza gminna, ani 
radni nie robią dosłownie nic. 
Mam propozycję: zróbcie na ten 
tem at porządny artyku ł. Może  
ruszy on czyjeś sumienie?

(T.M. ze Starego Jawora)

TO  JEST POMYSŁ
W  związku z wprowadzeniem od I stycznia br. 
przez naszego burmistrza bezwzględnego zakazu 
ruchu na ul. Legnickiej i Chrobrego zawiązała się 
nowa spółka z o.o. „Kom T ” (kolumna transporto
wa). Zadaniem nowo powstałej spółki będzie trans
port zaopatrzenia do działających tam punktów 
sprzedaży. Prezes spółki jest optymistą, ponieważ 
ma nadzieję, że bezwzględny zakaz ruchu będzie 
wprowadzony również w  pozostałej części miasta. 
Spółka dysponuje już nowoczesnym ekologicznym 
sprzętem, co widać na załączonej ilustracji.

Śmietnik grzęźnie w  biocie
Na skutek ponagleń naszych Czy

telników już dwa razy pisaliśmy o 
śmietniku na Osiedlu Piastowskim, 
tuż za pawilonem spożywczym. Ko
rzystają z niego mieszkańcy bloków 
nr 4 i 6 przy ul. Wieniawskiego oraz 
okoliczne sklepy. Po większych opa
dach deszczu i roztopach śniegu wo
kół śmietnika tworzy się bajoro, a 
woda zalewająca trawnik przekształ
ca go w grzęzawisko. Rozgoryczenie 
mieszkańców jest coraz większe, po
nieważ administracja spółdzielni .w 
ogóle nie reaguje na skargi i zażale
nia. Zdaniem mieszkańców wystar
czy tylko wyrównać dojazd do śmiet
nika, gdzie, jak w naturalnej niecce, 
gromadzi się woda, oraz położyć 
nowy dywanik asfaltowy.

(mat)

Wrońska odrzuca 
roszczenia Słowika
Kazimierz Słowik, o którego roszczeniach wzglę
dem miasta pisaliśmy w  poprzednim numerze, 
otrzymał odpowiedź z Urzędu Miejskiego. Publiku
jemy ją poniżej.

Jawor, 13.03.1998 r.
Przedsiębiorstwo Produkcyjno- Handlo

wo Usługowe „SŁOWIK” ' 
ul. Kombatantowi .Jawor 
W odpowiedzi na Pańskie pisma i wezwa

nia dotyczące rozliczeń pomiędzy Panem a 
Gminą Jawor z tytułu wzajamnych rozliczeń, wy
jaśniamy co następuje:
1. Po konsultacji z inspektorem nadzoru co do 

wykreślenia w kosztorysie budowlanym Nr 
1 pozycji 25-28 obejmujących położenie 
kafelek na kwotę 8.989 złotych, stwierdzo
no, iż należność ta nie została Panu uznana. 
Wobec powyższego winien Pan przedłożyć 
niezwłocznie w tut. Urzędzie poprzedni ko
sztorys obejmujący wykonanie tych robót 
oraz rachunek na podaną wyżej kwotę. Po
nieważ do dnia dzisiejszego nie przedłożył 
Pan w tym zakresie rachunku, nie może być 
jednak mowy o wypłaceniu odsetek za rze
komą zwłokę w zapłacie należności.

2. Stwierdzamy brak podstaw do uznania Pań
skich roszczeń na kwotę 30.107,30 złotych z 
tytułu różnicy w wartości kosztorysowej ro
bót. Przedłożone bowiem przez Pana koszto
rysy sprawdzone były na podstawie Pańskie
go oświadczenia ujętego w notatce służbowej 
o wykananiu tych robót w  okresie od czerwca 
1994 r. do grudnia 1995 r„ a nie- jak twierdzi 
Pan obecnie „głównie w 1996 r.".

3. Wbrew Pańskim twierdzeniom wyjaśniamy, 
iż podstawę do dokonywania potrąceń na
leżności podatkowych- również z wierzytel
nościami istniejącymi na podstawie prawa 
cywilnego- stanowi art. 64 par. 1 -3 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r -  Ordynacja podat
kowa (Dz.U. nr 137, poz. 926). Pańskie za
rzuty w  tym zakresie są więc całkowicie bez
zasadne.

4. W wezwaniu do potwierdzenia salda ujęto 
kwotę 34.800 zł, gdyż w świetle umowy oraz 
obowiązujących przepisów brak było pod

staw do uznania Pana kwoty VAT ujętej w 
Fakturze 12/97. Za treści bowiem art. 41 usta
wy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od 
towarów i usług- wprowadzonego z dniem 
5 lipca 1993 r„ wynika iż do art. 1 ustawy z 
26 lutego 1982 r. o cenach (tj. z 1998 r. Dz.U. 
nr 27, poz. 195) wprowadzono ustęp 2 o tre
ści: „cena towaru lub usługi opodatkowanej 
podatkiem od towarów i usług obejmuje 
należności, o której mowa w ust. 1, wraz z 
kwotą należnego podatku VAT'. Przepis po
wyższy znalazł obecnie odzwierciedlenie w 
zarządzeniu Ministra Gospodarki Przestrzen
nej i Budownictwa z 15 lipca 1996 r. w  spra
wie metod kosztorysowania obiektów i ro
bót budowlanych M.R nr 48, poz. 461) wpro
wadzając do kalkulacji kosztorysowych rów
nież podatek VAT. Przepis art. 1 ust. 1 i 2 
ustawy o cenach decyduje zatem o tym, iż 
ustalona w  umowie dzierżawy wartość ro- 
boczogodzinyzawierała i zawiera nadal staw
kę podatku VAT. Tym samym bezzasadne jest 
naliczane od tejże stawki 80 proc. kosztów 
ogólnych i zysku, gdyż winny być one nali
czone od stawki netto, tj. bez podatku VAT

Odmiennie natomiast kształtuje się kwe
stia podatku VAT co do pozostałych składni
ków ujętych w umowie, tj. cen z Katalogów 
Nakładów Rzeczowych, kosztów ogólnych i za
kupu oraz zysku. W okresie 1993-1997 r. staw
ki KNR i innych cenników na roboty budowla
ne nie uwzględniały stawek podatku VAT.

Brak jest jednak podstawy do uznania 
Pana kwotą naliczonego w tych pozycjach 
podatku, gdyż postanowienia umowy nie na
kładały na Gminę Jawor obowiązku zapłaty 
tegoż podatku.

Tym samym brak jest podstaw do uznania 
Pańskich zarzutów i roszczeń- za wyjątkiem 
kwoty opisanej w pkt. 1- za zasadne.

Zastępca Burmistrza 
Maria W rońska

List
J a ko  s e k re ta rz  Ja w o rsk ie g o  Fo

ru m  S a m o rz ą d o w e g o  w  J a w o rz e  
p ra g n ę  p o in fo rm o w a ć  w s z y s tk ic h  
z a in te re s o w a n y c h  z a k u p e m  Loka lu  
użytkow ego , k tó rego  są n a je m c a m i, 
że  w e d łu g  in te rp re ta c ji p ra w a  B u r-

NIE MAMY 
PIERWSZEŃSTWA?
m is trz a  B o g u s ła w a  W ęgla , co z a 
m ie ś c ił w  s w y m  p iś m ie  d o  m n ie , 
ja k o  k u p cy  n ie  m a m y  p ra w a  p ie rw 
sze ń s tw a  w  z a k u p ie  u ż yw a n e g o  Lo
k a lu , p o m im o  u c h w a ły  R ady  M ia 
s ta  n r  X X X /1 8 5 /9 6  z  d n ia  
29.05 .1996  r. Z  o b o w ią z k u  w y n ik a 
jącego  ze s ta tu tu , fa k t  te n  p o d a ję  do  
p u b lic z n e j w ia d o m o ś c i.

Sekretarz J aworskiego Forum 
Samorządowego 

Grażyna Orda

list
N a  u lic y  S ta ro ja w o rs k ie j, obok  

bursy , m ieśc i s ię  sklep. N ie c ie k a w e 
go. Jed n a k  m a  sw o ją  specyfikę. M o ż 
n a  ta m  dostać... n a  krechę to, co się  
m a rz y : np. a lkoho le .

M ie s z k a m  obok  i  ju ż  n ie  m ogę  
m ilczeć. W in o  m a rk i w in o  m o ż n a  
dos tać  k ie d y  i  k to  chce, ta k ż e  n ie le t
n i.  M o ż n a  d o s ta ć  je  w  b u te lce  p o

SKLEP 
czy BAR?

o ra n ża d z ie . C iekaw e, ja k  duże  s tra 
ty  w y k a z u je  w ła śc ic ie l? Bo za p e w n e  
n ie  og łasza  tego, co ro b i, w  gazecie. 
P oczta  p a n to f lo w a  je d n a k  d z ia ła . 
Z a in te re s o w a n i w ie d zą  o  co chodzi.

O  s y tu a c ji, o k tó re j p iszę , m ó w i 
s ię  g ło ś n o  n ie  o d  d z iś ! W iem , że  p ra 
c o w n ic y  b u rs y  z w ra c a li n a  to  u w a 
gę  p o lic ji.

Czytelnik, nazwisko do wiad.
red.

Kiwka w prawo, kiwka w lewo

A  M OZĘ nur... U N IA ?
Jaworskie wojenki zbierają żni

wo. Ostatnio padł prezes Kuzienki 
naszej kochanej. Nowa formacja, 
która sprawy piłkarstwa w Jawo
rze wzięła w swoje ręce, w nowej 
roli czuje się niezgorzej. Nie ma 
się czemu dziwić. Mocna to gru
pa. A I  piłkarze poczuli się jakby 
bezpieczniej. Nazajutrz po walnym 
zgromadzeniu złoili skórę przeciw
nikom w pięknym stylu. Szkoda tyl
ko, że kibice nie dopisali i  frekwen
cja nie była imponująca. To trzeba 
zm ienić. Im w ięcej k ibiców  na 
meczu, tym kasa zasobniejsza. 
Potrzeby są wszakże ogromne. Za
dłużenie lekko licząc sięga już  
100.000 zł i  ciągle rośnie. Sam OSiR 
tego nie uciągnie. Miasto obieca
ło pomoc. Niewiadomo tylko, k ie
dy ona nadejdzie. Gdyby tak jeszcze

kilku zawodników przekonać do po
wrotu. To jednak trudne, bo ponoć 
gdzieś przepadli. Mówią, że ich karty 
są w prywatnej kieszeni i  tylko były 
prezes wie, gdzie szukać. Myślę, że 
ja k  wydobrzeje to wszystko się wy
jaśni. Cieszy mnie bardzo, że pan 
Bobowski osobiście zaangażował się 
w futbol. Gdyby tak jeszcze bardziej 
odważnie i  samodzielnie decyzje 
chciał podejmować... Gdyby tak na 
przykład pomyślał o jakiejś funda
c ji na wzór Fundacji Kultury. Chodzi 
mi oczywiście o pozarządową insty
tucję publiczną, której podstawo
wym celem  byłoby wspieranie i  
udzielanie popmocy przedsięwzię
ciom pobudzającym uczestnictwo i 
aktywność na polu kultury fizycz
nej, sportu i  rekreacji. Można było
by w naszym mieście utworzyć praw-

dziwą wspólnotę w w upowszech
nianiu sportu, kultury fizycznej i  
turystyki. A ta swoje statutowe 
cele realizowałaby poprzez stały 
program subsydiowania. Mam tu 
na myśli dotacje dla uzdolnionych 
sportowców, w tym także piłkarzy. 
O takowe środki ubiegać by się 
mogli sportowcy wszystkich dys
cyplin sportowych w naszym mie
ście, a nie tylko wybranych. Oczy
wiście, utworzenie Fundacji Jawor
skiego Sportu (może to być Unia 
Klubów Sportowych) musi być po
przedzone pewnymi działaniami, 
które doprowadzą do stworzenia 
konkretnego programu naprawcze
go w te j dziedzinie. Tylko nie może 
robić tego pan (z całym szcunkiem 
do niego) M ichał Lenkiewicz.

JÓZEF NOWORÓL
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M o c n o  b y ł p o n o ć  z d e n e rw o w a 
n y  prezes s p ó łk i C O M -D  z  w y b o ru  
n o w e g o  p rz e w o d n ic z ą c e g o  N S Z Z  
„S o lid a rn o ś ć " . Ja k  d o w ie d z ie liś m y  
się  ze  ź ró d e ł z a z w y c z a j d o 
b rz e  p o in fo r m o w a n y c h ,  
m u s ia ł z a ż y ć  k i lk a  ta b le te k  
n a  uspoko jen ie .

J a k  n a m  d o n io s ły  w ie 
w ió rk i z  u lu b io n e j p rz e z  nas  
s p ó łk i,  sa m  fu n k c y jn y  d o d a 
te k  p rezesa  w y n o s i 3 00  p roc. 
n a jn iż s z e j p ła c y  k ra jo w e j. I le  
w y n o s z ą  p o b o ry  b r u t to  - n ie  
ś m ie m y  p y tać . N asze  w ie w ió r 
k i  z  te j s p ó łk i n ie b a w e m  m a ją  
n a m  to  p o w ie d z ie ć , o  czym  n ie  
o m ie s z k a m y  p o in fo rm o w a ć  n a 
szych C zy te ln ików .

€ r 'S r 'f r '
W artość  p rz y c h o d ó w  ze sp rze 

d a ż y  to w a ró w  i  u s łu g  w  m in io n y m  
ro k u  w  n a szym  „A g ro m e c ie "  w y n io 
s ła  ok. 58 .8 8 7  tys. z ł.  Z y s k  f in a n s o 
w y  ne tto  z a m k n ą ł s ię  k w o tą  376.000  
z ł. N ie z ły  to  w y n ik . N as ( i  n ie  ty l 
k o ) c ie k a w i, ja k ie  w y n ik i  w  m in io 
n y m  ro k u  u z y s k a ło  nasze  ko ch a n e

ł r  4" «  '
P ie rw szym  w  w o je w ó d z tw ie  ge

r ia t r ą  je s t z a p rz y ja 

ź n io n y  z  n a m i  
M a ń u s z  S. N ieste ty , z b y t d łu g o  p a l

m y  p ie rw s z e ń s tw a  n ie  będz ie  d z ie r 
ż y ł. A  to  d la tego , że  je  z l ik w id u ją .

N a  w sz y s tk ie  św ię tośc i z a k l in a 
ją  s ię w  C O M -D , że to  n ie  o n i są w in 
n i  fuszerce p rz y  o g ro d z e n iu  no w e 
go  w ysyp iska . M ó w ią , że  g e n e ra ln y  
w y k o n a w c a  z  G łogow a d a ł im  z łe  
m a te r ia ły .  M ó w ią  też, że  ob e cn y  
gospodarz  w ysyp iska  - Z a rz ą d  In w e 
s ty c ji M ie js k ic h  - n ie  p o t r a f i  n im  
a d m in is tro w a ć . U w a ża ją , że  n a jle 
p ie j b y łoby , g d y b y  w ysyp isko  p rze 
s z ło  p o d  C O M -D . T y lko , że  n a  to  
n a jp ie rw  m u s i być og łoszony  p rz e 
targ .

f  t ć ' t r
P rzed  w y b u d o w a n ie m  w y s y p i

ska  w  Jaw o rze  w y w o z iliś m y  ś m ie c i 
n a  w y s y p is k o  w  M a łu s z o w ie . W  
u m o w ie  z  lu tego  1993 r. ze  s p ó łką  
C O M -D  n ie  u s ta lo n o , do  kogo p o 
w in n y  w p ły w a ć  o p ła ty  z a  s k ła d o 
w a n ie  ta m  odpadów . P ozw a la ło  to  
o p ła ty  te tra k to w a ć  ja k o  dochody  
te j s p ó łk i. Z a z n a cz y ć  trze b a , że  
g m in a  J a w o r  p o n o s i ła  k o s z ty  
d z ie rż a w y  tego w y s y p is k a . D o  
k o ń ca  ro k u  1995 i  w  p ie rw s z y m  
k w a r ta le  1996 d ochody  ze  s k ła 
d o w a n ia  śm iec i w y n io s ły  p o n a d  

40.000, a  n a k ła d y  n a  dz ie rża w ę  ok. 
10 .000z ł. A  ja k  je s t d z is ia j1 Czy ty m  
razem  sposób ro z lic z e n ia  o k re ś lo n y  
z o s ta ł w  u m o w ie ?

CO M -D. f ś - S -

fCacik sam o tn ych  serc
Nareszccie mamy prawdziwą wiosnę. 

Wkrótce nie tylko trawa się bardziej za
zieleni, rozwiną się pąki kwiatowe, ale i 
nasze serca zabiją mocniej. Warto więc 
skorzystać z naszego pośrednictwa i wio
sną tego roku połączyć się w pary. Gwa
rantujemy, że warto. Dla wszystkich za
interesowanych zapewniamy pełną dys
k rec ję . Czekamy na kolejne oferty, szcze
gólnie pań.

Oto nowsze i  starsze anonse:
Bolek, la t 52, przystojny, dobrze 

sytuowany ale samotny mężczyzna bez 
nałogów, posiadający duże mieszkanie, 
chętnie zapozna panią do la t 50. Nie 
wykluczony związek małżeński. Listy prosi 
kierować pod adresem domowym lub re
dakcji.

Zenon, la t 63, sympatyczny, przy
stojny mężczyzna bez nałogów. Jest sta
nu wolnego. Chętnie zapozna panią w 
stosownym wieku, posiadającą mieszka
nie. Nie wykluczony związek małżeński. 
Listy prosi kierować pod adresem redak
c ji.

•a  Kawaler, la t 47, bez nałogów i 
zobowiązań. Dość dobrze urządzony, po
zna odpowiednią pannę w celu matrymo
nialnym. Listy prosi kierować na Poste 
Restante w Legnicy. Nr w redakcji.

* *  Bliźniak, la t 67, dobrze sytuowa
ny ale samotny wdowiec bez nałogów. 
Pragnie poznać panią szczupłą, opiekuń
czą i bez nałogów. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

Wiesław, la t 42, rozwodnik z mie
szkaniem w Jaworze pozna panią w sto
sownym wieku. Cel matrymonialny. Listy 
prosi kierować pod adresem domowym 
lub redakcji.

*  Rodowity, Niemiec, la t 35, z wła
snym interesem, pozna Polkę w wieku 
20 - 30 lat, w celach matrymonialnych. 
Telefon kontaktowy w redakcji.

•e  Wiesław, la t 28, wysoki blondyn, 
lubiący góry i  wodę. rozwiedziony, pozna 
pannę lub wdowę do la t 30 (może być z 
dzieckiem). Usty prosi kieroważć pod ad
resem redakcji lub domowym.

Staszek, la t 34, miły, inteligent
ny, uczuciowy i przystojny kawaler. Po
siada mieszkanie w Jaworze i jest nieza
leżny finansowo. Pozna panią w odpo
wiednim wieku, która szuka miłości, tak 
jak on. Usty prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

Renia z Legnicy, elegancka wdo
wa, lat 57, posiada średnie wykształce
nie i prowadzi własny biznes, pozna inte
ligentnego pana (60-65 lat) powyżej 170 
cm wzrostu, wolnego i bez nałogów. M ile 
widziany pan (zmotoryzowany). Usty pro
si kierować pod adresem domowym, który 
znajduje się w redakcji.

Tadeusz, la t 23, bez nałogów, po
zna panią do lat 30. Usty prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

Krystyna, la t 50, wdowa bez na
łogów z jednym dzieckiem (14 lat), pozna 
pana do lat 60. Usty prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

Pozostałe oferty nadal są aktualne.
W redakcji do odebrania są Usty 

do:Bolka (lat 52), Bliźniaka, Wiesława (lat 
28), Kawalera (lat 47) i M arii (lat 23).

Pana Andrzeja M. z Paszowic prosi
my o kontakt z redakcją.

Redakcja nie ponosi odpowiedzial
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(swat)

Są d w ie  koncepcje fu n k c jo n o w a 
n ia  k u ltu ry  w  n a s zy m  m ieście. Je
d n i chcą ją  scalać, in n i  zaś ro z d ra b 
n iać . K tó ra  koncepcja  z w yc ię ży  - n ie  
w ia d o m o . A  m oże  k u ltu rę  u; m ieście  
p u ś c ić  w  p ry w a tn e  ręce? C hętnych  
n ie  b ra ku je .

r  * "
U s iln ie  z a b ie g a  w ło d a rz  nasze

go  g ro d u  o p o p a rc ie  je g o  k a n d y d a 
tu ry  w  w yb o ra ch  do  p o w ia tó w . S ta
rostą c h c ia łb y  zostać  i  basta. N ie  ty l
ko  on . N a  fo te lu  s ta ros ty  w id z ie lib y  
się: Ja n e k  J., C zesław  D . i  S ta n is ła w  
T. M y  p ro p o n u je m y  jeszcze Z d z is ła 
w a  R. i  M a rk a  S., w sza k  z n a ją  się  
n ie  od  dz iś.

U ch w a ła  o sp rzedaży  n ie ru c h o 
m ości, k tó ra  u p a d ła  podczas o s ta t
n ie j sesji, o b o w ią zu je  nas od  1 stycz
n ia  tego ro ku . M a m y  ju ż  k w ie c ie ń , 
a  o jcow ie  m ia s ta  n ie  m ogą  sob ie  z  
n ią  p o ra d z ić .

- N ie  m a m y  sob ie  ta k  w ie le  do  
z a rz u c e n ia  - p o w ie d z ia ł b u rm is trz  
podczas  o s ta tn ie j sesji R ady  M ie j
skie j. - Jesteśm y n a  d o b re j d ro d ze  - 
d o d a ł. O by to  b y ła  p ra w d a .

T y lk o  c z te re c h  r a d n y c h  b y ło  
p rz e c iw k o  e m is ji g m in n y c h  o b lig a 
c ji. O d g ło s u  w s trz y m a li s ię: M o ra w 
s k i, Sobczak, B ą k  i  K ra je w s k i. M ie 
l i  nosa, bo coś s ię zda je , że  o b lig a 
cje w y jd ą  n a m  chyba  bok iem .

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 870-63-09 
STRAŻ POŻARNA-9 9 8  
POLICJA - 997 i 870-20-05
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-870-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 870-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 870-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 870-31-21 lub 870-35-62 
( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 872-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 870-33-62 - GRZESZCZUK - OKTAWIEC 
„ANIMAL" LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21, tel. 870-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4, 870-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 870-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 870-30-14 
PRZYCHODNIA Z0Z centr. - 870-30-11 
PRZYCHODNIA Z0Z rejestracja - 870-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA - 870-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 870-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ-870-69- 74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 870-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 870-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR - 870-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 870-24-57 
870-24-06
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 870-33-87
TELEFON ZAUFANIA 870-29-62 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 870-54-44 
ul.Szpitalna 13 870-30-14 w. 32 870-54-35, 
870-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 870-20-21 
Rada Miejska - 870-24-89 
Burmistrz - 870-22-01 
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 87062-24 
870-62-27, 870-24-41, 870-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 870-27-47

Adres redakcji:
59-400 JAWOR , Rynek 5 
Biuro Ogłoszeń i red. dyżurny: 
lel./fax 870-31 -48; 870-30-01 w. 51 
- red. naczelny; 870-30-01 w. 50

Redaguje kolegium: Dyrektor -  Józef 
Noworól, REDAKTOR NACZELNY -Ry
szard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy: Wiesław 
Majda (sport), Aleksander v.Freyer, Lu
cyna Kalinowska, Zdzisław Kasprzyk, Jan 
Stelczyk, Małgorzata Swiderska, Anna 
Andrusyszyn, Maria Ugniewska, E. Ma
yer, Romuald Wesołowski, Mirosław 
Szkiłgdź, Jan Kowalski, Stanisław Lam
part, Marian Lassota, Bogusław Ptak.

Wydawca: Spółka Cywilna „G a 
zeta Jaworska"

Skład: PHU J U M " ,
Szczawno Zdrój 
Druk: Rola-Press Opole.

Materiałów nie zamówionych nie 
zwracamy. Zastrzegamy sobie pra
wo skracania tekstów oraz zmian ty
tułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada.
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Baran

~ \C  W tym tygodniu wzrośnie 
’ " Twoją siła przebicia i odpor

ność na stresy. Żadne przeszkody nie 
powinny zakłócić prawidłowego rytmu 
działania. Nie spoglądaj jednak z góry 
na tych, którym mniej się poszczęści. 
Wystarczy uszczypliwe słowo, by ścią
gnąć na siebie zemstę.

Byk
' T h  Powoli wszystko zacznie się 
_ a jg p ' układać. Wyjaśnią się niepo- 
w  rozum ienia w yn ik a jące  z 

nadmiernej biurokracji i pośpiechu. Oży
wi się Twoja wyobraźnia. Zaczniesz snuć 
atrakcyjne plany na bliższą i dalszą przy
szłość. Uwzględnij w nich zamiłowania i 
możliwości partnera.

Bliźnięta
U  Czeka Cię duża radość z od- 

nalezienia bratniej duszy. 
Nareszcie zostaną zrozumiane Twoje pra
gnienia, a wybryki potraktowane z przy
mrużeniem oka. A zaszalejesz w tym ty
godniu niewątpliwie. Zwłaszcza jeśli w 
wiosennym nastroju ruszysz na zakupy, 
podczas których tracisz umiar.

Rak
Zapowiada się tydzień bez 
większych niespodzianek. Po
staraj się wygospodarować 

więcej czasu dla bliskich. Wasze roz
mowy nie mogą się wiecznie koncen
trować wokół spraw materialnych. Pora 
ożywić uczucia i popracować nad wła
snym rozwojem, zaglądnąć do księgar
ni lub teatru.

J g l Lew
- j T c  Lada dzień otrzymasz zasłużo- 
r ih ę Ę  ne pochwały, dzięki którym po

prawi się Twój nastrój, wzrośnie aktyw
ność i chęć pomagania innym. To chyba 
idealna pora na dokonanie generalnych 
zmian w swoim otoczeniu. Starczy Ci teraz 
siły, czasu i pieniędzy. Tylko nie rób nicze
go bez porozumienia z właściwą osobą.

Panna
J 1 Ł  Przed Tobą długie refleksyjne 
(. • rozmowy z osobą, której dotąd

nie starczało odwagi, by zdobyć 
się na szczerość. Dowiesz się przy oka
zji, jak widzą Cię i oceniają inni. Nie 
pozwalaj, by emocje wymykały Ci się 
spod kontroli. Jeśli zachowasz opano
wanie, zrobisz duży krok ku poprawie 
stosunków z przełożonym.

#

Waga
^  Na polu zawodowym mażesz zdo

być nowe cenne doświadczenia. 
Wiąże się to jednak z pewnym ryzykiem i 
powiększeniem ilości swych obowiązków. 
Także w domu nie braknie pracy. Możesz 
się od niej chwilowo wymigać, ale czy 
rodzina zasłużyła sobie na to; by trakto
wać ją w niezupełnie uczciwy sposób?

Skorpion
W tym tygodniu nie grozi Ci 
nuda ani izolacja od ludzi. 
Będziesz stale w ruchu, wśród 

najrozmaitszych osób. Z konieczności 
możesz odwiedzić instytucje, z którymi 
nigdy nie miałeś do czynienia. Wykorzy
staj wszystkie okazje do poprawy swo
jej sytuacji finansowej.
A  A  Strzelec
* — £ ’• Lubisz prezenty i potrafisz się 
V *  cieszyć z każdego drobiazgu. 

Ostatnio za często jednak znajdujesz się 
w roli obdarowującego. Tobie też coś 
się należy. Jeśli inni o tym zapominają, 
sam zadbaj o siebie. Może zmienisz na 
przykład swój image lub zafundujesz 
sobie atrakcyjny wyjazd?

Koziorożec
K  Wkrótce powinieneś odczuć 

znaczną poprawę zdrowia. W 
ślad za nią przyjdzie lepsze 

samopoczucie i ...powodzenie u płci 
przeciwnej. Nie bądź zaskoczony, jeśli 
osoba znana od dawna złoży Ci matry
monialną propozycję. Nawet gdy masz 
partnera, może się znaleźć jakiś drugi 
adorator.

Wodnik
Nie da się ukryć, że ogarnia 
Cię coraz większe roztargnie

nie. Jego ślady widać już w nie najlep
szych efektach pracy i stosunkach to
warzyskich. Musisz panować nad tym, 
co robisz i mówisz. Zwłaszcza że zbliża 
się okazja zdobycia lepszej posady. Trze
ba się pokazać z dobrej strony.

Ryby
Choć sztuka kompromisu nie 
zawsze jest łatwa, tym razem 
trzeba będzie pójść na ustęp

stwa. Nic na tym nie stracisz, a zapo
biegniesz spięciu. Osoba, z którą mo
żesz mieć do czynienia, tylko z pozoru 
jest taka uparta i wymagająca. Gdy wię
cej z nią pobędziesz przekonasz się, że 
jest potulna jak baranek.
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Rozwieszanie krzyżówki z nr 12/98

JAWOR MIASTEM TARGOWYM
Nagrodę - koszulkę firmową i długopis firmowy wylosowała Anna 

Krysiak, Mściwojów 46. Nagroda do odebrania w redakcji.
Rozwiązania z nr 14/98 prosimy nadsyłać do 18 kwietnia br.



kalejdoskop sportowy
Udana inauguracja 4. ligi w Jaworze

KUŹNIA
rozgromiła Orlę

Efektownie zainaugurowali 
rundę wiosenną piłkarze jawor
skiej Kuźni przed własną publicz
nością. W minioną sobotę 28 mar
ca br. podopieczni trenera p. Mar
ka Niecia rozgromili Orlę Wąsosz 
4:0 (2:0). Bramki dla Jaworzan zdo
byli Mariusz Bajek (33 min.), Sta
nisław Chłopek (38 min.), Miro
sław Klimko (52 min.) i Adrian Her- 
maszuk (78 min.).

Przez pierwsze 30 minut, po
mimo ataków gospodarzy, mecz to
czył się przeważnie w środku pola, 
aczkolwiek nasi zawodnicy już po 
kilku zdecydowanych atakach 
mogli zdobyć bramkę. Trzy minu
ty później dobre podanie od Sta
szka Chłopka na skrzydło otrzy
mał kapitan zespołu Mariusz Ba
jek i strzałem z ostrego kąta zdo
był prowadzenie. Pięć minut 
później dokładnie dograł Marek 
Mackiewicz, a Chłopek podwyż
szył na 2:0. Następnie dwukrot
nie nasi mieli znakomite okazje, 
aby strzelić kolejne gole. Skoń
czyło się na dwóch.

Po przerwie stroną atakującą 
nadal byli futboliści Kuźni. Po ład
nej solowej akcji Mirek Klimko zdo
był trzeciego gola. Od tego momen
tu nasi grali na luzie, ale nie rezy
gnowali ze zdobycia kolejnych bra
mek. Udało się to Adrianowi Her- 
maszukowi, który na 12 minut przed 
końcem gry ustalił wynik spotka
nia na 4:0. Wszyscy zawodnicy za
służyli na pochwałę. Gratulujemy.

Nasz zespół wystąpił w składzie: 
Paweł Fole, Rafał Pasieka, Marek 
Nieć, Przemysław Gul, Marek Mac
kiewicz, Jacek Nosalik, Mirosław 
Klimko, Mariusz Bajek (kapitan ze
społu), Adrian Hermaszuk, Janusz 
Sypko - od 48 mim. Jerzy Falkie
wicz, Stanisław Chłopek.

Po meczu uradowani kibice ko
mentowali, że zwycięstwo to było 
dedykowane nowo wybranym wła
dzom klubowym. Oby więcej takich 
dedykacji!

W najbliższą sobotę, 4 kwietnia 
br. o godz. 15, nasi piłkaize zagrają 
w Lesznie z tamtejszą Polonią 1912. 
Życzymy powrotu z tarczą.

LIGA TRAMPKARZY
FINISZUJE

W sobotę, 28 marca br. w hali 
sportowej TKKF, Jaworzanie” zakoń
czyły się rozgrywki I Halowej Ligi 
Trampkarzy starszych i młodszych. 
Oto wyniki ostatnich spotkań w gru
pie starszej:

* Kuźnia II - JTS Agromet I 5:0 
(1:0). Bramki zdobyli Adrian Olejar- 
czyk 3 i Łukasz Chrząszcz 2 * SP Roz
toka - SP nr 5 II 4:10 (1:5). Gole dla 
Roztoki strzelili Kamil Zawadzki 2, 
Marcin Jaworski i Bartek Ślęczka po 
1; dla „piątki” Waldemar Sadowski 
5, Sebastian Wołowiec 3, Daniel Jac
kiewicz i Paweł Bochniak po 1 * Ku
źnia I - Kuźnia II 7:3 (4:1). Gole dla 
zwycięzców strzelili Maciej Święcic
ki 3, Grzegorz Zieliński 2, Krzysztof 
Łoniewski i Mateusz Karliński po 1; 
dla pokonanych Łukasz Chrząszcz i 
Piotr Wiśniewski * SP nr 4 Jawor - 
Niezrzeszeni Marysieńka 4:2 (4:1). 
Bramki dla „czwórki” strzelili Mar
cin Papiacki 2, Marcin Podwysocki i 
Mateusz Bober po 1; dla Marysieńki 
obie bramki strzelił Radosław Ma
kuch * SP nr 5 I - SP Paszowice 2:2 
(2:0). Gole dla „piątki” zdobyli Łu
kasz Karpiej i Kamil Andrejczuk po 
1; dla Paszowic Bartosz Stępień i 
Grzegorz Domagała.

Zwycięzcami I Halowej Ligi 
Trampkarzy zostali młodzi piłkarze 
Kuźni I przed Kuźnią II oraz JTS Agro
met Dziubek. Dalsze miejsca zajęli 
JTS I Agromet, SP Paszowice, SP nr 5 
II, SP nr 5 1, SP nr 4, Niezrzeszeni Ma
rysieńka i SP Roztoka.

Zwycięski zespół otrzymał pu
char i dyplom z rąk naczelnika Wy
działu Kultury i Sportu UM p. Marka 
Białowąsa. Ponadto nagrody wręcza
li dyrektor OSiR-u p. Eugeniusz Bo
bowski i prezes TKKF Jaworzanie" 
p. Stanisław Mazurek. Najlepszym 
technikiem został wybrany Marcin 
Dudek z JTS-u Agrometu II Dziubek. 
Najlepszym strzelcem (31 bramek) 
okazał się Grzegorz Zieliński z Kuźni 
I, a bramkarzem Maciek Bednarczyk 
z Kuźni II. Gratulujemy.

Wszystkie mecze wzorowo pro
wadzili sędziowie z OZPN Legnica, 
pp. Daniel Pełka i Sławomir Czyrski. 
Natomiast głównym animatorem im
prezy był znany szkoleniowiec i wy
chowawca wielu talentów piłkarskich 
p. Mieczysław Bieniusiewicz. Poma
gali mu pp. Jacek Król i Jacek Stobra
wa.

Na zdjęciu: zwycięski zespół Ku
źni I z pucharem.

Udany turniej 
koszykówki w LO

W dniach 19 - 20 marca br. w 
Liceum Ogólnokształcącym w Ja
worze odbywał się turniej koszy
kówki o puchar dyrektora tej pla
cówki p. Mieczysława Michalskie
go. Udział w imprezie wzięły repre
zentacje LO z Legnicy i Złotoryi, I i 
II reprezentacja LO Jawor oraz Ab
solwenci i Abiturienci.

Po zaciętych meczach zwycię
żyła i puchar dyrektora zdobyła I 
reprezentacja jaworskiego LO, która 
w finale pokonała tegorocznych 
abiturientów 74:43. Najwięcej punk
tów dla zwycięzców zdobyli To
masz Siczek 26, Łukasz Madej 21 i 
Wojciech Kurek 20; dla pokona
nych Daniel Iwański 29 i Tomasz 
Tyrcz 11. Zwycięski zespół grał w

REPREZENTACJA LEPSZA
OD ABITURIENTÓW

składzie: Łukasz Madej (kapitan 
zespołu), Tomek Siczek, Wojtek 
Kurek, Marcin Derkacz, Irek Zieliń
ski, Krzysiek Kałuża i Łukasz Za
wada. Gratulujemy.

Trzecie miejsce zajęli Absol
wenci, którzy pokonali II LO 42:38.

W zwycięskim zespole najlep
szy na parkiecie był Andrzej Bo
bowski 29 pkt.

Zawody wzorowo sędziow a
li pp. Paweł Popław ski, Paweł 
Rula i W ojciech P łaskocińsk i. 
Sekretarzem  zaw odów  była p.

Paula W iśniew ska, sędzią sto li
kowym  p. Iw ona Jakubow ska. 
K oordynatorem  tej udanej im 
p rez y  by ł zn a k o m ity  tre n e r  i 
w ychow aw ca w ielu  k o sz y k a r
skich ta len tów  p. W iesław  W i
śniow ski.

NOWE WŁADZE KUŹNI

KOSZYKARZE 
SP nr 7 

mistrzami 
województwa

Wielki sukces odnieśli młodzi 
koszykarze - uczniowie Szkoły Pod
stawowej nr 7 w Jaworze. Podo
pieczni trenera i nauczyciela p. Da
riusza Subocza zostali mistrzami 
województwa legnickiego szkół 
podstawowych. W meczu o „złoto” 
po zaciętej i dramatycznej walce 
pod koszami pokonali 44:43 repre
zentację SP nr 3 z Lubina. Gratulu
jemy.

W naszej drużynie grali: Kacper 
Rybczyński (kapitan zespołu), Pa
weł Surmacz, Sławomir Woźniak, 
P rzem ysław  G ronostal, M ichał 
Wojciechowski, Przemysław Łom- 
piej, Piotr Mroczkowski, Rafał Ma
linowski i Szymon Bander.

Nasi mistrzowie w dniach 15- 
17 maja br. grać będą w meczach 
finałowych o mistrzostwo Dolnego 
Śląska. W ystąpi 6 reprezentacji 
województw: wrocławskiego, le
gnickiego, leszczyńskiego, jelenio
górskiego, wałbrzyskiego i zielono- 
gogórskiego.

Natomiast tydzień później (22- 
24 maja br.) reprezentacja UKS 
Siódemki Jawor wystąpi w mistrzo
stwach Polski chłopców zrzeszo
nych w UKS-ach, które odbędą się 
w Wyszkowie nad Bugiem. Kto wie, 
czy podopieczni trenera p. Marci
na Godlewskiego nie powrócą do 
Jawora z medalami? Życzymy im 
tego z całego serca.

Z Konfeksem 
w  PP

W Wydziale Gier legnickiego 
OZPN rozlosowano drużyny, które 
grać będą w 1/4 Pucharu Polski w 
piłce nożnej na szczeblu wojewódz
kim.

Jaworska Kuźnia zagra w Legni
cy przeciwko tamtejszemu Konfe- 
ksowi, natomiast w innych meczach 
zagrają: * Orzeł Zagrodno Chrobry 
Głogów * Mieszko Ruszowice - Pro- 
chowiczanka Prochowice * Zamęt 
Przemków - Stal Chocianów.

Wszystkie mecze odbędą się 
w środę, 15 kwietnia br. o godz. 
16.30.

W miniony piątek, 27 marca br. 
w klubie Parkowa odbyło się nad
zwyczajne walne zebranie sprawo
zdawczo-wyborcze Międzyzakłado
wego Klubu Sportowego Kuźnia Ja
wor. Zwołano je na wniosek Komi
sji Rewizyjnej. W obradach wzięła 
udział rekordowa, prawie 90-osobo- 
wa grupa członków klubu i sympa
tyków. Na sali byli też przedstawi
ciele Urzędu Miasta, pp. Mieczysław 
Machura i Michał Lenkiewicz. Nie 
zabrakło ludzi biznesu - pp. Stani
sława Furtaka, Ryszarda Myślickie- 
go, Ryszarda Żmudzkiego, Augusty
na Ptaszka, Bogumiła Wasiaka, Zdzi
sława Urbana i wielu innych.

W burzliwej dyskusji zabiera
jący głos podkreślali, że nie wolno 
zmarnować 50 lat jaworskiej piłki,

i że dobrze się stało, iż nareszcie 
władze miejskie w sposób znaczą
cy chcą pomóc klubowi.

Po podaniu się zarządu do dy
misji, w głosowaniu jawnym wy
brano nowy zarząd klubu w skła
dzie: Mieczysław Bieniusiewicz, 
Henryk Bil, Stanisław Furtak, Krzy
sztof Mroziak, Józef Noworól i Zdzi
sław Urban. W 7-osobowym zarzą
dzie pozostawiono miejsce dla dy
rektora Ośrodka Sportu i Rekreacji 
p. Eugeniusza Bobowskiego, który 
ma być łącznikiem pomiędzy mia
stem a klubem.

5 maja br. odbędzie się kolejne 
w alne zeb ran ie  członków , na 
którym zostanie wybrana Komisja 
Rewizyjna i zostaną zatwierdzone 
poprawki w klubowym statucie.

Piłkarska 6. i 7. liga

Grom rozgromiony
W meczu o mistrzostwo 6. ligi 

piłkarze lidera, Nysy Wiadrów, zde
cydowanie pokonali na wyjeździć To
maszów Bolesławiecki 3:0 (1:0). Gole 
dla Nysy zdobyli Tomasz Cichońskf 2 
I Piotr Bieniusiewicz 1. Natomiast 
Wilkowianka Wilków rozgromiła Po- 
Iboto Grom Udanin aż 9:1 (3:0). Ho
norowego gola dla Polboto zdobył 
Artur Piwowarski.

W innych meczach uzyskano wy
niki: *  Unia Mściwojów • Park Tar- 
goszyn 4:1 (2;1). Bramki dla Unii 
strzelili Marek Bobowski, Ryszard 
Giemza i Marcin Olszowski * Zjedno
czeni Snowidza - Orlik Okmiany 2:3 
(0:1) *  Rodło Granowice - Victoria 
Twardocice 2:1 (0:0) * Gryf Olimpia 
Krotoszyce - Kolejarz Miłkowice 0:2 
(0:1) *  Bieniowiczanka Bieniowice - 
Orzeł Zagrodno 4:3 (3:1).

W meczach o mistrzostwo 7. ligi 
drużyny z czołówki tabeli wygrały 
swoje mecze. Oto wyniki: * Orzeł 
Mikołajowice - Chełmy Chełmiec 
Piotrowice 2:2 (2:2). Jedną z bra
mek dla Chełmów zdobył Marcin 
Krasoń, jedna była samobójcza * 
Derby Kosiska - Czarni Golanka Dol
na 4:1 (1:1) * Plon Komorniki k. Rui 
- Cukrownik Jawor 0:5 (0:3) * Polo
nia Brennik - Błękitni Koskowice 0:7 
(0:2) * KS FC Jarosław - Korona 
Kawice 0:10 (0:3) *  Błękitni Koście
lec - Zryw Kłębanowice 0:0.

W niedzielę, 5 kwietnia br. o 
godz. 12, lider 6. ligi Nysa Wiadrów 
grać będzie u siebie z Bieniowiczan- 
ką Bieniowice, natomiast w 7. li
dze Chełmy Piotrowice podejmować 
będą o godz. 14 Błękitnych Koście
lec. Pauzuje Cukrownik Jawor.


